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REDAKCJA ZASTRZEGA, ŻE NIE PONOSI
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA TREŚCI
MERYTORYCZNE I STYLISTYCZNE
PRZESŁANYCH ARTYKUŁÓW.

Wakacje – cóż za piękne i magiczne słowo! Bardzo szybko 
i skutecznie potrafi  podnieść poziom serotoniny w naszych 
organizmach. Uczniowie po wielu miesiącach ciężkiej pracy 
odstawili szkolne plecaki w kąt, a ci nieco starsi cieszą się 
upragnionym urlopem. 

A co u nas? 
Za nami największa impreza plenerowa – dni miasta „Ponia-

towianki” oraz VI Konferencja Kół Gospodyń Wiejskich – Smaki 
Lubelszczyzny w Poniatowej, które opisujemy na kolejnych 
stronach naszego kwartalnika. Otwarte zostało kąpielisko 
miejskie w Dolinie 10. Stawów, cieszące się ogromnym zain-
teresowaniem każdego dnia. Atrakcję tę szczególnie doceniają 
nasi najmłodsi mieszkańcy. Idealnym miejscem na relaks i chwilę 
wytchnienia stały się tężnie solankowe w parku oraz nowo 
otwarta kawiarenka Art Cafe Klubowa z widokiem na wodę 
i centrum miasta. Z pewnością zauroczyć się można także 
piękną przyrodą korzystając z zielonych ścieżek rowerowych 
i tras nordic walking. 

Kalendarz wydarzeń wciąż się wypełnia. Przed nami seanse 
kina pod chmurką, zajęcia wakacyjne dla dzieci oraz Dożynki 
Gminne w Kowali. Odwiedzajcie piękną Poniatową, gdzie 
każdy znajdzie coś dla siebie.

Życzymy wszystkim, aby tegoroczne lato było radosne 
i pełne niezapomnianych chwil.

Zapraszamy do śledzenia naszego Facebooka oraz strony 
internetowej www.ckpit.poniatowa.pl. Zachęcamy do przesy-
łania tekstów oraz zdjęć na adres poniatowskiewiesci@op.pl 
lub biuro@ckpit.poniatowa.pl.

Lato, lato wszędzie…
 " CKPiT

Poniatowa 
1. Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Poniatowej, 

ul. Fabryczna 1
2. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Fabryczna 1
3. Urząd Miejski, ul. Młodzieżowa 2
4. Ośrodek Sportu i Rekreacji ul. Kraczewicka 31
5. Sklepy „Gama” ul. Modrzewiowa 1, ul. Brzozowa 2
6. Sklep PHU ADAMEX Paweł Żywicki, ul. 1 Maja 
7. Sklep „Groszek”, ul. Sosnowa 4

oraz w placówkach handlowych na terenie gminy
1. Dąbrowa Wronowska
2. Kowala Pierwsza
3. Kowala Druga
4. Kraczewice Prywatne
5. Niezabitów
6. Obliźniak
7. Poniatowa (wieś)
8. Zofi anka

CZASOPISMA „PONIATOWSKIE WIEŚCI” 
SZUKAJ W TYCH MIEJSCACH:
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„Kawiarniane 
impresje” 
w wykonaniu 
„Fajnej Ferajny” 
w Kinie Czyn

 " Barbara Kania

W niedzielę, 30 czerwca br. zostało 
wystawione przez poniatowską grupę 
seniorów „Fajna Ferajna” przedstawienie 
pt. „Kawiarniane impresje”.

Widzowie mieli okazję zobaczyć i po-
słuchać tego, „co komu w duszy gra”. 
Nasi kawiarniani goście przedstawili 
utwory, które były ich ulubionymi lub 
ważnymi albo po prostu wartymi przypo-
mnienia. Przeplatały się tu wątki miłosne, 
rozmyślania nad upływającym czasem, 
wspomnienia, marzenia…

Wykorzystane zostały teksty pocho-
dzące m.in. z Kabaretu Starszych Panów, 
monologi Hanki Bielickiej, piosenki: Ireny 
Jarockiej, Barbary Kraftówny, Kaliny Ję-
drusik, duetu Olbrychski-Krawczyk czy 
Jerzego Połomskiego. Nie zabrakło też 
żartobliwych wątków, które wpisują się 
w teatralno-kabaretowy charakter grupy. 

Osoby biorące udział w spektaklu to: 
Renata Aleksandrowicz, Lidia Depta, 
Marta Karwat, Henryka Mirosław, Teresa 
Przydatek, Krystyna Sadowska, Teresa 
Stanek, Krystyna Stojak, Ryszard Go-
łębiowski, Zbigniew Małyska, Edmund 
Karwat, Adam Wnuk, Roman Wójcik oraz 
nasz najmłodszy artysta-Fabian Chyła (od 
września-uczeń klasy 5 - SP Poniatowa).

Spektakl wyreżyserowała Barbara Kania, 
akompaniował p. Dariusz Gołofi t, a sce-
nografi ę przygotowała Kierownik Klubu 
Seniora p. Urszula Cieniuszek wraz z se-
niorami w ramach projektu pn. „Pomysł na 
Seniora-Senior z pomysłem” realizowanego 
przez Gminę Poniatowa, dofi nansowanego 
przez Fundację BGK w programie „Gene-
racja 6.0”- edycja VI. Nagłośnieniem zajął 
się p. Bartłomiej Kawałek.

Dziękujemy widzom za obejrzenie 
spektaklu i gorące brawa. 

Zapraszamy na kolejne przedstawienia.
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Absolutorium 
i wotum 
zaufania dla 
Burmistrza 
Poniatowej

 "UM Poniatowa

Burmistrz Poniatowej Paweł Karcz-
marczyk, jednogłośnie uzyskał absoluto-
rium i wotum zaufania podczas IV sesji 
IX kadencji Rady Miejskiej, która odbyła 
się 27 czerwca 2024 r. w Centrum Kul-
tury, Promocji i Turystyki w Poniatowej. 
Decyzja ta była wynikiem pozytywnej 
oceny realizacji budżetu oraz działań 
inwestycyjnych za rok 2023. 

Podstawą sesji było zaprezentowanie 
przez pana Burmistrza: sprawozdania 
z raportu o stanie gminy oraz spra-
wozdania z wykonania budżetu Gminy 
Poniatowa za 2023 r., przedstawienia 
prezentacji z działań inwestycyjnych i re-
alizowanych projektów w minionym 
roku, podkreślając wkład zarówno po-
przedniej Rady, pracowników Urzędu 
Miejskiego, jak i podległych mu jedno-
stek organizacyjnych. 

Ważnym punktem było odczytanie 
przez przewodniczącego Komisji Budżetu 
i Finansów Leszka Górniaka uchwały Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 
w sprawie pozytywnej opinii o sprawoz-
daniu z wykonania budżetu za 2023 r. 
oraz przedstawienie przez przewodni-
czącego Komisji Rewizyjnej Łukasza Łub-
kowskiego wniosku komisji rewizyjnej 
o udzielenie absolutorium burmistrzowi 
Poniatowej z tytułu wykonania budże-
tu w 2023 r. i uchwały RIO w Lublinie 
w sprawie opinii o wniosku Komisji Re-
wizyjnej RM w Poniatowej o udzielenie 
absolutorium z tytułu wykonania bu-
dżetu w 2023 r. Zgromadzeni na sesji 
przewodniczący poszczególnych komisji 
Rady Miejskiej w Poniatowej odczytali 
opinie swoich Komisji w sprawie ww. 
sprawozdań oraz wystąpili z wnioska-
mi o udzielenie absolutorium. Wszyscy 
jednogłośnie głosowali „za” udzieleniem 
absolutorium naszemu burmistrzowi.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa 
Baranowska wraz z wiceprzewodniczącym 
Wojciechem Furtakiem i radnym Grze-
gorzem Plutą złożyli na ręce burmistrza 
Poniatowej Pawła Karczmarczyka, za-
stępcy burmistrza Anety Poniatowskiej 
oraz skarbnika Gminy Anny Ruty kwiaty 
i gratulacje w uznaniu za wykonaną pracę. 

Burmistrz jeszcze raz podziękował 
wszystkim zgromadzonym na sesji rad-
nym za zaufanie i przyznanie absoluto-
rium, wyrażając wdzięczność radnym, 
sołtysom, kierownikom jednostek organi-
zacyjnych oraz kierownikom wydziałów 
i pracownikom Urzędu Miejskiego w Po-
niatowej, za wspieranie inicjatyw i wspól-
ne działania na rzecz rozwoju gminy.

Uroczysta sesja była również okazją 
do wręczenia zaświadczeń o wyborze 
nowo wybranym sołtysom. Burmistrz 
wyraził nadzieję na owocną współpra-
cę i życzył sukcesów w realizacji zadań 
w sołectwach. 

Pełen wykaz sołtysów Gminy Poniato-
wa wybranych na kadencję 2024-2029:
1. Hysa Rafał – Sołtys sołectwa Dąbro-

wa Wronowska.
2. Jurak Karol – Sołtys sołectwa Henin.
3. Borowski Robert – Sołtys sołectwa Ko-

cianów.
4. Bednarczyk Artur – Sołtys sołectwa 

Kowala Druga. 
5. Szwed Aldona – Sołtys sołectwa Ko-

wala Pierwsza. 
6. Furtak Wojciech – Sołtys sołectwa 

Kraczewice Prywatne. 
7. Borowska Marzena – Sołtys sołectwa 

Kraczewice Rządowe. 

8. Dobraczyński Rafał – Sołtys sołec-
twa Leśniczówka.

9. Kręgiel Wiesław – Sołtys sołectwa 
Młynki. 

10.Kobiałka Leszek – Sołtys sołec-
twa Niezabitów.

11.Czopek Izabela – Sołtys sołectwa 
Niezabitów Kolonia. 

12.Dzierżak Barbara – Sołtys sołectwa 
Obliźniak. 

13.Dębiec Leszek – Sołtys sołectwa Plizin. 
14.Ruta Marcin – Sołtys sołectwa Po-

niatowa (wieś).
15.Duro Edward – Sołtys sołectwa Po-

niatowa Kolonia (I-II).
16.Leszczyńska Anna – Sołtys sołectwa 

Poniatowa Kolonia (III-IV).
17.Ozimek Leszek – Sołtys sołectwa 

Spławy. 
18.Szuwalska Beata – Sołtys sołectwa 

Szczuczki Kolonia. 
19.Borowski Andrzej – Sołtys sołectwa 

Wólka Łubkowska. 
20.Oroń Iwona – Sołtys sołectwa Zo-

fianka. 
Podczas sesji mianowano również prze-

wodniczących Rad Osiedlowych: Marię 
Gołofit na osiedlu „Przylesie” oraz Klaudiu-
sza Matusiaka na osiedlu „Nowe Miasto”. 

Sesja absolutoryjna to jedno z naj-
ważniejszych wydarzeń w rocznym ka-
lendarzu samorządu terytorialnego, 
pozwalające na ocenę efektywności 
zarządzania oraz realizacji budżetu. 
Uzyskane przez burmistrza Pawła Karcz-
marczyka absolutorium jest wyrazem 
akceptacji i zaufania dla działań bur-
mistrza i potwierdzeniem rzetelnego 
gospodarowania środkami publicznymi.
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Co słychać w Klubie Seniora w Poniatowej?
 "UM Poniatowa

5-lecie istnienia Koła Gospodyń Wiejskich 
w Plizinie

 "UM Poniatowa

Wakacje to doskonały moment na 
podsumowanie dotychczasowej pra-
cy przed zasłużonym odpoczynkiem. 
Ostatnie miesiące w Klubie Seniora 
w Poniatowej były bardzo pracowite. 
Różnorodność podejmowanych działań 
sprawiła, że nikt się nie nudził. 

Podczas zajęć artystycznych Seniorzy 
przygotowywali wielkanocne wianki, 
które w czasie przedświątecznym były 
pięknymi upominkami. We współpracy 
z członkami Poniatowskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku wykonali 300 biało-czer-
wonych kotylionów dumnie niesionych na 
piersi przez mieszkańców Poniatowej pod-
czas obchodów świąt trzeciomajowych. 
Szyli dekoracyjne poduchy i wykonywali 
piękne dekoracje, które stały się częścią 
aranżacji tworzącej studio telewizyjne 
podczas tegorocznych obchodów Dni 
Poniatowej. Na prośbę Pani dyrektor OSiR 
Barbary Burzyńskiej lepili kule Bokashi, za 
sprawą których woda w Dolinie Dziesięciu 
Stawów stała się czyściejsza, a tym samym 
bezpieczniejsza. To tylko najważniejsze 
działania wyzwalające kreatywność i in-
wencję twórczą Seniorów. 

Urozmaiceniem czasu spędzonego 
w pracowni artystycznej, były jak za-
wsze ćwiczenia ruchowe prowadzone 
przez Panią Agnieszką Kidę. Poranna 

gimnastyka spotyka się z dużym zainte-
resowaniem, ponieważ jak się okazuje, 
najstarsi mieszkańcy naszej gminy są 
świadomi tego, jak ważnym aspektem 
życia jest ruch. Z dużą chęcią uczest-
niczyli też w zajęciach Nordic walking 
podziwiając budzącą się do życia wiosnę. 

W Klubie Seniora w ostatnim czasie 
odbyło się także kilka ważnych i cieka-
wych spotkań: np. wizyta asp. Grzego-
rza Pluty z Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji w Opolu 
Lubelskim, który zapoznał uczestników 
z podstawowymi i najważniejszymi za-
sadami samoobrony i zapobiegania sytu-
acjom zagrożenia podczas codziennych 

kontaktów z potencjalnymi napastni-
kami i złodziejami. Z kolei 14 czerwca 
w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Poniatowej odbyło się spotkanie z de-
legacją Wydziału Edukacji Państwowego 
Muzeum na Majdanku, podczas którego 
Seniorzy wysłuchali wykładu o polskich 
więźniach obozów koncentracyjnych. 
Takie lekcje historii zawsze spotykają się 
z dużym zainteresowaniem „klubowych” 
miłośników historii.

Za nami wiele działań i jeszcze więcej 
satysfakcji i zadowolenia. Dzięki wspól-
nym aktywnościom rodzą się nowe przy-
jaźnie, a te jako bezcenne mają ogromną 
wartość na każdym etapie naszego życia.

Aktywnie działają, dbają o tradycję, śpiewają, biorą udział 
w konkursach, ale i śmiało podążają z duchem nowocze-
sności. Koło Gospodyń Wiejskich w Plizinie ma już pięć lat. 
29 czerwca razem z zaproszonymi gośćmi Panie świętowały 
swoje 5 urodziny. 

Obecny na jubileuszu burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk 
złożył członkiniom KGW życzenia niesłabnącej energii oraz podzię-
kował za aktywność i współpracę przy realizacji wielu wspólnych 
działań. Do życzeń dołączyły się również: panie z zaproszonych 
KGW z terenu Gminy, dyrektor CKPiT Marzena Wójtowicz oraz 

sołtys Plizina Leszek Dębiec z małżonką. W spotkaniu jubileuszo-
wym uczestniczyli również reprezentujący Gminę Poniatowa: 
zastępca burmistrza Aneta Poniatowska, skarbnik gminy Anna 
Ruta, sekretarz gminy Dominik Molesta, kierownik Wydziału 
Promocji Aneta Mazur.

Jak na urodzinowe przyjęcie przystało, wszyscy goście od-
śpiewali Jubilatkom sto lat. 

Panie z KGW na okoliczność 5-urodzin przygotowały pod 
czujnym okiem Dariusza Gołofita z CKPiT, specjalny program arty-
styczny, który nawiązywał w swej treści do realiów codziennego 
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„Pomysł na Seniora – Senior z pomysłem” 
– podsumowanie projektu

 "UM Poniatowa

Z ostatnim dniem czerwca 2024 r. 
w Gminie Poniatowa dobiegła końca re-
alizacja projektu pn. „Pomysł na Seniora 
– Senior z pomysłem” dofi nansowanego 
przez Fundację BGK w programie „Gene-
racja 6.0” – edycja VI. 

Pierwsze działania projektowe rozpo-
częły się już w styczniu od rekrutacji 50 
uczestników w wieku 60+ zamieszkujących 
nasza gminę, którzy deklarowali udział 
w wybranych przez siebie zajęciach. Zgod-
nie z założeniem projekt obejmował cztery 
cykle zajęciowe takie jak: 
1. Nowoczesny Senior - zajęcia z obsłu-

gi smartfonów i aplikacji prowadzone 
przez informatyka Urzędu Miejskiego 
w Poniatowej Pana Arkadiusza Pa-
wełkiewicza, który zapoznał Seniorów 
z najważniejszymi aplikacjami oraz udo-
godnieniami dostępnymi w ich smart-
fonach, oprócz tego wszyscy chętni 
uzyskali dostęp do swojego Profi lu Za-
ufanego, Internetowego Konta Pacjenta 
oraz funkcji ułatwiających codzienne 
użytkowanie smartfonów.

2. Aktywny Senior – Zdrowy Senior - w ra-
mach tego cyklu chętni Seniorzy uczest-
niczyli w zajęciach Jogi, Gimnastyki oraz 
Nordic walking, prowadzonych przez Pa-
nią Agnieszkę Kidę - wykwalifi kowanego 
instruktora. Pani Agnieszka prowadziła 

życia na wsi, a wszystko z niemałym przymrużeniem oka. Było 
naprawdę wesoło i radośnie. Gratulujemy Pliziniankom wspa-
niałego występu!

Niech dalsza działalność rozkwita w pełni jak słoneczniki, 
które są Waszym znakiem rozpoznawczym, przynosząc szczę-
ście, które symbolizują!

Kreatywne krawiectwo

Aktywny Senior –
Zdrowy Senior
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zajęcia o urozmaiconym charakterze, 
podczas których uczestnicy mogli zadbać 
o polepszenie kondycji fi zycznej. Podział 
na grupy o różnym stopniu trudności, 
umożliwił udział w zajęciach wszystkim 
bez względu na aktualny stan zdrowia. 
Aktywny Senior – Zdrowy Senior to tak-
że zajęcia z Fizjoterapii prowadzone 
przez dyplomowanego fi zjoterapeutę 
Panią Martę Kołodziejczyk. Te cieszyły się 
największym zainteresowaniem, a to za-
pewne za sprawą utrudnionego dostępu 
do tego rodzaju usług. Seniorzy mogli 
uzyskać poradę zw. z różnego rodzaju 
schorzeniami ze strony układu ruchu. 
Dodatkowym atutem było na pewno 
udostępnienie ćwiczącym zakupionych 
w ramach projektu rotorów rehabilita-
cyjnych, przyrządów do gimnastyki dłoni 
oraz drążków naściennych umożliwiają-
cych ćwiczenia w pionie z podparciem.

3. Kreatywne krawiectwo – to zajęcia, 
podczas których powstało mnóstwo 
pięknych i oryginalnych dekoracji. 
Dzięki pozyskanym środkom zakupio-
no dwie maszyny do szycia, niezbędne 
akcesoria krawieckie oraz różnego 
rodzaju tkaniny i dodatki. Panie uczęsz-
czające na zajęcia krawieckie, często 
uczyły się nowych umiejętności dzięki 
swoim koleżankom działającym w ra-
mach wolontariatu. Taka wymiana 
wiedzy i wspólne działanie nad obra-
nymi projektami podnosiły poczucie 
zadowolenia w dążeniu do jednego 
celu. Finalny efekt pięciomiesięcznej 
pracy można było podziwiać podczas 
obchodów Dni Poniatowej, które 
w tym roku odbyły się 23 czerwca, 
gdzie uczestnicy projektu chwaląc 
się zdolnościami, wystawili swój na-
miot promocyjny.

4. Senior z kulturą – to cykl zajęć dla mi-
łośników wyższej kultury, a co za tym 
idzie sztuki teatralnej. W ramach tego 
uczestnicy podjęli współpracę z gru-
pą artystyczną Fajna Ferajna pod kie-
runkiem Pani Barbary Kani. Od marca 
uczestniczyli w próbach do nowopow-
stającego spektaklu pt. „Kawiarniane 
impresje” oraz pracowali nad sceno-
grafi ą mającą odwzorowywać wygląd 
i klimat małej kawiarenki. Wszyscy Se-
niorzy bardzo chętnie włączyli się do 
tej niecodziennej współpracy, czego 
efekt mogliśmy podziwiać 30 czerwca 
w poniatowskim Kinie Czyn podczas 
premiery przedstawienia. Zarówno gra 
aktorska, jak i scenografi a spotkały się 
z ogromnym uznaniem widowni zgro-
madzonej na wydarzeniu.
Podsumowaniem wszystkich projek-

towych działań był, długo wyczekiwany, 
wyjazd Seniorów wraz z opiekunami do 
Centrum Spotkania Kultur w Lublinie na 
spektakl pt. „Nerwica natręctw” w reżyserii 
Artura Barcisia. Ta lekka opowieść o skom-
plikowanych osobowościach dostarczyła 
wszystkim dużej dawki humoru i zgodnie 
z oczekiwaniami pozwoliła zasmakować 
kultury, do której nie mamy dostępu na 
co dzień. 

W projekcie uczestniczyło łącznie 50 
osób w wieku 60+ zamieszkujących Gminę 
Poniatowa, podlegających kompleksowe-
mu ubezpieczeniu. Na realizację zadania 
Gmina Poniatowa pozyskała dofi nanso-
wanie w kwocie 20 000 zł.

Nowoczesny Senior

Senior z kulturą
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Pierwszy dzień obchodów Dni Miasta Poniatowa 
– „Poniatowianki 2024”

 "UM Poniatowa

VI Konferencja Kół Gospodyń Wiejskich  
- Smaki Lubelszczyzny w Poniatowej

 " CKPiT

Tegoroczny pierwszy dzień obchodów Dni Poniatowej, 
zmienił nieco formułę w porównaniu do lat ubiegłych i został 
podzielony na dwie części. 

W samo południe otwarty został sezon kąpielowy nad 
zalewem w Poniatowej zorganizowany przez OSiR, natomiast 
późne popołudnie upłynęło pod znakiem wydarzeń przygo-
towanych przez CKPiT, nawiązujących do obrzędów nocy 
świętojańskiej. Właśnie podczas tej części programu, licznie 
zgromadzonych na molo przy kąpielisku miejskim, uroczyście 
powitali burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk wraz 
z Posłem na Sejm RP Przemysławem Czarnkiem. Następnie 
odbyło się oficjalne otwarcie kawiarenki Art Cafe Klubowa, 
mieszczącej się przy molo, w ramach którego symboliczną 
wstęgę przecięli najmłodsi mieszkańcy naszego miasta. 

Dalsza część imprezy była kontynuowana w Parku Miejskim 
przy tężniach solankowych, gdzie odbyła się część artystyczna, 
podczas której podziwialiśmy przedstawienie teatralne oraz 

występy lokalnych zespołów i młodych artystów działających 
przy CKPiT w Poniatowej oraz w Szkole Podstawowej w Ponia-
towej Kolonii. Poznaliśmy również zwycięzców konkursu na 
„Najpiękniejszy Wianek Świętojański 2024”, którymi zostały 
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Kowali Pierwszej. II miej-
sce zajęło Stowarzyszenie Kobiet „Odnowa” w Szczuczkach 
Kolonii, zaś III Świetlica Profilaktyczno – Wychowawcza 
w Poniatowej, która dodatkowo otrzymała specjalną nagrodę 
od Posła na Sejm Michała Moskala. 

Tradycyjnie, jak co roku, pierwszy dzień Poniatowianek 
zakończyliśmy przemarszem korowodu. Tym razem przeszliśmy 
spod tężni na drugą stronę kąpieliska, przy akompaniamen-
cie Dariusza Gołofita, gdzie odbyło się puszczanie wianków. 
Zwieńczeniem wieczoru była potańcówka pod gwiazdami 
na poniatowskim molo, przy dźwiękach muzyki na żywo 
w wykonaniu zespołu muzycznego „Jelenie w Terenie”.

Wszyscy wyśmienicie bawili się do świtu! 

W niedzielę, 23 czerwca odbyła się już 
VI Konferencja Kół Gospodyń Wiejskich – 
Smaki Lubelszczyzny w Poniatowej. Koła 
Gospodyń Wiejskich pielęgnują wspaniałe 
polskie obyczaje, są częścią kultury i trady-
cji regionalnej. Niezmiennie od 2019 roku 
wydarzenie przygotowane z myślą o sze-
rzeniu dziedzictwa kulinarnego, skupia się 
na prezentowaniu walorów Województwa 
Lubelskiego, których nie sposób wymienić. 

Koła, które 23 czerwca odwiedziły nas tak 
licznie, a było ich około 30, przygotowały 
stoiska, na których prezentowały swój 
dorobek, wyroby rękodzielnicze, a także 
częstowały tradycyjnymi potrawami. Od-
wiedzający mieli doskonałą okazję skosz-
tować i rozsmakować się w wyśmienitej 
kuchni lubelskiej. Na przystrojonych sto-
iskach królowały swojskie wędliny, prze-
twory, ciasta i wiele innych pyszności. 

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą 
na placu przy ul. Brzozowej. Eucharystia 
koncelebrowana była przez ks. proboszcza 
parafii pw. Ducha Świętego w Poniatowej 
dr Piotra Petryka i ks. Huberta Suszka. 
Uczestniczyły w niej poczty sztandarowe 
Ochotniczych Jednostek Pożarnych z tere-
nu Gminy Poniatowa. Oprawę muzyczną 
liturgii zapewniła Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta z Centrum Kultury Promocji 
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i Turystyki w Poniatowej, której dowodził 
kapelmistrz Jarosław Mielko. 

Burmistrz Poniatowej Paweł Karcz-
marczyk dokonał oficjalnego otwarcia 
wydarzenia, witając jednocześnie przy-
byłych gości, wśród których obecni byli 
m.in.: wicemarszałek Województwa Lu-
belskiego Marek Wojciechowski, wice-
przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Lubelskiego Kamila Grzywaczewska, 
dyrektor Departamentu Promocji, Sportu 
i Turystyki w Urzędzie Marszałkowskim 
w Lublinie Agnieszka Drozd-Bownik, za-
stępca dyrektora KOWR OT Lublin Zenon 
Rodzik, dowódca 18. Brygady Zmoto-
ryzowanej w Poniatowej płk Zbigniew 
Padyjasek, zastępca dowódcy płk Seba-
stian Grell oraz szef sztabu ppłk Marcin 
Sudek, dowódca 24. Batalionu Lekkiej 
Piechoty w Kraśniku ppłk Michał Zając, 
komendant Powiatowy Policji w Opolu 
Lubelskim nadkom. Jarosław Kurczak, 
komendant Powiatowy Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Opolu Lubelskim kapitan 
Sebastian Pyć, komendant Komisariatu 
Policji w Poniatowej kom. Krzysztof Wci-
seł, w imieniu dyrektora Zakładu Karnego 
w Opolu Lubelskim kpt. Monika Pyda, 
władze samorządowe Gminy Poniatowa 
oraz okolicznych gmin, dyrektorzy, pre-
zesi jednostek organizacyjnych Urzędu 
Miejskiego, zastępca burmistrza Aneta 
Poniatowska, sekretarz gminy Domi-
nik Molesta, skarbnik Anna Ruta oraz 
Rada Miejska w Poniatowej i kierownicy 
wydziałów. W tej ważnej chwili uczest-
niczyli także przedsiębiorcy, sponsorzy, 
przedstawiciele samorządu wiejskiego 
oraz organizacje pozarządowe. 

W imieniu Marszałka Województwa 
Lubelskiego Jarosława Stawiarskiego, 
który objął honorowym patronatem 
VI Konferencję, głos zabrała dyrektor 

Departamentu Promocji, Sportu i Turysty-
ki w Urzędzie Marszałkowskim w Lublinie 
Agnieszka Drozd-Bownik. 

Po części oficjalnej nastąpiła bogata 
część artystyczna, w której mogliśmy 
zobaczyć piękne występy w wykonaniu:

 � dzieci ze szkół podstawowych z terenu 
naszej gminy (Przedszkole Miejskie 
w Poniatowej/ Szkoła Podstawowa 
im. Henryka Sienkiewicza w Kowali),

 � młodszej i starszej grupy cheerleaderek 
z Ośrodka Sportu i Rekreacji w Po-
niatowej,

 � Młodzieżowej Orkiestry Dętej, grup 
tańca nowoczesnego oraz Zespołu Tań-
ca Ludowego z CKPiT, zespołu Vocal.
W klimat pełen folkloru idealnie wpi-

sywały się również zespoły śpiewacze: 
„Nadzieja”, „Zielone Sioło”, „KGW Kra-
czewianie”, „Kapela Ludowa”, „KGW 
z Karczmisk”, „Dziecięca Kapela Ludo-
wa”, „Kowalanki”, „Poniatowianki”.

W ramach Konferencji odbył się I Etap 
Konkursu Kulinarnego pn. ,,Bitwa Re-
gionów’’, którego organizatorem jest 
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. 
Adresatami konkursu były oczywiście 
Koła Gospodyń Wiejskich, a ich zada-
niem było przygotowanie potrawy regio-
nalnej na podstawie własnej receptury 
z wykorzystaniem tutejszych, lokalnych 
produktów. Dania oceniała powołana 
komisja, w skład której wchodzili: Mag-
dalena Szkabuła – pracownik KOWR, 
Tomasz Nieradka – ekspert kulinarny, 
Piotr Huszcz – ekspert regionalny. Oceny 
dokonywano pod względem: kompozycji 
smakowej składników, aromatu potrawy, 
tekstury poszczególnych elementów po-
trawy, wykonania i sposobu prezentacji 
potrawy konkursowej, m.in. regionalne 
elementy dekoracyjne i estetyka podania. 
Laureatami zostali:

 � miejsce I – Koło Gospodyń Wiejskich 
„Janowiczanki” w Janowicach:
potrawa - „Placuszki Lubelskie z chip-
sem z bekonu podane na kwaśnej, 
swojskiej śmietanie;

 � miejsce II – Koło Gospodyń Wiejskich 
w Żabiej Woli: 
potrawa - „Zupa krem z pędów dzi-
kiego chmielu”;

 � miejsce III – Koło Gospodyń Wiejskich 
„Bez Granic” w Karczmiskach: 
potrawa - „Gołąb na bobowej pie-
rzynce”.
Nie był to jedyny konkurs, w któ-

rym KGW mogły ze sobą rywalizować. 
Centrum Kultury Promocji i Turystyki 
w Poniatowej było organizatorem dwóch 
konkursów - na „Najpiękniejsze Stoisko” 
oraz „Domową nalewkę”. Wyjątkowym, 
najpiękniejszym stoiskiem, które zajęło 
I miejsce, było to przygotowane przez 
Koło Gospodyń Wiejskich „Bez granic” 
w Karczmiskach Drugich, II miejsce zajęło 
Koło Gospodyń Wiejskich w Plizinie, 
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a III miejsce Koło Gospodyń Wiejskich 
w Szczuczkach Kolonii. Komisja posta-
nowiła wyróżnić także KGW „Nasza 
Bychawka” w Bychawie Trzeciej i Sto-
warzyszenie Koła Gospodyń Wiejskich 
w Spławach. Nagrody w konkursie 
ufundowała fi rma Max Elektro – Grze-
gorz Wosik.

Najlepszą nalewką, pełną sma-
ku i przygotowaną według domowej 
receptury okazała się być ta od Koła 
Gospodyń Wiejskich w Plizinie. Panie 
zwyciężyły zgłaszając do konkursu trunek 
pn. „Śliwkowy Raj”. II miejsce zajęło 
Koło Gospodyń Wiejskich w Wilkowie 
– „Nalewka z kwiatu bzu czarnego”, III 
miejsca ex aequo zdobyły - Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Dąbrowie Wronowskiej 
- nalewka „Aronia z miętą” i KGW „Bez 
Granic” z Karczmisk Drugich - nalewka 
„Mirabelkowy zawrót głowy”. Wyróż-
nienia otrzymały: KGW w Mełgwi, KGW 
„Nasza Bychawka” w Bychawie Trzeciej, 
KGW „Rubin” w Zadolu.

We współorganizacji Urzędu Miejskie-
go w Poniatowej oraz fi rmy Herbapol Lu-
blin S.A. powstał konkurs „Smaki Lata”, 
którego zadaniem było przygotowanie 

orzeźwiającego napoju na bazie ziół 
i owoców. Tak prezentują się wyniki:

miejsce I – KGW w Dąbrowie Wro-
nowskiej,
miejsce II – KGW w Kowali Pierwszej,
miejsce III – KGW „Wóleckie Babeczki”.
Sponsorem nagród w konkursie „Sma-

ki Lata” była fi rma Herbapol Lublin S.A.
Tego dnia na placu powstała praw-

dziwa strefa wojskowa, o której piszemy 
w kolejnym artykule. 

Wieczorem na poniatowskiej scenie 
wystąpiła grupa Melo oraz gwiazda wie-
czoru, czyli Andrzej Piaseczny z Zespo-
łem. Koncert wokalisty wzbudził zachwyt 
publiczności, a w szczególności jeden 
z najbardziej znanych - utworów „Chodź, 
przytul, przebacz”. Na scenie mogliśmy 
usłyszeć także takie hity, jak „Śniadanie 
do łóżka”, czy też utwór Zbigniewa Wo-
deckiego „Z Tobą chcę ogląda świat”, 
we wspólnym wykonaniu z Katarzyną 
Lisowską. 

W ramach promocji Województwa 
Lubelskiego hasło „Lubelskie Smakuj 
Życie” było promowane na balonie 
i banerach reklamowych. Na telebimie 
podczas wydarzenia wyemitowano 

fi lmy promujące piękne Województwo 
Lubelskie z logotypem „Lubelskie Sma-
kuj Życie”. Konferansjerzy – Katarzyna 
Rymanowska-Kuzioła oraz Marcin Snu-
zik w trakcie wydarzenia informowali 
uczestników, że partnerem wydarzenia 
„VI Konferencji Kół Gospodyń Wiejskich 
– Smaki Lubelszczyzny” w Poniatowej 
jest Województwo Lubelskie „Lubelskie 
Smakuj Życie!”. 

#Lubelskie 
#KierunekLubelskie
https://www.lubelskie.pl/
Dziękujemy współorganizatorom, 

sponsorom i uczestnikom VI Konferencji 
Kół Gospodyń Wiejskich. 

Było nam niezmiernie miło, tworzyć 
wspólnie z Wami, to wyjątkowe wy-
darzenie!

Strefa militarno – mundurowa atrakcją 
na tegorocznych Poniatowiankach

 "UM Poniatowa

Jednym z najchętniej odwiedzanych miejsc podczas tego-
rocznych Poniatowianek była strefa militarno – mundurowa, 
gdzie swój sprzęt i zakresy działań prezentowały: wojsko, policja, 
służba więzienna oraz straż pożarna. Uczestnicy wydarzenia 
mogli zapoznać się z całym spektrum militarnego sprzętu. 
Każdy znalazł dla siebie coś ciekawego, były to między innymi: 
samobieżny przeciwlotniczy zestaw rakietowy Poprad, pojazdy 
Couger, Rosomak, Żmija oraz robot patrolowo-przenośny. 
Na stoiskach służb mundurowych z naszej gminy i powiatu, 
chętni mogli spróbować sił w przeprowadzeniu resuscytacji 
krążeniowo – oddechowej na profesjonalnych fantomach, 
sfotografować się w pojazdach specjalnych oraz porozmawiać 
z przedstawicielami ww. jednostek. 

Największe emocje wzbudziły pokazy wojskowych umiejętno-
ści poprowadzone przez ppor. Sebastiana Czetyrboka z 18 Bry-
gady Zmotoryzowanej w Poniatowej. Żołnierze zaprezentowali 

działania taktyczne oraz walki wręcz, co niewątpliwie było 
prawdziwą „wisienką na torcie”. Tego dnia mogliśmy poczuć 
się nie tylko jak na prawdziwym poligonie wojskowym, ale 
także jak w najbezpieczniejszym miasteczku na Lubelszczyźnie.
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Loteria Herbapolu na Poniatowiankach
 "UM Poniatowa

To już kolejny raz, kiedy fi rma Herbapol wspiera nas poprzez 
„owocno – owocową” współpracę w organizacji konkursów 
podczas gminnych uroczystości. Tym razem fi rma ufundowała 
nagrody w konkursie dla kół gospodyń wiejskich, organizacji 
pozarządowych i stowarzyszeń pn. „Smaki lata”.

 Zadaniem konkursowym było przygotowanie orzeźwiającego 
napoju na bazie ziół i owoców mających korzystny wpływ na 
zdrowie. Wszyscy uczestnicy oraz zwycięzcy otrzymali torby 
wypełnione „skarbami” sponsora. 

Wyjątkowo atrakcyjne dla przybyłych na VI Konferencję Kół 
Gospodyń Wiejskich w Poniatowej okazało się także stoisko 
promocyjne Herbapolu. Zarówno najmłodsi, jak i ci nieco 
starsi mogli wziąć udział w bezpłatnej loterii, w której nie 
było przegranych. 

Oprócz tego mogliśmy, nie tylko orzeźwić się pysznymi 
napojami, ale także doskonale odpocząć w specjalnie przygo-
towanej strefi e relaksu. Po raz kolejny nasi goście i mieszkańcy 
zostali ugoszczeni „czym chata bogata” i nikt nie wyszedł 
z pustymi rękami.

Chcąc podsumować - nie wyobrażamy sobie, aby nie po-
dziękować fi rmie Herbapol Lublin S.A. za uatrakcyjnienie naszej 
imprezy – zatem dziękujemy i życzymy wszystkiego najlepszego 
z okazji jubileuszu 75-lecia istnienia!

Centrum Kultury Promocji i Turystyki 
w Poniatowej realizuje projekt pn. 
„Wystrojeni odnowieni - zakup strojów 
ludowych dla Dziecięcej Kapeli z Poniatowej” 
w ramach programu Narodowego Centrum 
Kultury EtnoPolska. Edycja 2024

 " CKPiT

Celem projektu jest zachowanie i kultywowanie dziedzictwa 
i tradycji regionu Lubelszczyzny, poprzez wsparcie Dziecięcej 
Kapeli Ludowej z Poniatowej. W ramach projektu zostaną 
zakupione stroje chłopięce - 3 kpl i dziewczęce - 19 kpl. Zakup 
nowych i kompletnych strojów ludowych, charakterystycznych 
dla Powiśla Lubelskiego wpłynie na propagowanie folkloru. 
Ukaże piękno i bogactwo oraz różnorodności stroju charak-
terystycznego dla regionu Powiśla Lubelskiego, co pozwoli 
na zrealizowanie pełnego programu artystycznego. Stroje 
dziewczęce będą się składać ze: spódnicy, koszuli z krajką, 
gorsetu, wianuszka, korali i butów; chłopięce ze: spodni, ko-
szuli, kamizelki, czapki, butów. Stroje zostaną odtworzone na 
podstawie konsultacji z pracownikami Muzeum Narodowego 
w Lublinie oraz wiedzą etnografów. 

W ramach operacji zaplanowano także organizację 6 go-
dzinnych warsztatów wokalno-edukacyjnych, co jednocześnie 
poszerzy ofertę zajęć pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży. 
Udział w zadaniu wpłynie na wychowywanie dzieci i młodzieży, 
a także edukowanie uczestników projektu w duchu miłości 
do tradycji ludowych oraz spuścizny dziejowej Lubelszczyzny. 

Zapraszamy wszystkie chętne dzieci i młodzież do zapisów 
do Dziecięcej Kapeli Ludowej i udziału w projekcie pod nr tel. 
81 820 45 54. Serdecznie zapraszamy!
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Kolejne inwestycje w Gminie Poniatowa 
– nowe budynki użyteczności publicznej, 
drogi i chodniki

 "UM Poniatowa

Trwają roboty budowlane w ramach zadania „Budowa i mo-
dernizacja budynków użyteczności publicznej pełniących funkcje 
infrastruktury kulturalnej i sportowej Gminy Poniatowa”. W miej-
scowościach: Kocianów, Plizin oraz Wólka Łubkowska rozpoczęła 
się budowa nowych świetlic wiejskich, zaś w Poniatowej rozpo-
częły się prace związane z budową zaplecza boiska sportowego 
przy ul. 11 Listopada. W miejscowościach: Szczuczki, Spławy, 
Obliźniak, Niezabitów, Dąbrowa Wronowska, Kowala Pierwsza, 
Niezabitów i Zofianka przeprowadzona zostanie modernizacja 
budynków OSP, prace modernizacyjne zaplanowano również 
w budynku siedziby Koła Gospodyń Wiejskich w Kraczewicach 
Prywatnych. Na realizację zadania Gmina pozyskała dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 7 920 000,00 zł.

W dniu 24 kwietnia br. Paweł Karczmarczyk – Burmistrz 
Poniatowej podpisał umowę na rozbudowę Miejskiego 
Żłobka o nowy oddział, który zapewni miejsca opieki dla 
piętnaściorga dzieci. Zadanie dofinansowane jest z Programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 Maluch+ edycja 
2022-2029. W 2019 roku dzięki wsparciu z ww. programu 
wybudowaliśmy i wyposażyliśmy pierwszy od lat Żłobek 
Miejski w Poniatowej. 

Trwają roboty budowlane związane z przebudową krytej 
pływalni w Poniatowej. Pływalnia zyska nową halę base-
nową z atrakcjami wodnymi, jacuzzi i zjeżdżalnię wodną, 
ponadto powstanie nowe zaplecze szatniowo-sanitarne 
i administracyjno-magazynowe. Projekt obejmuje również 
modernizację instalacji technologicznych, a także montaż 
trybun dla widzów przy torze pływackim. Obiekt pływalni 
zostanie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Przebudowa pływalni to kolejna inwestycja w naszej Gminie 
realizowana dzięki wsparciu ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, skąd pozyska-
liśmy środki w kwocie 8 496 000,00zł oraz dofinansowanie 
z Ministerstwa Sportu w ramach programu Sportowa Polska 
w kwocie 2 824 800,00 zł.

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Wólka Łubkowska

Budowa świelicy wiejskiej w miejscowości Plizin

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Kocianów
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Przebudowa krytej pływalni w Poniatowej

Chodnik w Kowali Drugiej

W Kowali Drugiej zakończyliśmy budowę chodnika o łącznej 
długości około 1,9 km, który przebiega na odcinku od skrzyżo-
wania z drogą powiatową nr 2552L relacji Wąwolnica-Poniatowa 
do granicy gminy Poniatowa. Zadanie obejmowało także montaż 
ścieków podchodnikowych, odtworzenie rowów oraz umocnienie 
skarp płytami betonowymi. Inwestycja została zrealizowana dzięki 
środkom pozyskanym przez Gminę Poniatowa z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 
1 303 269,32 zł.

 
Rozpoczęliśmy kolejny etap budowy i przebudowy infrastruk-

tury drogowej na terenie miasta i gminy Poniatowa. Kończy się 
budowa odcinka chodnika przy drodze nr 2241L w miejscowości 
Poniatowa (wieś) na dł. 0,816 km. Chodniki z kostki brukowej 
zostaną wybudowane przy drodze nr 2237L w miejscowości 
Kraczewice Prywatne na długości 1,146 km, drodze nr 2237L 
w miejscowości Szczuczki Kolonia na dł. 2,359 km, w miejscowości 
Plizin przy drodze nr 2616L na długości 0,225 km, oraz w Dąbro-
wie Wronowskiej przy drodze nr 2242L na długości 0,146 km. 

W Poniatowej zaplanowano przebudowę ulicy Harcerskiej 
i Targowej, oraz budowę zatok parkingowych przy ul. Szkolnej. 
Zostaną przebudowane drogi gminne nr 108069L i 108077L 
w obrębie Henina oraz droga gminna nr 108043L w miejscowości 

Kocianów. Na realizację wyżej wymienionych inwestycji w infra-
strukturę drogową Gmina pozyskała dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w łącznej 
kwocie 3 460 000,00 zł.

Trwa przebudowa drogi gminnej nr 108042L w Zofiance. 
Przebudowa obejmuje dwa odcinki drogi o łącznej długości 
2,686 km. Na istniejącej nawierzchni bitumicznej zostanie 
wykonana nowa nawierzchnia bitumiczna oraz oznakowanie 
pionowe i poziome. Na odcinku o istniejącej nawierzchni ulep-
szonej kruszywem kamiennym będzie wykonana podbudowa 
z kruszywa kamiennego oraz nowa nawierzchnia bitumiczna, 
wzmocnienie pobocza gruntowego kruszywem łamanym, 
oznakowanie pionowe i poziome. Na realizację zadania Gmina 
pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w kwocie 1 068 400,00 zł.

Z początkiem czerwca proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kraczewicach podpisał umo-
wę na wykonanie prac konserwatorskich i robót budowlanych 
przy budynku kościoła w Kraczewicach Prywatnych. Zadanie 
obejmuje m.in. konserwację więźby dachowej, wyminę pokrycia 
dachowego i orynnowania, remont sygnaturki na dachu kościoła, 
remont deskowania ścian zewnętrznych oraz remont opaski wokół 
budynku. Na realizację inwestycji Gmina Poniatowa pozyskała 
dofinansowanie ze środków Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w kwocie 980 000,00 zł. Dofinansowanie wraz z wkła-
dem własnym zostanie przekazane Parafii w Kraczewicach jako 
dotacja na wykonanie prac konserwatorskich i robót budowlanych 
na obiekcie wpisanym do rejestru zabytków. 
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Jubileusz 95-lecia Szkoły Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej 
w Kraczewicach

 " SP Kraczewice

Na uroczystość przybyli: przedstawiciele Związku Oficerów 
Rezerwy RP na czele z prezesem Okręgu Lubelskiego Lechem 
Marczakiem i prezesem PGK Piotrem Kowalskim, Burmistrz 
Miasta Poniatowa - Paweł Karczmarczyk, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Poniatowej - Ewa Baranowska, Przewodniczący 
Komisji Oświaty - Grzegorz Pluta, wizytator Kuratorium Oświaty 
w Lublinie - Małgorzata Bojar, dyrektorzy placówek oświatowych 
z terenu gminy Poniatowa: T. Lasota-Rodzik, G. Długosz - Grecko, 
A. Bartoś, B. Chyła, B. Mroczkowska, R. Pastwa, I. Radomski 
oraz dyrektorzy instytucji, z którymi współpracuje nasza szkoła: 
A. Ruta, A. Gogół, A. Karwat, M. Wójtowicz, B. Burzyńska,  
A. Kocon, członek zarządu powiatu – J. Wójcik, radny gminny 
– W. Furtak, sołtysi Kraczewic, prezes OSP Daniel Karaś, lokalni 
przedsiębiorcy i sponsorzy szkoły: Państwo J. i T. Oświecińscy, 
Pan T. Zubrzycki i Pan G. Wosik. Dopisali także rodzice, absol-
wenci oraz mieszkańcy Kraczewic. Gościliśmy również poczet 
sztandarowy i przedstawicieli Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej Koło Kraczewice.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. odprawioną w miej-
scowym kościele przez ks. proboszcza Jerzego Wesołowskiego. 
Następnie wszyscy goście udali się na plac przy szkole, gdzie 
odbyła się ceremonia posadzenia „Dębu Pamięci”, poświę-
conego porucznikowi S. Gerliczowi oraz odsłonięcie tablicy 

pamiątkowej ufundowanej przez Okręg Lubelski Związku 
Oficerów Rezerwy RP. Tablica pamiątkowa została poświęcona 
przez ks. proboszcza.

Dalsza część uroczystości odbyła się na sali gimnastycznej, 
gdzie uczniowie szkoły prezentowali swoje aktorskie i recyta-
torskie umiejętności na tle pięknej dekoracji, wykonanej przez 
nauczycielkę plastyki - E. Borowską-Tarczyńską. Przedstawienie 
miało charakter patriotyczny i zostało przygotowane przez 
J. Rosińską. Wykonawcy przedstawili scenki, przybliżające 
postać porucznika S. Gerlicza, wyrecytowali wiersze Marii 
Konopnickiej i Heleny Pilarskiej, związane z miejscowością 
Kraczewice. Cały występ uczniowski uświetnił koncert chóru 
„Szpaczki”, pod kierunkiem G. Papierz. Wystąpienie młodych 
aktorów i chórzystów zostało nagrodzone gromkimi brawami. 

Następnie zabrała głos Pani dyr. Renata Kilian, która podzię-
kowała uczniom za wspaniały występ oraz wręczyła dyplomy 
i odznaki najlepszym sportowcom naszej szkoły: Maksymi-
lianowi Misztalowi, Hubertowi Witkowskiemu i Szymonowi 
Wójtowiczowi, którzy wywalczyli III miejsce w zawodach 
wojewódzkich w siatkówce plażowej.

Panowie oficerowie w imieniu Zarządu Głównego w Warsza-
wie odznaczyli dyr. szkoły Renatę Kilian Krzyżem Zasługi Związ-
ku Oficerów Rezerwy RP „Służyć Ojczyźnie” za podejmowane 

Niedziela 16 czerwca była niezwykle ważnym i uroczystym dniem w życiu społeczności 
szkolnej i mieszkańców Kraczewic. Wszyscy mieli zaszczyt obchodzić Jubileusz 95-lecia 
placówki połączony z upamiętnieniem porucznika Stanisława Gerlicza, syna Henryka 
Gerlicza, który ofiarował ziemię pod budowę szkoły. Wspomniany wcześniej S. Gerlicz zginął 
w 1940 roku w Katyniu, zabity przez NKWD strzałem w tył głowy. Przedsięwzięcie zostało 
zrealizowane w ramach ogólnopolskiego programu patriotyczno-edukacyjnego “Katyń…Ocalić 
od zapomnienia”, który honorowym patronatem objął Prezydent RP - Andrzej Duda.
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Osiągnięcia sportowe uczniów Szkoły 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Kraczewicach w roku szkolnym 2023/ 2024

 " SP Kraczewice

Nasza szkoła sportem stoi! Sport to forma aktywności, w której 
Nasi uczniowie mogą realizować swoje pasje, spełniać marzenia 
o sukcesie i osiągać wciąż nowe cele. Reprezentowali naszą 
szkołę w różnych zawodach, turniejach i mistrzostwach. Uczyli 
się dyscypliny, wytrwałości, samodzielności, współpracy w grupie. 
Biorąc udział w zawodach sportowych na szczeblu gminnym, 
powiatowym, rejonowym i wojewódzkim mieli okazję nie tylko 
skonfrontować własne umiejętności z innymi, ale także nawią-
zać nowe znajomości, zwiedzić nowe obiekty sportowe i wrócić 
bogatszym o sukcesy, wiedzę, przyjaźnie i nowe doświadczenia. 
Poniżej przedstawiamy osiągnięcia sportowe uczniów w roku 
szkolnym 2023/2024:

 � I miejsce chłopców w Gminnym Mundialu piłki nożnej dla 
uczniów szkół podstawowych z Gminy Poniatowa podczas 
oficjalnego otwarcia „Boiska z nawierzchnią sztuczną” przy 
ul. 11 Listopada (wrzesień 2023);

 � II miejsce w Gminnych Igrzyskach Młodzieży w piłce ręcznej 
dziewcząt (grudzień 2023);

 � I miejsce w Gminnych Igrzyskach Dzieci w mini piłce siatkowej 
„4” dziewcząt (grudzień 2023);

 � II miejsce w Powiatowych Igrzyskach Dzieci w mini piłce 
siatkowej „4” dziewcząt (styczeń 2024);

 � II miejsce w Gminnych Igrzyskach Dzieci w mini piłce koszy-
kowej chłopców (styczeń 2024);

 � II miejsce w Gminnych Igrzyskach Dzieci w mini piłce koszy-
kowej dziewcząt (styczeń 2024);

 � I miejsce w Gminnych Igrzyskach Młodzieży w piłce siatkowej 
chłopców (luty 2024);

 � I miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży w piłce 
siatkowej chłopców (luty 2024);

 � III miejsce w Mistrzostwach Rejonu Lubartowskiego w piłce 
siatkowej chłopców - Igrzyska Młodzieży Szkolnej (luty 2024);

 � II miejsce w Gminnych Igrzyskach Młodzieży w piłce koszy-
kowej dziewcząt (marzec 2024);

 � II miejsce w Gminnych Igrzyskach Młodzieży w piłce koszy-
kowej chłopców (marzec 2024);

 � I miejsce - „Małe Igrzyska w drodze ku zdrowiu” w Szkole 
Podstawowej im. Ewy Szelburg - Zarembiny w Niezabitowie 
- konkurencje sportowe oraz quiz nt. zdrowego żywienia 
(marzec 2024);

 � I miejsce - Turniej Siatkówki o Puchar Dyrektora Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Kochanowskiego w Poniatowej Kolonii, 
KOLONIA CUP (kwiecień 2024);

 � I miejsce w Gminnych Igrzyskach Młodzieży w siatkówce 
plażowej chłopców (kwiecień 2024);

w szkole inicjatywy i przedsięwzięcia. Wręczyli również dyplomy 
i nagrody laureatom konkursu ,,80-lecie bitwy o Monte Cas-
sino”. Pamiątkowe dyplomy otrzymali również nauczyciele, 
którzy otoczyli opieką merytoryczną wszystkich uczestników 
tego przedsięwzięcia.

Następnie przyszedł czas na gratulacje i podziękowania 
ze strony zaproszonych gości, które zostały skierowane pod 
adresem dyr. Renaty Kilian, nauczycieli, uczniów i ich rodzi-
ców. Popłynęły również życzenia dalszej, owocnej pracy nad 
edukowaniem przyszłych pokoleń.

Na placu przy szkole odbył się kiermasz ciast, frytek, zapie-
kanek, lodów i napojów. Niezwykłym zainteresowaniem cieszył 
się pokaz strażacki oraz atrapa helikoptera, występ grupy rekon-
strukcyjnej, przedstawiającej polskich ułanów. Wielką atrakcją 
okazała się loteria fantowa, zabawy w dmuchanym zamku oraz 
malowanie twarzy, włosów i zaplatanie warkoczyków. 

Wszyscy uczestnicy uroczystości mieli czas na rozmowy 
w cieniu wiekowych drzew, otaczających budynek szkoły, spo-
tkania z przyjaciółmi, kolegami ze szkolnych lat i wspominanie 
czasu spędzonego w murach naszej placówki.

Podziękowanie
Dyrektor, Grono Pedagogiczne, rodzice i uczniowie 

Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kracze-
wicach składają serdeczne podziękowania wszystkim 
sponsorom, druhom strażakom OSP Kraczewice, ks. 
prob. J. Wesołowskiemu za pomoc w zorganizowaniu 
uroczystości Jubileuszu 95-lecia placówki. Szczególne 
podziękowania kierujemy do Okręgu Lubelskiego Ofi-
cerów Rezerwy RP za upamiętnienie postaci porucznika 
S. Gerlicza i ufundowanie tablicy pamiątkowej. 

15

PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 2 (14) 2024  EDUKACJA



 � II miejsce w Gminnych Igrzyskach Młodzieży w siatkówce 
plażowej dziewcząt (kwiecień 2024);

 � I miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży w siatkówce 
plażowej chłopców (maj 2024);

 � I miejsce w Rejonowych Igrzyskach Młodzieży w siatkówce 
plażowej chłopców (maj 2024);

 � I miejsce -Turniej koszykówki drużyn mieszanych o Puchar 
Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Ewy Szelburg - Zarembiny 
w Niezabitowie (czerwiec 2024);

 � III miejsce w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży w siatkówce 
plażowej chłopców (czerwiec 2024).
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczniom i dziękujemy za 

godne reprezentowanie szkoły.
Podziękowania kierujemy również do pozaszkolnych Klubów 

Sportowych, do których uczęszczają uczniowie Naszej szkoły.
Życzymy dalszych sukcesów.

Ze sportowym pozdrowieniem, 
Emilia Baranowska, nauczyciel wychowania fizycznego.

Sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej  
im. Ewy Szelburg - Zarembiny w Niezabitowie 

 " Ireneusz Radomski

Odwiedziny przedszkolaków w Urzędzie 
Miejskim w Poniatowej

 " UM Poniatowa

Uczniowie naszej szkoły, w ostatnim 
czasie odnieśli kilka wartych odnotowa-
nia sukcesów:

 � Finalistą Wojewódzkiego Konkursu 
z Języka Angielskiego został Antek 
Łubkowski z klasy 5.

 � II miejsce w konkursie zawodoznaw-
czym na szczeblu wojewódzkim, zajął 
Wojtek Skorupski z klasy 7. 

 � Weronika Stefanek z klasy 6 uzyskała 
II miejsce na etapie okręgowym XXXI 
edycji „Olimpiady Zdrowia PCK z Bie-
dronką”. 

 � Uczniowie klasy 8 zwyciężyli w powia-
towych zawodach w piłce koszykowej 

chłopców - 3x3 oraz zajęli 3 miejsce 
na szczeblu rejonowym.

 � Wiktoria Łubkowska wygrała „Konkurs 
pięknego czytania” zorganizowany 
przez Bibliotekę Miejską w Poniatowej, 
w kategorii klas 7 / 8; 
II miejsce w tym samym konkursie, 
w kategorii klas 7 / 8 zajął - Woj-
ciech Skorupski.

 � I miejsce w eliminacjach gminnych 
„Małego Konkursu Recytatorskiego” 
zajęła Wiktoria Pakuła z klasy 1.

Wszystkim gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów.

W dniu 8 maja br. w Urzędzie Miejskim gościła grupa sze-
ściolatków wraz z Paniami Ewą Wiśniewską oraz Małgorzatą 
Jarosz z Przedszkola Miejskiego w Poniatowej. Naszych małych 
mieszkańców przywitał w swoim gabinecie burmistrz Paweł 
Karczmarczyk, który opowiedział o swojej pracy i chętnie 
odpowiadał na zadawane przez dzieci pytania. Po niezwykle 
ciekawej dyskusji z najmłodszymi Pan Burmistrz oprowadził 
grupę po Urzędzie. Dzieci miały okazję dowiedzieć się, jakie 
sprawy można załatwić w Urzędzie oraz zobaczyć jak wygląda 
praca na poszczególnych stanowiskach. Odwiedziły m.in. pokój 
Zastępcy Burmistrza, Skarbnika Gminy oraz Sekretarza Gminy.

Odwiedziny przebiegły w niezwykle sympatycznej atmosferze. 
Na zakończenie swojej wizyty dzieci zostały obdarowane przez 
Pana Burmistrza słodkościami.

Wizyta była ciekawą przygodą oraz ważną lekcją dla przed-
szkolaków, która na długo pozostanie w ich pamięci.
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Dzień Rodziny w Żłobku Miejskim w Poniatowej
 " Martyna Migdal, Karolina Eciak

Wiedza o bezpieczeństwie w ruchu drogowym 
na miarę województwa!

 " SP w Poniatowej Kolonii

W Żłobku Miejskim w Poniatowej 
dzień 22 maja 2024 r. był historycznym 
momentem od czasu powstania placów-
ki. Dzieciaczki wraz z ciociami zaprosiły 
swoich rodziców, aby świętować Dzień 
Mamy i Taty. By uczcić ten wyjątkowy 
dzień i wyrazić wdzięczność za miłość, trud 
i poświęcenie, dzieci z grupy Promyczki 
przygotowały niezwykły pokaz artystyczny, 
pełen emocji i wzruszeń. W trakcie Dnia 
Rodziny dzieci miały okazję pokazać swoje 
umiejętności i osiągnięcia oraz uczestni-
czyć w aktywnościach, które wspierają 
rozwój społeczny i emocjonalny.

Piosenkami „Mamo, Tato” dziękowały za 
to, że są dla nich najważniejsi na świecie, 
piosenką „Tato, Tato” przedstawiły, jak waż-
ną rolę odgrywają tatusiowie w życiu każ-
dego dziecka, a następnie zatańczyły krótki 
układ taneczny do piosenki „Daj mi rączkę”. 
Ostatnia piosenka „Ti amo - kocham Cię” 

zatańczona wspólnie z rodzicami, wywołała 
wiele wzruszeń. Każdy moment był pełen 
emocji, a gromkie brawa były dowodem 
na to, jak bardzo ten występ poruszył serca 
rodziców. 

Dzień Rodziny to wyjątkowe święto, 
które wzmacnia więzi rodzinne i wspólne 

chwile spędzone z najbliższymi. W kon-
tekście żłobka, to nie tylko okazja do 
integracji, ale także czas, kiedy dzieci 
mogą celebrować swoje relacje z rodzi-
cami. To chwile, w których sala żłobkowa 
wypełnia się radością, śmiechem i pozy-
tywną energią.

Uczniowie klasy 5 Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanow-
skiego w Poniatowej Kolonii godnie reprezentowali gminę 
Poniatowa oraz powiat opolski na szczeblu wojewódzkim 45 
finału Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym 24 maja 2024 r. w Łęcznej. Uczniów przygoto-
wała pani Ewa Jarska.

Aby odnieść taki sukces, szkolna drużyna z Poniatowej Ko-
lonii miesiąc wcześniej - 19 kwietnia, zajęła I miejsce na etapie 
powiatowym turnieju BRD w Opolu Lubelskim, a jeszcze kilka 
dni wcześniej - 16 kwietnia 2024 r. pokonała na etapie gminnym 
wszystkich zawodników ze szkół Gminy Poniatowa. 

Warto wspomnieć, że jeden z naszych uczniów Krzysztof 
Bałaszek okazał się najlepszym zawodnikiem w powiecie 
w klasyfikacji indywidualnej.

Celem turnieju jest popularyzowanie wśród młodzieży szkolnej 
znajomości przepisów ruchu drogowego, propagowanie kultural-
nego i bezpiecznego zachowania na drodze, a także rozwijanie 
wiedzy i umiejętności z zakresu pomocy przedmedycznej.

Zawody polegają na rywalizacji poszczególnych drużyn w 5 
konkurencjach. Uczestnicy turnieju musieli rozwiązać test wiedzy 

ze znajomości przepisów ruchu drogowego, test pierwszeń-
stwa przejazdu na skrzyżowaniach, jazdę sprawnościową po 
rowerowym torze przeszkód, pokonanie wyznaczonej trasy na 
miasteczku ruchu drogowego oraz udzielenie pierwszej pomocy 
przedmedycznej poszkodowanym w wypadku drogowym.

Pogratulujmy jeszcze raz naszej szkolnej drużynie w składzie: 
Julia Jaroszyńska, Maja Dziaduch, Krzysztof Bałaszek, 
Michał Bałaszek i Krystian Mikulski. 
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Przedszkolaki z wizytą w Urzędzie Miejskim w Poniatowej
 " UM Poniatowa

Eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla szkół 
podstawowych

 " UM Poniatowa

14 marca br. burmistrza Poniatowej Pawła Karczmarczyka 
odwiedziła grupa sześciolatków wraz z Paniami Izabelą Kozińską 
i Anną Chruścińską z Przedszkola Miejskiego w Poniatowej.

Wizyta była ciekawą przygodą dla najmłodszych mieszkańców 
naszej Gminy. Podczas spotkania burmistrz oprowadził grupę 
po Urzędzie, opowiadając, czym zajmują się pracownicy na po-
szczególnych stanowiskach. W trakcie spotkania przedszkolaki 
miały okazję zadawać burmistrzowi mnóstwo ciekawych pytań.

Odwiedziny przebiegły w miłej i serdecznej atmosferze. 
Na zakończenie „wycieczki” dzieci przekazały burmistrzowi 
własnoręcznie wykonany upominek w postaci albumu, a w po-
dziękowaniu za miłe odwiedziny grupa sześciolatków otrzymała 
od burmistrza słodki poczęstunek. Dzieci zadowolone i pełne 
wrażeń pod opieką wychowawczyń wróciły do przedszkola.

16 kwietnia br. w Szkole Podstawowej 
im. Stefana Żeromskiego w Poniatowej, 
odbyły się eliminacje gminne Ogólnopol-
skiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym dla szkół podstawowych.

Uczniowie z Poniatowej, Poniatowej 
Kolonii, Kraczewic, Niezabitowa oraz Dą-
browy Wronowskiej rywalizowali w dwóch 
kategoriach wiekowych: w młodszej (pięć 
drużyn czteroosobowych) oraz w starszej 
(pięć drużyn trzyosobowych).

Rozgrywki rozpoczęły się testami ze 
znajomości przepisów ruchu drogowego, 
nad których prawidłowym przebiegiem 
czuwali funkcjonariusze z Wydziału Ruchu 
Drogowego opolskiej komendy: mł. asp 
Grzegorz Pluta i kom. Sabina Piłat – Ko-
zieł. W drugim etapie turnieju uczestnicy 
sprawdzili swoje umiejętności z udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Zarówno zwycięzcy jak i pozostali 
uczniowie biorący udział w rozgrywkach 
otrzymali nagrody, które w imieniu bur-
mistrza Poniatowej Pawła Karczmarczyka 
wręczył sekretarz Gminy Dominik Molesta.

Po podsumowaniu obu konkurencji 
wyniki prezentowały się następująco:

Grupa młodsza:
 � I miejsce – Szkoła Podstawowa im. 
Jana Kochanowskiego w Poniato-
wej Kolonii;

 � II miejsce – Szkoła Podstawowa im. 
Marii Konopnickiej w Kraczewicach;

 � III miejsce – Szkoła Podstawowa im. 
Stefana Żeromskiego w Poniatowej.
Najlepszą zawodniczką w tej grupie 

wiekowej została Barbara Mróz ze Szko-
ły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Kraczewicach.

Grupa starsza:
 � I miejsce – Szkoła Podstawowa im. Ewy 
Szelburg – Zarembiny w Niezabitowie;

 � II miejsce – Szkoła Podstawowa im. 
Stefana Żeromskiego w Poniatowej;

 � III miejsce – Szkoła Podstawowa im. 
Jana Kochanowskiego w Poniato-
wej Kolonii.
Najlepszą zawodniczką w tej kategorii 

wiekowej została Weronika Stefanek ze 
Szkoły Podstawowej im. Ewy Szelburg – 
Zarembiny w Niezabitowie.
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Dzień Dziecka w Szkole Podstawowej  
im. Ewy Szelburg - Zarembiny w Niezabitowie

 " Ireneusz Radomski

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 
2023/2024 w Gminie Poniatowa

 " UM Poniatowa

4 i 5 czerwca w Naszej szkole obchodziliśmy Dzień Dziecka. 
Do zabawy zaprosiliśmy reprezentacje uczniów z małych szkół 
naszej Gminy. Rywalizowano w Turnieju o Puchar Dyrektora 
Szkoły Podstawowej im. Ewy Szelburg - Zarembiny w Niezabi-
towie w koszykówce drużyn mieszanych.

Zwycięzcą Turnieju została reprezentacja SP w Kraczewicach, 
II miejsce zajęła SP w Niezabitowie, III miejsce SSP w Dąbrowie 
Wronowskiej. Najlepszym zawodnikiem okazał się Wojtek Cur 
z SP w Niezabitowie. Puchary i pamiątkowe medale wręczył 
dyrektor szkoły Ireneusz Radomski.

Dla młodszych dzieci przygotowaliśmy niespodzianki w po-
staci zabaw z animatorkami, pompowanego zamku, cukrowej 
waty, malowania tatuaży. Niektóre atrakcje okazały się również 
interesujące dla starszych uczniów. Rozpaliliśmy również ognisko 
i poczęstowaliśmy wszystkich gorącymi kiełbaskami.  

To nie wszystko. Kolejnego dnia dla dzieci szkolnych i przed-
szkolaków - nauczyciele i pracownicy szkoły wsparci rodzicami 
pod kierunkiem Pani Iwony Kieliszek, przygotowali przedsta-
wienie pt. „Witajcie w naszej bajce”. Była to humorystyczna 
opowieść, w której przewinęły się postacie ze znanych bajek. 
Młodzi widzowie do ostatniej chwili nie byli świadomi niespo-
dzianki, a zaskoczenie było tym większe, że zobaczyli dorosłych 

w całkiem nowej roli. Wszyscy świetnie się bawili, a dorośli 
„aktorzy” zostali nagrodzeni gromkimi brawami. Na koniec 
do dzieci trafiły jeszcze słodycze i soki.

Dziękuję Gościom za przyjazd i wspólną zabawę, jak również 
wszystkim zaangażowanym w przygotowanie i realizację przed-
sięwzięcia.

Więcej informacji o Naszej szkole znajdziecie na https://
spniezabitow.edupage.org/ oraz szkolnym Facebook’u. 

Po dziesięciu miesiącach wytężonej pracy intelektualnej 
nadszedł długo wyczekiwany czas wakacyjnego odpoczynku. 
W dniu 21 czerwca br. we wszystkich szkołach w naszej gminie 
odbyły się uroczystości związane z zakończeniem roku szkol-
nego. W imieniu pana Burmistrza w szkolnych wydarzeniach 
w Poniatowej, Kowali i Niezabitowie udział wzięli: zastępca 
burmistrza Aneta Poniatowska, skarbnik Gminy Anna Ruta 
oraz sekretarz Dominik Molesta. 

Uczniowie przygotowali bogate i wzruszające programy 
artystyczne, przepełnione pięknymi wspomnieniami związany-
mi nie tylko z nauką, ale także z czasem spędzonym w gronie 
kolegów i koleżanek. 

Jak przystało na ten wyjątkowy w kalendarzu szkolnym 
dzień, wszyscy otrzymali świadectwa, a najbardziej uzdolnieni 
uczniowie także nagrody książkowe i dyplomy. 

Dzisiaj ze szkołą podstawową pożegnali się także ósmo-
klasiści, którzy stając się absolwentami wkraczają w nowy 

19

PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 2 (14) 2024  EDUKACJA



Praktyki zawodowe uczniów Zespołu Szkół  
na Malcie

 " Katarzyna Kramek-Mazur – koordynatorka projektu

Uczniowie Technikum im. Eugeniusza Kwiatkowskiego za-
kończyli praktyki zawodowe na Malcie, które trwały od 28.01 
do 18.02.2024. W ramach projektu Erasmus + Kształcenie 
i szkolenie zawodowe „Europejski staż zawodowy drogą do 
sukcesu” 30 uczniów naszej szkoły zdobywało praktyczne do-
świadczenie zawodowe oraz podwyższało swoje umiejętności 
językowe, odbywając staże w maltańskich przedsiębiorstwach. 

Uczniowie odbywali staże w różnych miejscach: Level Academy 
(technicy informatycy i technicy programiści) w miejscowości Bir-
kirkara, Harbour Solutions Ltd. (technicy informatycy) w Birkirkara, 
Freeport Malta (technik elektryk) w Birżebbuġa, Printagram (technik 
mechanik) w L-Imsida oraz w Leil’s Garage (technik pojazdów 
samochodowych) w St. Julian’s. Nabyte doświadczenie oraz nowe 
umiejętności z pewnością będą przydatne na dalszych etapach 
kształcenia, a także w przyszłym życiu zawodowym. Odbyty staż 
został udokumentowany m.in. certyfikatami w języku angielskim, 
Europass Mobilność w wersji polskiej i angielskiej. 

Wyjazd poprzedzony był zajęciami przygotowawczymi z ję-
zyka angielskiego, wiedzy o kulturze Malty oraz zajęć z psy-
chologiem. 

Uczniowie skorzystali również z bardzo bogatego programu 
kulturowego. Przemierzyli Maltę wzdłuż i wszerz. Zwiedzili 
stolicę Malty – Vallettę, wyspę Gozo i znajdujące się tam miasta 
Rabat i Mdinę, wyspę Comino i Błękitną Lagunę. Odwiedzili 
Narodowe Oceanarium Malty w St. Paul’s Bay, Klify Dingli, 
Błękitną Grotę, Marsaxlokk ze słynnymi targami rybnymi, park 
rozrywki – Popeye Village, Wieżę św. Agaty, Trzy Miasta (Birgu, 
Cospicua oraz Senglea) i wiele innych. 

etap swojego życia. Z pewnością jest to dla nich czas radości 
i podekscytowania w oczekiwaniu na to, co jeszcze nieznane. 

Zaproszeni na uroczystości delegaci pana Burmistrza przeka-
zali podziękowania za wytrwałość, zaangażowanie i sumienną 

pracę dyrektorom, nauczycielom, pracownikom szkoły oraz 
uczniom i ich rodzicom.
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Gdy ktoś odchodzi nagle z tego 
ziemskiego świata tak jak Edward, 
trudno jest zebrać i uporządkować my-
śli, a tym bardziej znaleźć odpowied-
nie słowa, aby wyrazić swoje uczucia 
i emocje. Z ogromnym smutkiem i ża-
lem przyjąłem wiadomość o zakoń-
czeniu ziemskiej pielgrzymki mojego 
starszego kolegi Edwarda. Poznałem 
Go w latach 80. ub. wieku, wtedy 
jako farmaceutę z apteki naprzeciwko 
EDY. Kilka lat później, w maju 1990 r. 
z ramienia Komitetu Obywatelskiego 
„Solidarność” razem kandydowaliśmy 
do Rady Miejskiej w Poniatowej pod-
czas pierwszych wolnych wyborów 
w powojennej Polsce, jakimi wtedy 
były wybory samorządowe szczebla 
gminnego. Już jako radni wybraliśmy 
właśnie Edwarda, aby nam przewod-
niczył w pracach na rzecz społecz-
ności lokalnej. Sprawował tę funkcję 
w sposób zorganizowany, przejrzysty 
i spokojny. Odniosłem wrażenie, jakby 
miał już doświadczenie w pracy samo-
rządowej, której my dopiero uczyliśmy 
się z „Ustawy o Samorządzie Teryto-
rialnym”.

 Prawie w połowie kadencji Edward 
zrezygnował z tej zaszczytnej funkcji, 
gdyż w międzyczasie zaangażował się 
dość aktywnie w pracę innego samo-
rządu, związanego z wykonywanym 
zawodem, czyli aptekarskiego i to na 
szczeblu wojewódzkim w Lublinie. 
W swoim środowisku został cenionym 
działaczem i docenionym m.in. poprzez 
przyznane Mu odznaczenia państwo-
we: najpierw Srebrny, a później Złoty 
Krzyż Zasługi. 

Jego marzenie: utworzenie Izby Pa-
mięci Aptekarskiej - ziściło się najpierw 
częściowo w Poniatowej, a następnie 
ostatecznie w Adelinie. To nie tylko 
historia okolicznego aptekarstwa. 
Miejsce to zasłynęło także z innego 
powodu - patriotycznego. Przez wie-
le lat spełniało funkcję tradycyjnych 

spotkań z historią, a zwłaszcza po-
przez zainicjowane przez Edwarda 
„Rajdy Pamięci „Zapory”, poświęcone 
cc mjr. Hieronimowi Dekutowskiemu. 
Teren w tzw. Dolinie Partyzanckiej, 
znany przez nas także jako „Ranczo 
Edwarda”, gościł ludzi z całej Polski. 
Przyciągało ich tam nie tylko ciepło 
biesiadnego ogniska z grillem i słynną 
herbatą o wyjątkowym smaku wg pro-
cedury opracowanej przez Edwarda, 
lecz także ciepła osoba właściciela- 
Człowieka z pasją, o łagodnym charak-
terze i inteligentnym poczuciu humoru 
oraz Jego bezinteresowna gościnność 
i życzliwość. Spotykały się tam także 
inne organizacje i stowarzyszenia. To 
jedyne takie prywatne miejsce na Lu-
belszczyźnie udostępnione miłośnikom 
historii, gdzie obok bohaterskich, nie-
złomnych żołnierzy AK i WiN takich 
jak, np. Marian Pawełczak „Morwa” 
i Zbigniew Matysiak ”Kowboj” uczest-
niczyli także przedstawiciele młodszych 
pokoleń. To były prawdziwe lekcje 
żywej historii.

Właśnie z Edwardem połączyło 
nas szczególne zainteresowanie naj-
ważniejszym obszarem poznawania 
przeszłości, jakim dla regionalistów 
jest historia lokalna. Dzięki Jego licz-
nym kontaktom z wieloma żyjącymi 
wówczas kombatantami z AK Edward 
zainspirował mnie, regionalistę z Po-
wiśla Opolskiego, do zainteresowania 
się historią pierwszego komendanta 
Podobwodu C ZWZ/AK i poszukiwań 
zapomnianego miejsca jego pochów-
ku. Symboliczny grób kapitana Mi-
kołaja Komarewicza na wilkowskim 
cmentarzu to wielka zasługa Edwar-
da. Dodam, że uczestniczył On we 
wszystkich naszych uroczystościach 
patriotycznych na Powiślu.

Doskonale też wiem, jak bardzo 
troszczył się Edward o pamięć i praw-
dę historyczną dotyczącą Poniatowej 
i najbliższych okolic. Kilka lat temu 

zauważył, że nie było tu żadnego 
stowarzyszenia czy organizacji, która 
w szerszym kontekście kultywowa-
łaby pamięć o żołnierzach AK. Czynił 
więc próby skonsolidowania lokalnych 
środowisk narodowo-patriotycznych, 
stąd też w 2022 r. był współinicja-
torem i współzałożycielem Koła SZŻ 
AK w Kraczewicach. Dziś jego repre-
zentacja z pocztem sztandarowym, 
wraz z ostatnim pożegnaniem oddaje 
Edwardowi należny Mu hołd i sza-
cunek. Dodam też, że wprawdzie 
Edward nie był pracownikiem EDY 
i nie należał do NSZZ „Solidarność”, to 
jednak zawsze był sympatykiem i przy-
jacielem SOLIDARNOŚCI, dlatego też 
w dzisiejszych uroczystościach bierze 
udział poczet sztandarowy Organizacji 
Zakładowej NSZZ Solidarność z nieist-
niejących już ZE-M EDA w Poniatowej. 
W tym miejscu Rodzinie śp. Edwarda 
składamy wyrazy głębokiego żalu i naj-
szczerszego współczucia.

„Nie umiera ten, kto trwa 
w pamięci żywych” - słowa ks. Jana 
Twardowskiego. Edwardzie, jako Twój 
młodszy kolega, będę zawsze pamiętał 
o Tobie. Będzie mi brakować konstruk-
tywnych rozmów z Tobą, tym bardziej, 
że przecież miałeś swoje plany i zamie-
rzenia… Byłeś człowiekiem wiary, więc 
niech Dobry i Miłosierny Bóg przyjmie 
Cię do swojego Królestwa.

Spoczywaj w pokoju wiecznym.
Władysław Mądzik, 10.05.2024 r.

Szanowna Rodzino  
śp. Edwarda,  
Szanowni Państwo
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18 czerwca br. w Szkole Wyższej Psychologii Społecznej 
w Warszawie odbyło się seminarium organizowane przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego pn. „Miejsca 
Pamięci: potrzeby i wyzwania”. Do uczestnictwa w spotkaniu 
został zaproszony burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, 
w imieniu którego zastępca burmistrza Aneta Poniatowska 
i kierownik Wydziału Promocji i Obsługi Inwestora Aneta 
Mazur przedstawiły prezentację z działań realizowanych przez 
Gminę Poniatowa z dofinansowaniem z programu minister-
stwa pn. „Miejsca pamięci i trwałe upamiętnienia w kraju”. 
Zaprezentowane zostały m.in. projekt pt. „Szlakiem miejsc 
pamięci narodowej w Gminie Poniatowa” oraz „Zdawało 
się, że to koniec świata… - upamiętnienie 80. Rocznicy Akcji 
Erntefest”. Celem tego wydarzenia, w którym uczestniczy-
ły pani Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Hanna 
Wróblewska oraz sekretarz stanu Bożena Żelazowska, była 
wymiana dobrych praktyk w zakresie kluczowych problemów 
związanych z funkcjonowaniem i rozwijaniem miejsc pamięci. 
Podczas seminarium zaprezentowane zostały projekty, któ-
re pozwoliły na wymianę doświadczeń między ekspertami, 
przedstawicielami instytucji kultury, działaczami społecznymi, 
czy też jednostkami samorządowymi.

Zostały podane również przykłady miejsc pamięci m.in.: Miejsca 
Pamięci Narodowej w Łambinowicach, Muzeum Gross-Rosen 
w Rogoźnicy czy Cmentarza w Lesie Szpęgawskim. Omówiona 
została również baza grobów i cmentarzy wojennych w Polsce 
oraz wsparcie finansowe dla miejsc pamięci realizowane w ra-
mach programów Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Cieszymy się, że działania naszego samorządu zostały zauwa-
żone na szczeblu krajowym i zostaliśmy zaproszeni do grona 
prelegentów, którzy pozyskują środki ministerialne przeznaczone 
na ocalenie od zapomnienia miejsc pamięci narodowej.

8 czerwca br. odbył się XXVI Rajd Śla-
dami mjr. „Zapory” i Jego Żołnierzy or-
ganizowany przez Zrzeszenie „Wolność 
i Niezawisłość”. Uroczystość poprowadzo-
na przez prezesa WiN w Lublinie Zbigniewa 
Młyńca oraz prezesa Koła WiN w Ponia-
towej Jerzego Kuchtę, rozpoczęła się zło-
żeniem wiązanek i zniczy pod krzyżem na 
Placu Konstytucji 3 Maja, w której udział 
wzięli m.in. wicemarszałek Województwa 
Lubelskiego Marek Wojciechowski oraz 
burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, 
a także licznie zgromadzeni przedstawiciele 
WiN z okolic oraz ze Śląska.

 Zgodnie z programem, w dalszej czę-
ści odbył się objazd po miejscowościach 

związanych z mjr. Zaporą. Odwiedzono 
m.in.: Bielsko, Chodlik, Karczmiska, Rozalin. 
Następnie na terenie byłego zakładu EDA, 
gdzie mieści się siedziba Zrzeszenia, odbyła 
się msza św. polowa, koncelebrowana 
przez proboszcza poniatowskiej parafii 
ks. dr. Piotra Petryka, podczas której nie-
zwykle emocjonującą homilię, nagrodzoną 
brawami, wygłosił kapelan WiN ks. Ryszard 
Jurak. Podobnie jak na placu, tak i w tej 
części uczestniczyły poczty sztandarowe 
zaprzyjaźnionych WiN z Urzędowa, Bełżyc, 
Lublina oraz nasze rodzime z Poniatowej. 
Podczas wydarzenia dokonano wręczenia 
legitymacji nowym członkom Zrzeszenia do 
grona którego, został zaproszony również 

burmistrz Poniatowej Pan Paweł Karcz-
marczyk serdecznie podziękował za to 
niezwykłe wyróżnienie, podkreślając jak 
ważną rolę w piastowaniu pamięci o Wy-
klętych i bohaterach Państwa Podziem-
nego prowadzą członkowie WiN, co jest 
nieocenionym działaniem, zwłaszcza teraz, 
kiedy w ramach programowych w szkołach 
ogranicza się zakres materiału dotyczącego 
właśnie tej niezwykle bohaterskiej działal-
ności Polaków. Pan burmistrz opowiedział 
także o planach zagospodarowania miejsca 
siedziby WiN oraz tzw. prochowni, gdzie 
docelowo planuje się przeprowadzić mo-
dernizację z założeniem utworzenia mu-
zeum historycznego z salami edukacyjnymi. 

O poniatowskich projektach podczas 
seminarium Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego

 "UM Poniatowa

Śladami mjr. Hieronima Dekutowskiego 
„Zapory” już po raz 26-ty

 "UM Poniatowa
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Dzień Dziecka to wyjątkowy czas, który warto spędzić w spo-
sób niezapomniany. W Poniatowej obchodziliśmy go na wesoło 
i nawet deszcz nie był w stanie zepsuć nam dobrej zabawy. 

Wydarzenie rozpoczęło się od przywitania i złożenia życzeń 
wszystkim dzieciom. Burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk rozdał 
słodkie prezenty w postaci lizaków oraz wręczył nagrody laureatom 
konkursu plastycznego ,,Mój wymarzony Dzień Dziecka’’. To wła-
śnie z nich powstała wystawa znajdująca się przy namiocie CKPiT. 

Tuż pod sceną miała miejsce taneczna zabawa, połączona 
z festiwalem kolorów. Ochotnicy ze wsparciem pana Dariusza 
Gołofita mieli szansę zaprezentować tańce, wiersze i piosenki 
przed zgromadzoną publicznością. Jednak największą frajdą dla 
najmłodszych było roztańczona piana party. 

Uśmiechów było bez liku, dzięki organizatorom spotkania, 
którzy zapewnili moc atrakcji, a były to:

 � konkurencje i wyzwania sportowe z Ośrodkiem Sportu i Re-
kreacji w Poniatowej;

 � grill i konkursy pt. „Skarpetki” i „Matrioszka”, „Konkurs wiedzy 
o uzależnieniach” – Klub Abstynenta ANIMUS w Poniatowej;

 � zaplatanie kolorowych warkoczyków, tatuaże, malowanie 
twarzy, konkurs plastyczny pt. „Kim zostanę, jak będę doro-
sły” – Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza w Poniatowej;

 � wata cukrowa od Koła Gospodyń Wiejskich z Kowali Pierwszej;
 � popcorn, grill, lody od pań z kawiarni Art Cafe Klubowa;
 � malowanie twarzy z panią Natalią Hubal z Centrum Kultury 
Promocji i Turystyki w Poniatowej;

 � pokaz robotów PHOTON, koło fortuny z zagadkami, zabawy 
zręcznościowe, „fotobudka”, ścianka do zdjęć, bańki mydlane 
oraz malowanie farbami na folii z Miejsko-Gminną Biblioteką 
Publiczną w Poniatowej;

 � dmuchane zamki i byczek rodeo.

Popularne powiedzenie: „Cudze chwalicie, swego nie znacie”, 
odnosi się do naszej skłonności podziwiania tego, co znajduje się 
daleko, nie do końca doceniając jednocześnie to, co jest blisko. 
W erze łatwych podróży i globalizacji naturalną tendencją jest 

dążenie do poznania dalekich krańców świata, zapominając przy 
tym o bogactwie, które czeka na nas tuż za progiem naszego domu. 

Właśnie tę niezwykłą moc natury, uroki nietuzinkowego 
położenia Poniatowej, nowoczesnej infrastruktury pozwalającej 

Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka 
w Poniatowej – 2 czerwca 2024 r. 

 " CKPiT

Włoskie media zainteresowane potencjałem 
turystycznym Poniatowej…

 "UM Poniatowa

Na zakończenie uroczystości, pod tablicą 
upamiętniającą Bohaterów walczących 
o wolną i niepodległą Polskę, złożone zo-
stały także wiązanki i zapalono znicze. Rajd 
pamięci, to uroczystość, podczas której 
słowo „Ojczyzna” już od lat wymienia się 
przez wszystkie przypadki, tak w kontekście 
duchowym, jak i fizycznym. Wydarzenie 
było doskonałą okazją do refleksji nad 
upływającym czasem, naszą rolą nad za-
chowaniem pamięci i spuścizny po majorze 
Dekutowskim i Jego żołnierzach.
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zorganizować tak aktywny, jak i pełen relaksu wypoczynek, miały 
okazję prezentować dziennikarzom z Włoch zastępca burmistrza 
Poniatowej Aneta Poniatowska, dyrektor OSiR Barbara Burzyńska 
oraz kierownik Wydziału Promocji i Obsługi Inwestora Aneta 
Mazur. Panowie byli pod ogromnym wrażeniem naszego urokli-
wego miasteczka, które jak wielokrotnie podkreślali, wyróżniają 
walory przyrodnicze, harmonia i możliwość wypoczynku na łonie 
natury. Udało się nam również porozmawiać z korzystającymi 
z tężni turystami, którzy regularnie przyjeżdżają z Łęcznej, by 
odpocząć właśnie w Poniatowej. 

Z kamerą byliśmy również w sanatorium, gdzie pod opieką dr. 
Mateusza Sochy i naczelnej pielęgniarek pani Iwony Gajowiak, 
została zaprezentowana oferta naszej jednostki, jaką jest leczenie 
przyczyn bezdechu i bezsenności. Dzięki współpracy z Sanatorium 
możemy pretendować do miast świadczących usługi w turystyce 
medycznej. Chwaląc nasze walory, pokazaliśmy również infra-
strukturę sportową – boisko ze sztuczną nawierzchnią, które już 
niedługo będzie wzbogacone o budynek stanowiący zaplecze 
sportowe. Zwiedziliśmy również Stację Kultura. 

Panowie obiecali wkrótce przyjechać do nas ponownie, żeby 
dokończyć materiał, nagrywając Poniatową w pełni sezonu 
turystycznego. Nie spoczywamy na laurach. Dzięki przemyśla-
nej strategii, zrealizowane w poprzedniej kadencji przez pana 
burmistrza inwestycje, zwłaszcza te dotyczące rewitalizacji 
i rozbudowy atrakcji turystycznych, pozwalają nam teraz na 
rozwijanie i promowanie naszego potencjału.

28 maja br. w Centrum Kultury Promocji i Turystyki odbyło się 
spotkanie informacyjne zorganizowane przez dowództwo 18. 
Brygady Zmotoryzowanej w Poniatowej, wchodzącej w skład 
18. Dywizji Zmechanizowanej: płk. Zbigniewa Padyjaska, płk. 
Sebastiana Grella oraz ppłk. Marcina Sudka. Głównym tematem 
prelekcji było omówienie etapów i procedur związanych z for-
mowaniem się nowej jednostki, nie tylko w naszym mieście, 
ale także w: Gniewczynie Łańcuckiej, Wólce Gościeradowskiej, 
Sobieszynie i Radzyniu Podlaskim. 

W spotkaniu uczestniczyli: przedstawiciele władz samorzą-
dowych Poniatowej z Burmistrzem Pawłem Karczmarczykiem 
i Przewodniczącą Rady Miejskiej Ewą Baranowską na czele, 
reprezentanci województwa lubelskiego w osobach: Lubelskiego 
Wicewojewody Andrzeja Maja, Wicemarszałka Województwa 
Lubelskiego Marka Wojciechowskiego i Wiceprzewodniczącej 
Sejmiku Województwa Lubelskiego Kamili Grzywaczewskiej, 
oficerowie Wojska Polskiego, przedstawiciele gmin z powiatu 
opolskiego oraz terenów, na których formowane są nowe jed-
nostki wojskowe, lokalne służby mundurowe i duchowieństwo.

Konferencję rozpoczęło wystąpienie wicewojewody lu-
belskiego Andrzeja Maja oraz burmistrza Poniatowej Pawła 
Karczmarczyka, po którym to dowódca 18. Brygady Zmotoryzo-
wanej płk. Zbigniew Padyjasek przedstawił zebranym kierunek 
działań obrany przez wojsko w procesie tworzenia się jednostki. 
Omówił plany zagospodarowana terenu oraz cele wszystkich 
związanych z tym działań, uwzględniając już konkretne terminy. 

Priorytetem na najbliższy czas jest budowa części koszarowo 
- administracyjnej, gdzie stacjonować będzie sztab dowodzący 
oraz batalion dowodzenia nowej jednostki. 

Podczas spotkania, Dowódca 18. Brygady Zmotoryzowanej 
przedstawił swoją wizję na utworzenie sprawnej i dobrze wypo-
sażonej armii, wizerunek żołnierza, któremu okazuje się szacunek 
oraz znaczenie, jakie ma akceptacja i przynależność wojskowych 
do lokalnej społeczności. Pułkownik przypomniał także o zaletach, 
jakie niesie za sobą obecność jednostki w naszym mieście, takich 
jak: bezpieczeństwo, wsparcie w sytuacjach kryzysowych, rozwój 
technologii, powstanie nowych miejsc pracy, promocja wartości pa-
triotycznych m.in. poprzez uczenie szacunku do barw narodowych.

Spotkanie informacyjne oraz koncert Orkiestry Wojskowej
 "UM Poniatowa
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Zwieńczeniem Konferencji był koncert przygotowany przez 
Orkiestrę Wojskową z Lublina pod batutą kapitana Pawła Koło-
dzieja, który odbył się w Kinie Czyn w Poniatowej. Na wstępie 
Dowódca 18. Brygady Zmotoryzowanej płk Zbigniew Padyjasek 
złożył podziękowania za pomoc, zaangażowanie i wsparcie przy 
formowaniu nowopowstałej jednostki wojskowej w Poniatowej 
oraz za pomoc w przygotowaniu wydarzenia. Listy z podzię-
kowaniami zostały wręczone dla obecnych na sali m.in. dla: 
wiceprzewodniczącej Sejmiku Województwa Lubelskiego Kamili 
Grzywaczewskiej, burmistrza Poniatowej Pawła Karczmarczyka, 
burmistrza Radzynia Podlaskiego Jakuba Jakubowskiego, kierow-
nik Wydziału Promocji i Obsługi Inwestora Anety Mazur, dyrektor 
CKPiT w Poniatowej Marzeny Wójtowicz, szefa Wojskowego 

Centrum Rekrutacji w Puławach ppłk Grzegorza Celińskiego, 
komendanta Oddziału Żandarmerii Wojskowej w Lublinie płk 
Andrzeja Drozda, szefa Centralnego Wojskowego Centrum 
Rekrutacji w Rzeszowie płk Artura Chapskiego. 

Widzowie mieli okazję podziwiać precyzję, talent i niesa-
mowitą energię Orkiestry, której towarzyszyli soliści, nadający 
koncertowi atmosfery muzycznej pasji. Zaprezentowane utwory 
zachwyciły wszystkich zgromadzonych, którzy owacjami na 
stojąco podziękowali za występ. Na zakończenie wydarzenia 
głos zabrał burmistrz Poniatowej, który pogratulował wspa-
niałego występu i wyraził nadzieję na kolejne, tak wyjątkowe 
spotkania muzyczne z Orkiestrą Wojskową podczas uroczystości 
w naszym mieście.

26 maja br. w Opolu Lubelskim odbyło 
się Pierwsze „Powiatowe Święto Rodziny” 
zorganizowane przez Powiatową Radę 
Seniorów, z udziałem reprezentujących 
naszą gminę: zastępcy burmistrza Anety 
Poniatowskiej, kierownika Wydziału Promo-
cji i Obsługi Inwestora Anety Mazur, Koła 
Gospodyń Wiejskich w Kowali Pierwszej 
oraz zespołu Vocal z CKPiT. 

Jak wskazuje nazwa wydarzenia, jego 
tematem przewodnim była rola rodziny 
w naszym życiu, jej zadania oraz wyzwania 
przed jakimi staje każdego dnia. Słowo 
„rodzina” podczas dzisiejszego święta, 
padło wiele razy, w odniesieniu do wielu 
płaszczyzn i kontekstów. 

Oprócz oficjalnych wystąpień m.in. sta-
rosty opolskiego Dariusza Piotrowskiego, 

dyrektor Departamentu Promocji, Sportu 
i Turystyki Urzędu Marszałkowego w Lu-
blinie Agnieszki Drozd-Bownik, na scenie 
odbyły się występy artystyczne i wokalne 
zespołów i solistów z każdej gminy powiatu. 
Uroczystości towarzyszyły liczne atrakcje 
i konkursy dla całych rodzin. Koła Gospodyń 
Wiejskich z Wilkowa, Kowali oraz Elżbiety 
prezentowały na swoich stoiskach regional-
ne potrawy, a zwłaszcza słodkości i desery. 

Zamysłem organizatorów jest, aby kolej-
ne edycje tego wydarzenia odbywały się co 
roku w innej gminie powiatu. Przytaczany 
kilkukrotnie tego dnia, św. Jan Paweł II 
zachęcał do takiego świętowania niedzieli! 
Mówił, że: „Odpoczynek niedzielny pozwala 
sprowadzić do właściwych proporcji co-
dzienne troski i zajęcia: rzeczy materialne, 

o które tak bardzo zabiegamy, ustępują 
miejsca wartościom duchowym; osoby, 
wśród których żyjemy, odzyskują praw-
dziwe oblicze, gdy się z nimi spotykamy 
i nawiązujemy spokojną rozmowę”.

W dniu 14 maja 2024 r. gościliśmy w Poniatowej kilkunasto-
osobową delegację z miasta partnerskiego Steglitz-Zehlendorf 
w Berlinie, przy czym Panowie Michael Karnetzki i Sebastian 
Leskien odwiedzili nasze miasto już po raz kolejny.

Przed południem nasi goście wzięli udział w spotkaniu w Urzę-
dzie Miejskim z reprezentantami Gminy Poniatowa w osobach 
burmistrza Poniatowej Pawła Karczmarczyka, zastępcy burmistrza 
Anety Poniatowskiej oraz kierownika Wydziału Promocji i Obsługi 
Inwestora Urzędu Miejskiego w Poniatowej Anety Mazur.

„Powiatowe Święto Rodziny”
 "UM Poniatowa

Wizyta delegacji z miasta partnerskiego 
Steglitz-Zehlendorf

 "UM Poniatowa
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Podczas wspólnych rozmów poruszone zostały m.in. tematy 
pomocy uchodźcom zamieszkującym na terenie Gminy Poniatowa, 
w związku z trwającą wojną na Ukrainie.

Pan burmistrz poinformował również przedstawicieli z Niemiec 
o istniejącej od niedawna w naszym mieście jednostce wojskowej, 
która z uwagi na usytuowanie w bliskiej odległości od wschodniej 
granicy, daje gwarancję bezpieczeństwa w regionie. Opowiedział 
także o realizowanych inwestycjach gminnych, szczególnie do-
tyczących budowy dróg, chodników, infrastruktury sportowej 
i rekreacyjnej oraz inwestycjach w oświatę.

Podczas dyskusji zadeklarowano chęć kontynuacji ponad 
30–letniej współpracy między Poniatową oraz Steglitz-Zehlendorf 
w Berlinie, trwającej od 1993 roku, która miałaby polegać przede 
wszystkim na kooperacji pomiędzy szkołami z partnerskich miast. 

Po spotkaniu i wręczeniu pamiątkowych upominków, goście 
z Niemiec wybrali się na spacer ulicami naszego miasta, podczas 
którego mogli zobaczyć zrealizowane w ostatnim czasie przed-
sięwzięcia i zachwycać się urokami Poniatowej.

Kolorowe stroje, radosne piosenki i ludowe przyśpiewki zachwy-
ciły publiczność podczas wydarzenia ,,Majówka z Kowalankami’’, 
które miało miejsce 12 maja w Kowali Drugiej. 

Dzięki współorganizacji rodzimego Zespołu Śpiewaczego 
,,Kowalanki’’ oraz Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Ponia-
towej udało się stworzyć niezapomniane wydarzenie. W nasze 
strony zawitał zespół z gminy Nowiny z woj. świętokrzyskiego, 
któremu towarzyszył wójt gminy Łukasz Gryń z małżonką i rad-
nymi. Gościliśmy też Zespół Śpiewaczo-Obrzędowy ,,Kowalanki’’ 
z Kowalina w gm. Kraśnik.

Wśród zaproszonych gości obecni byli: zastępca burmistrza 
Poniatowej Aneta Poniatowska, przewodnicząca Rady Miejskiej 
Ewa Baranowska, skarbnik Gminy Anna Ruta, wiceprzewodniczą-
cy Rady Miejskiej Paweł Stachyra, dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Kowali Bożena Mroczkowska, kierownik Wydziału Promocji 
i Obsługi Inwestora Aneta Mazur. 

Pani Aneta Poniatowska gorąco podziękowała wszystkim za 
występy, pogratulowała wspaniałego pomysłu wspólnej majówki 
oraz życzyła owocnej współpracy w kolejnych latach. W imieniu 
burmistrza zaprosiła również zaprzyjaźnione zespoły do odwiedzin 
naszej gminy i prezentacji swojej twórczości podczas zbliżających 
się imprez.

7 maja 2024 r. w Centrum Kultury, Promocji i Turystyki odbyła 
się I Sesja IX kadencji Rady Miejskiej w Poniatowej. 

Inauguracyjną sesję otworzył radny senior Pan Wojciech Furtak, 
który jako najstarszy wiekiem poprowadził obrady do momentu 
powołania nowego Przewodniczącego Rady Miejskiej

Powitano gości obecnych na I sesji: Starostę Opolskiego Dariusza 
Piotrowskiego, Wicestarostę Janusza Złotuchę, Burmistrza Opola 
Lubelskiego Sławomira Plisa, Członka Zarządu Powiatu Opolskie-
go Dariusza Stachowicza, Kierownik Wydziału Organizacyjnego 
i Spraw Samorządowych Urzędu Gminy w Opolu Lubelskim Justynę 

Majówka z „Kowalankami”
 " CKPiT

Pierwsza Sesja IX kadencji Rady Miejskiej 
w Poniatowej. Nowo wybrani Radni Rady Miejskiej 
i Burmistrz Poniatowej złożyli uroczyste ślubowanie

 "UM Poniatowa
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Wystawy
Biblioteczne wystawy prezentujące 

różne tematy: literackie, artystyczne 
promujące lokalne talenty, z okazji świąt 
narodowych i przypadających rocznic - 
cieszą się niesłabnącą popularnością. 
Można je oglądać w holu biblioteki, ale 
też w poszczególnych oddziałach.

1 marca przygotowałyśmy wystawę 
o Witoldzie Pileckim, z okazji Narodo-
wego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklę-
tych”, którą można było oglądać rów-
nież w Szkole Podstawowej im. S. Że-
romskiego w Poniatowej.

2 marca świętowaliśmy Dzień Staroci 
i z tej okazji przygotowałyśmy wystawę 
dotyczącą starych książek. Wystawa 
połączona była z konkursem polegają-
cym na sprawdzeniu, która książka jest 
najstarsza. Okazało się, że najstarszy 
egzemplarz autorstwa Jana Bogumiła 
Freyer pt. Materyia Medyczna czy-

li nauka o sposobie skutkowania 
środków lekarskich T. II pochodził 
z 1817 r. i był własnością naszej czy-
telniczki.

10 kwietnia odbył się wernisaż wy-
stawy prac osadzonych z Zakładu Kar-
nego w Opolu Lubelskim „Świat zza 
krat”. Na spotkaniu gościliśmy przed-
stawicielkę Zakładu Karnego  ppor. 
Sylwię Smagę i panią Agnieszkę Bieńko 
koordynatorkę projektu, w ramach któ-
rego powstały ww. obrazy, stworzone 
przez osadzonych z niepełnosprawno-
ściami. Można je było oglądać do końca 
maja. Panie opowiedziały nam o pracy 
z osadzonymi, o procesie resocjalizacji 
poprzez kreatywne zajęcia.

W maju odbył się wernisaż prac 
Beaty Szuwalskiej. Jej obrazy można 
oglądać w naszej bibliotece do końca 
wakacji.

Wykłady
W nawiązaniu do zbliżającej się Wiel-

kanocy w oddziale dla dorosłych odbył 
się wykład dr Małgorzaty Peroń „Bla-
skiem jaśnieje Noc Zmartwychwsta-
nia w sztuce europejskiej”. Spotka-
nie zostało zorganizowane we współ-
pracy z Poniatowskim Uniwersytetem 
Trzeciego Wieku.

12 czerwca przy współpracy z Urzędem 
Gminy w Poniatowej w naszej bibliotece 
odbył się wykład „Polscy więźniowie 
w obozie na Majdanku”, poprowadzo-
ny przez pracownice Działu Edukacji Pań-

Wieści z biblioteki
 "MGBP w Poniatowej

Haraszczuk, Dowódcę 18. Brygady Zmotoryzowanej Zbigniewa 
Padyjaska, Zastępcę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Opolu Lubelskim kpt. Marcina Jargieło, Komendanta 
Komisariatu Policji w Poniatowej Krzysztofa Wcisła, zastępcę 
burmistrza Poniatowej Anetę Poniatowską, sekretarza Gminy 
i jednocześnie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Opolskiego 
Dominika Molestę, skarbnik Gminy Annę Rutę, sołtysów, prze-
wodniczących rad osiedlowych, dyrektorów szkół, kierowników 
wydziałów Urzędu Miejskiego w Poniatowej oraz jednostek or-
ganizacyjnych gminy, nowo wybranych radnych i wybranego na 
kolejną kadencję Burmistrza Pawła Karczmarczyka.

W sesji wzięli udział wszyscy nowo wybrani radni:
 � Okręg wyborczy nr 1: Janusz Nowomiejski,
 � Okręg wyborczy nr 2: Paweł Mirosław,
 � Okręg wyborczy nr 3: Grzegorz Marek Pluta,
 � Okręg wyborczy nr 4: Małgorzata Czarnecka,
 � Okręg wyborczy nr 5: Wojciech Pętek,
 � Okręg wyborczy nr 6: Ewa Józefa Baranowska,
 � Okręg wyborczy nr 7: Beata Dorota Brzozowska-Zburzyńska,
 � Okręg wyborczy nr 8: Krzysztof Czesław Śmigiel,
 � Okręg wyborczy nr 9: Marek Cezary Mędrek,
 � Okręg wyborczy nr 10: Leszek Górniak,
 � Okręg wyborczy nr 11: Łukasz Łubkowski,
 � Okręg wyborczy nr 12: Paweł Michał Stachyra,
 � Okręg wyborczy nr 13: Wojciech Furtak,
 � Okręg wyborczy nr 14: Dariusz Celejewski,
 � Okręg wyborczy nr 15: Łukasz Jackowski.
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Poniatowej 

Pani Ewa Kaziród-Bień, wręczyła wybranym na nową kadencję 

Radnym zaświadczenia o wybo-
rze, gratulując i życząc dalszej 
owocnej pracy na rzecz naszego 
społeczeństwa, po czym złożone 
zostały ślubowania. Pan Burmistrz 
przyjmując zaświadczenie, także 
złożył przysięgę słowami: „Obejmu-
jąc urząd Burmistrza Poniatowej, 
uroczyście ślubuję, że dochowam 
wierności prawu, a powierzony mi 
urząd sprawować będę tylko dla 
dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców gminy Poniatowa. „Tak mi dopomóż Bóg!”, po 
czym wygłosił przemówienie, w którym serdecznie podziękował 
wyborcom za poparcie i zaufanie, deklarując dalszą działalność 
na rzecz rozwoju gminy i jej mieszkańców. Wyraził wdzięczność 
za oddane głosy, które były odzwierciedleniem poparcia jego 
dotychczasowych decyzji i obranych kierunków działań. Złożył 
również serdeczne podziękowania za wsparcie swojej mamie 
i małżonce, obecnym na sali.

W następnym etapie obrad, w tajnym głosowaniu dokonano 
wyboru Przewodniczącej Rady Miejskiej w Poniatowej, którą na 
kolejną kadencję została wybrana Pani Ewa Baranowska. Prze-
wodnicząca poprowadziła dalszą część obrad zarządzając wybór 
wiceprzewodniczących Rady. W wyniku przeprowadzonego 
głosowania wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Poniatowej 
zostali: Pan Wojciech Furtak oraz Pan Paweł Stachyra.

Zwieńczeniem sesji były wzajemne gratulacje i wspólne pa-
miątkowe zdjęcia.
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stwowego Muzeum na Majdanku w Lu-
blinie. Wydarzenie to odbyło się w nawią-
zaniu do przypadających na 14 czerwca 
obchodów Narodowego Dnia Pamięci 
Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów 
Koncentracyjnych i Obozów Zagłady.

Prowadzące przedstawiły nam życio-
rysy trzech osób więzionych w obozie 
na Majdanku, a byli to:

Jadwiga Ankiewicz – autorka je-
dynego Dziennika pisanego za drutami 
obozu. Dzięki niej i jej zapiskom może-
my poznać, jak wyglądała codzienność 
obozowa i z czym mierzyli się więźnio-
wie, jakie emocje im towarzyszyły.

Andrzej Stanisławski – goniec, 
a później pracownik kancelarii obo-
zowej. Za pomocą swej funkcji miał 
wgląd w zastrzeżone dokumenty, posia-
dał wiedzę, która często okazywała się 
przydatna do przetrwania. Dzięki niemu 
wiemy, że numery nadawane więźniom 
powtarzały się, aby zamaskować skalę 
okrucieństwa i prawdziwą liczbę ofiar.

Romuald Sztaba – profesor chirurgii 
dziecięcej Akademii Medycznej w Gdań-
sku, późniejszy więzień obozu na Maj-
danku. Zaczynał w obozie jako pracow-
nik magazynu, jednak dzięki swemu 
wykształceniu objął funkcję lekarza 
w rewirze pola I w bloku chirurgicznym, 
pracował również w bloku dla chorych 
na tyfus i świerzb. Starał się nieść pomoc 
towarzyszom swojej niedoli, jednak miał 
przy tym ogromne poczucie niemocy 
związane z ograniczeniami, jakie niosło 
za sobą życie za drutami. Mimo to po-
trafił do końca zachować w sobie praw-
dziwe człowieczeństwo.

Bardzo dziękujemy za niezwykle cie-
kawą lekcję historii.

Akcja ŻONKILE
W akcji Żonkile, upamiętniającej 81. 

rocznicę wybuchu powstania w getcie 
warszawskim wzięła udział poniatowska 
biblioteka oraz filie w Kowali i Niezabi-
towie. W ramach upamiętnienia tych 
tragicznych wydarzeń w oddziale dla 
dorosłych 19.04.2024 r. odbył się wy-
kład pana Władysława Mądzika pt. 
„W walce macie możliwość ratun-
ku” Polacy na ratunek Żydom. Była 
to bardzo ciekawa lekcja historii, w któ-
rej wzięła udział również młodzież z Ze-
społu Szkół w Poniatowej.

Dla dzieci, bibliotekarki zorganizo-
wały spotkania edukacyjne dotyczące 
tragicznych losów Żydów podczas II 
wojny światowej, połączone z zajęciami 
plastycznymi, na których wykonywane 
były „Żonkile”. Żółty żonkil jest symbo-
lem zbiorowej pamięci, znakiem, że łączy 

nas pamięć o bohaterkach i bohaterach 
powstania w getcie warszawskim.

XXI Ogólnopolski  
Tydzień Bibliotek

W dniach od 8 do 15 maja Miejsko 
- Gminna Biblioteka Publiczna w Po-
niatowej oraz jej filie w Kowali, Kra-
czewicach i Niezabitowie obchodziły 
21. Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 
pod hasłem ,,Biblioteka – miejsce na 
czasie”. Był to doskonały czas, aby pod-
kreślić rolę bibliotek w promowaniu czyta-
nia, zwrócić uwagę na misję bibliotek, jaką 
realizują dla lokalnych społeczności. Każda 
biblioteka przygotowała liczne atrakcje. 

8 maja w MGBP w oddziale dla do-
rosłych zorganizowaliśmy we współpra-
cy ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną 
w Poniatowej spotkanie z poezją i ma-
larstwem lokalnych twórców - Beatą 
Szuwalską i Adamem Komąpt- „Serce 
w wierszu i obrazie”. Wiersze czytali 
sami autorzy oraz podopieczni Stowa-
rzyszenia. Pani Beata opowiedziała nam 
o pasji malowania.

„Czuję miętę” - pod takim tytułem 
odbyło się 9 maja spotkanie z Michałem 
Darowskim, pasjonatem – zielarzem, któ-
ry opowiedział nam o zbiorach i wykorzy-
staniu ziół, o ich właściwościach we wspo-
maganiu leczenia wielu chorób. Spotkanie 
było bardzo ciekawe i inspirujące. Na za-
kończenie każdy otrzymał gałązki świeżej 
mięty. Zapraszamy do naszej biblioteki po 
książki związane z zielarstwem.

W oddziale dla dzieci, najmłodsze 
trzylatki poznawały pracę bibliotekarza 
i zasady korzystania z biblioteki. Nie 
brakowało ciekawych historii i opowie-
ści, zagadek literackich. Starsze grupy 
przedszkolaków wzięły udział w zaję-
ciach ekologiczno-przyrodniczych.

Filia Biblioteczna w Kowali promo-
wała w tym czasie bibliotekę wśród naj-
młodszych czytelników poprzez głośne 
czytanie jednej bardzo szczególnej, ma-
gicznej książki pt. „Wypożyczalnia skrzy-
deł” Iwony Pietrzak-Płachta. Uczniowie 
klas I-III po wysłuchaniu opowiadania, 
otrzymali od bibliotekarki symboliczne 
skrzydła, na których miały namalować 
swoją magiczną krainę. Uzupełnieniem 
magicznej krainy były bajkowe, kolorowe 
i bardzo oryginalne zakładki, które stwo-
rzono z suszonych kwiatów polnych, przy-
niesionych przez samych wykonawców. 

Z kolei w Tygodniu Bibliotek, Filię Bi-
blioteczną w Niezabitowie odwiedzili 
uczniowie klasy IV i VI Szkoły Podstawo-
wej im. Ewy Szelburg-Zarembiny. Po krót-
kim wstępie o zbiorach bibliotecznych, 

funkcjonowaniu i znaczeniu bibliotek na 
dzieci czekały zadania. Uczniowie z kla-
sy IV wybierali interesującą ich książkę, 
następnie musieli zachęcić kolegów do 
jej przeczytania. Recenzje były oceniane 
w następujący sposób: wybieraliśmy naj-
ciekawszą książkę i najlepszy pomysł jej 
przedstawienia. Uczniowie starszej klasy 
zabawili się w „bibliotecznych detekty-
wów” i poszukiwali na półkach książek 
z tytułami zawierającymi: imię lub na-
zwisko bohatera, nazwę zwierzęcia lub 
rośliny, nazwę geograficzną, kolor oraz 
liczbę. Z każdą chwilą rosły sterty ksią-
żek, a czytelnicy mieli okazję lepiej po-
znać to, co oferuje biblioteka.

Opowiadanie Małgorzaty Górnej „Pani 
czyta książki” było wstępem do rozmowy 
z najmłodszymi: o książkach, o zaletach 
czytania i korzystania z bibliotek. Następ-
nie dzieci samodzielnie wybierały książki 
do obejrzenia (z zachowaniem zasad obo-
wiązujących w bibliotece) oraz do głośne-
go przeczytania. Młodych czytelników 
zainteresowało opowiadania Anny Pasz-
kiewicz „Na ratunek”, mówiące o psie 
ratującym ludzi zasypanych przez lawinę.

W Filii w Kraczewicach z atrakcji 
przygotowanych przez bibliotekę skorzy-
stały przedszkolaki. Dzieci chętnie oglą-
dały przygotowane dla nich książeczki 
i wysłuchały bajki czytanej przez biblio-
tekarza. Nie brakowało ciekawych pytań, 
zagadek i opowieści. Następnie bawiły się 
w naśladowanie odgłosów i sposobu po-
ruszania się ptaków oraz zwierząt, losując 
wybraną czynność rzutem kostki. Dzieci 
bardzo chętnie angażowały się w eko-za-
bawy, np. „Zgaduj-zgadula – jaki przed-
miot kryje się w pudełku?”. Chętnie rów-
nież uczestniczyły w zabawie  polegającej 
na umiejętnym przekładaniu piłeczki. Nie 
obyło się również bez kolorowanek i ryso-
wania. Najbardziej dzieciom spodobał się 
zręcznościowy wężyk z małym „co nieco” 
na łyżeczce, które w nagrodę na końcu 
zabawy było do skonsumowania. 

Na zakończenie zrobiliśmy sobie wspól-
nie kilka pamiątkowych zdjęć w fotobud-
ce, która również miała duże powodzenie. 

Mamy nadzieję, że dzieci dobrze się 
bawiły w bibliotece i będą jeszcze czę-
ściej do nas zaglądać.
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Konkurs Pięknego Czytania
21 maja w MGBP w Poniatowej odbył 

się Konkurs Pięknego Czytania, w któ-
rym udział wzięli uczniowie szkół pod-
stawowych z naszej gminy. Cieszył się on 
dużym zainteresowaniem, bo mieliśmy 
aż 41 uczestników. 

Celem konkursu była promocja czytel-
nictwa, budzenie zainteresowania war-
tościową literaturą dziecięcą, stworzenie 
możliwości prezentacji własnych umie-
jętności pięknego czytania.

Komisja, w skład której wchodziły 
byłe nauczycielki – Irena Piątek i Maria 
Bielecka oraz Dyrektor Centrum Kultury, 
Promocji i Turystyki w Poniatowej – Ma-
rzena Wójtowicz, wyłoniła następują-
cych zwycięzców:

klasy 1-3:
I miejsce – Nela Dacka ze Szkoły 

Podstawowej im. S. Żeromskiego w Po-
niatowej;

II miejsce – Nikodem Pomorski ze 
Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza 
w Kowali Drugiej;

III miejsce – Jan Chęć ze Społecznej 
Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Wro-
nowskiej.

Wyróżnienia otrzymali: Pola Bara-
nowska i Leon Fulara ze Szkoły Pod-
stawowej im. S. Żeromskiego w Ponia-
towej.

klasy 4-6:
I miejsce – Anna Gajec ze Społecz-

nej Szkoły Podstawowej w Dąbrowie 
Wronowskiej;

II miejsce – Jakub Popiołek ze Szkoły 
Podstawowej im. S. Żeromskiego w Po-
niatowej;

III miejsce – Daria Radziejewska ze 
Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza 
w Kowali Drugiej i Antonina Wciseł ze 
Szkoły Podstawowej im. S. Żeromskiego 
w Poniatowej;

klasy 7-8:

I miejsce – Amelia Wicha ze Spo-
łecznej Szkoły Podstawowej w Dąbrowie 
Wronowskiej i Wiktoria Łubkowska 
ze Szkoły Podstawowej im. E. Szelburg-
-Zarembiny w Niezabitowie;

II miejsce – Wojciech Skorupski ze 
Szkoły Podstawowej im. E. Szelburg-Za-
rembiny w Niezabitowie;

III miejsce – Karolina Cieniuszek ze 
Szkoły Podstawowej im. S. Żeromskiego 
w Poniatowej.

Uczestnicy otrzymali podziękowania 
za udział w konkursie, a laureaci dyplo-
my oraz nagrody książkowe. 

Serdecznie wszystkim gratulujemy! 

Dzień Dziecka 
2 czerwca nasza biblioteka przyłączy-

ła się do wspólnego świętowania Dnia 
Dziecka na placu przy ul. Brzozowej 
w Poniatowej. Było wesoło, kolorowo 
i radośnie. 

W naszym namiocie na najmłodszych 
czekało koło fortuny z nagrodami, zaba-
wy zręcznościowe, duże bańki mydlane, 
foto-budka i ścianka do zdjęć, a także 
roboty Photon. Można było też malo-
wać farbami na przygotowanej folii. 
Mamy nadzieję, że bawiliście się z nami 
dobrze.

Spotkanie autorskie
4 czerwca gościliśmy Renatę Piąt-

kowską, autorkę książek dla dzieci, 
laureatkę licznych nagród. Pisarka 
podczas spotkania przedstawiła nam 
prawdziwą historię Malali, pakistań-
skiej dziewczynki, której z dnia na 
dzień Talibowie zakazali się uczyć, a za 
nieposłuszeństwo wydali na nią wyrok 
śmierci. Na tym przykładzie autorka 
przekonywała młodzież, jak wielką 
wartość ma szkoła, wiedza i możli-
wość jej zdobywania.

“Weźmy nasze książki i pióra. To 
najpotężniejsza broń. Jedno dziecko, 
jeden nauczyciel, jedna książka i jedno 
pióro mogą zmienić świat.” to fragment 
przemówienia Malali Yousafzai przed 
zgromadzeniem ONZ w 2013 roku, bo-
haterki książki „Która to Malala?”. Za 
swoją ogromną odwagę Malala w 2014 
r. otrzymała Pokojową Nagrodę Nobla. 
Historia bardzo poruszyła wszystkich 
uczestników.

W spotkaniu uczestniczyli uczniowie 
klasy VI i VII Szkoły Podstawowej im. S. 
Żeromskiego w Poniatowej wraz ze swo-
imi wychowawcami. Książka jest dostęp-
na w naszej bibliotece.

XXIII Ogólnopolski Tydzień 
Czytania Dzieciom

Tegoroczny XXIII Ogólnopolski Tydzień 
Czytania Dzieciom odbywał się pod ha-
słem: „Porozmawiajmy o książkach, 
Tygrysie” nawiązującym do książki napi-
sanej przez Katarzynę Rygiel, która otrzy-
mała nominację do tytułu Grand Prix VI 
Konkursu im. Astrid Lindgren. Z tej okazji 
w Oddziale dla Dzieci odbył się cykl spo-
tkań z uczniami klas I, II i III Szkoły Podsta-
wowej im. S. Żeromskiego w Poniatowej. 

Podczas spotkań  zaprezentowali-
śmy dzieciom utwory napisane przez 
polskich autorów: Barbarę Supeł 
„Ignaś, Hela i zaklęta studnia”, Renatę 
Piątkowską „Biuro detektywistyczne 

Dziurka od klucza”, Krystynę Drze-
wiecką „Piątka z Zakątka”.  Gośćmi 
czytającymi były Pani Barbara Kania, 
Pani Maria Bielecka – emerytowane 
nauczycielki oraz Anna Gajec i Amelia 
Wicha uczennice ze Społecznej Szkoły 
Podstawowej w Dąbrowie Wronow-
skiej, laureatki konkursu Pięknego 
Czytania zorganizowanego przez na-
szą bibliotekę.  Ogólnopolski Tydzień 
Czytania Dzieciom zainicjowany zo-
stał przez Fundację ABC XXI Cała Pol-
ska Czyta Dzieciom, która przekonuje, 
że czytanie dziecku dla przyjemności 20 
minut dziennie, jest mądrym sposobem 
spędzania z nim czasu. Jest też najlep-
szą inwestycją w jego rozwój, na który 
mają wpływ książki mądre i ciekawe, 
napisane piękną polszczyzną, rozwi-
jające wrażliwość i dające niekłamaną 
radość z czytania. 

Dziękujemy naszym gościom za ra-
dośnie spędzony czas.

Poniato-wianki 2024
22 i 23 czerwca w naszym mieście 

świętowaliśmy Poniato-wianki. Zgodnie 
z tradycją, w sobotę wzięliśmy udział 
w konkursie na „Najpiękniejszy wianek 
Świętojański 2024”. Bardzo serdecznie 
dziękujemy za wyróżnienie, a zwycięz-
com z całego serca gratulujemy. 

W niedzielę czekaliśmy na Was 
z wieloma atrakcjami. Na naszym sto-
isku można było zapoznać się z częścią 
regionaliów, jakie posiadamy w naszych 
zbiorach. Były to nie tylko archiwalne 
zdjęcia, kroniki, „Głos EDY” czy „Prze-
gląd regionalny”, ale też wiele innych 
publikacji dotyczących naszego miasta. 
Dla naszych najmłodszych przygotowa-
liśmy zagadki, quizy, kolorowanki i ła-
migłówki. Można było też pobawić się 
naszymi robotami Photon.

Wyjątkowo w tym dniu, biblioteka 
rozdawała książki w ramach akcji „Przy-
garnij książkę”, która cieszyła się du-
żym powodzeniem. 

Bardzo dziękujemy za liczne odwie-
dziny i świetną zabawę.
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4 maja br. obchodziliśmy święto św. Floriana, patrona wszyst-
kich strażaków, natomiast 5 maja br. odbyły się uroczyste obcho-
dy Dnia Strażaka z udziałem wszystkich OSP Gminy Poniatowa.

Wydarzenie zgromadziło wielu gości, wśród których obecni 
byli: Poseł na Sejm RP Jan Kanthak, burmistrz Poniatowej Paweł 
Karczmarczyk, zastępca burmistrza Aneta Poniatowska, skarbnik 
Gminy Anna Ruta, radni Rady Miejskiej w Poniatowej, wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu i sekretarz Gminy Dominik Molesta, 
członek Zarządu Powiatu Opolskiego Jan Wójcik, Zastępca Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu 
Lubelskim kpt. mgr inż. Marcin Jargieło, ZGOSP RP w Poniato-
wej Jacek Pietraś, kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego 
w Poniatowej, sołtysi oraz dyrektorzy szkół z Gminy Poniatowa.

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w kościele parafialnym 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kraczewicach w intencji 
Druhen i Druhów OSP z Gminy Poniatowa, koncelebrowaną 
przez proboszcza ks. Jerzego Wesołowskiego oraz kapelana 
strażaków powiatu opolskiego ks. Huberta Suszka, z udziałem 
pocztów sztandarowych naszych OSP.

Dowódcą uroczystości był Kamil Fota z OSP Poniatowa 
(wieś), natomiast oprawę muzyczną podczas mszy oraz podczas 
przemarszów zapewniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta z CKPiT 
w Poniatowej pod batutą Jarosława Mielko.

Oficjalna część uroczystości, przemówienia gości oraz liczne 
życzenia z okazji Dnia Strażaka odbyły się przed nowo wyremon-
towaną siedzibą remizy OSP i świetlicy wiejskiej w Poniatowej Wsi. 
Wśród życzeń, podziękowań i gratulacji padło wiele słów uznania 
dla działalności gminnych OSP, które dzięki rozumieniu potrzeb 
i wsparciu przez władze, rozwijają się niosąc tak potrzebną pomoc.

Podczas swojego przemówienia burmistrz Poniatowej po-
dziękował wszystkim Druhnom i Druhom z OSP Gminy Poniato-
wa za trud pracy, którym jest niesienie bezinteresownej pomocy 
na rzecz drugiego człowieka. Złożył życzenia zdrowia, zawsze 
bezpiecznych powrotów z akcji oraz wszelkiej pomyślności.

Na zakończenie części oficjalnej odbyła się wspólna modlitwa 
poprowadzona przez ks. Huberta Suszka oraz poświęcenie 
wyremontowanego budynku.

Święto Narodowe 3 Maja, jak co roku obchodziliśmy w naszej 
gminie z należytym patosem. Jest ono bowiem symbolem naszej 
niepodległości oraz wspomnieniem spoczywającego na naszych 
barkach obowiązku patriotycznego. Tegoroczne obchody były 
wyjątkowo uroczyste ze względu na obecność dowódcy 18. 
Brygady Zmotoryzowanej w Poniatowej wraz z asystą honorową.

Uroczystości majowe w naszym mieście, zgodnie z tradycją, 
rozpoczęły się Mszą Świętą w Kościele parafialnym w Poniato-
wej, koncelebrowaną przez ks. proboszcza dr Piotra Petryka. 
We mszy udział wzięli: mieszkańcy gminy, przedstawiciele 
władz lokalnego samorządu z burmistrzem Pawłem Karczmar-
czykiem na czele, władze samorządowe z powiatu opolskiego, 
przedstawiciele związków kombatanckich, stowarzyszenia, 

harcerze oraz delegacje ze sztandarami: Legion Harcerski im. 
mjr. Hieronima Dekutowskiego „Zapora”, Zrzeszenie „Wolność 
i Niezawisłość” w Poniatowej, Światowy Związek Żołnierzy Armii 
Krajowej Koło Kraczewice, Gminne Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Komunalnej w Poniatowej, szkoły podstawowe z Gminy 
Poniatowa, Zespół Szkół w Poniatowej oraz przedstawiciele 
OSP z terenu Gminy Poniatowa.

Mszę uświetniła oprawa muzyczna Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej z CKPiT pod batutą Jarosława Mielko, która także prze-
wodziła biało-czerwonemu korowodowi maszerującemu ulicą 
Fabryczną pod pomnik na „Starym Osiedlu”, aż na Plac Konsty-
tucji 3 Maja. Tam byliśmy świadkami uroczystego ceremoniału 
podniesienia Flagi Państwowej, któremu przewodniczył porucznik 

„Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”  
– obchody Dnia Strażaka w Gminie Poniatowa

 "UM Poniatowa

Obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja
 "UM Poniatowa
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Tomasz Kopylec z 18. Brygady Zmotoryzowanej w Poniatowej 
wraz z pocztem flagowym w składzie: dowódca pocztu flago-
wego – młodszy chorąży Henryk Zawadzki, flagowy – kapral 
Adrian Kociuba, asystujący – szeregowy Kacper Kuras.

Pod pomnikami kwiaty złożyły zaproszone delegacje: burmistrz 
Poniatowej Paweł Karczmarczyk oraz dowódca 18. Brygady Zmo-
toryzowanej w Poniatowej pan pułkownik Zbigniew Padyjasek 
wraz z delegacją reprezentującą Gminę Poniatowa: zastępcą bur-
mistrza Anetą Poniatowską i skarbnik Gminy Anną Rutą; dowódca 
24. Batalionu Lekkiej Piechoty w Kraśniku podpułkownik Michał 
Zając; przedstawiciele władz powiatu opolskiego reprezentowani 
przez członka Zarządu Jana Wójcika i wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu Dominika Molestę; Komendant Komisariatu Policji 
w Poniatowej komisarz Krzysztof Wciseł; w imieniu Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu Lubelskim 
starszy Kapitan Rafał Dobraczyński; dyrektor Centrum Kultury 
Promocji i Turystyki Marzena Wójtowicz; dyrektor Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Poniatowej Barbara Burzyńska; Weteran Walk 
o Niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej major Adam Popiołek; 
delegacja Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość” oraz Legionu 
Harcerskiego im. Majora Hieronima Dekutowskiego „Zapora” 
reprezentowana przez pana Zbigniewa Młyńca oraz pana Jerze-
go Kuchtę; dyrektor Zespołu Szkół w Poniatowej pani Tatiana 
Lasota-Rodzik wraz z uczniami; dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Stefana Żeromskiego w Poniatowej pan Rafał Pastwa oraz 
opiekunka Samorządu Uczniowskiego pani Joanna Wolska wraz 
z uczniami; przedstawiciele Społecznej Szkoły Podstawowej w Dą-
browie Wronowskiej i Obywatelskiego Stowarzyszenie „Żaczek” 
reprezentowanych przez panią Dorotę Włodarczyk-Chęć wraz 
z uczniami; dyrektor Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza 
w Kowali pani Bożena Mroczkowska wraz z uczniami, Stowarzy-
szenie Klub Abstynenta ANIMUS reprezentowane przez prezesa 
pana Marcina Maciaszka, wiceprezesa panią Monikę Wyroślak 
oraz członka zarządu pana Jerzego Śliwińskiego; Towarzystwo 
Wspierania Rodzin oraz Świetlica Profilaktyczno – Wychowawcza 

w Poniatowej reprezentowane przez kierownik placówki panią 
Ilonę Rutę i sekretarza stowarzyszenia panią Małgorzatę Osiak; 
przedstawiciele Towarzystwa Przyjaciół Poniatowej oraz Poniatow-
skiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku – panie Elżbieta Olszowa, 
Eleonora Marczyńska oraz pan Leszek Turkiewicz, Stowarzyszenie 
Amazonki Poniatowa reprezentowane przez panie Annę Koziń-
ską i Honoratę Ziółkowską; Rada Seniora w Poniatowej na czele 
z przewodniczącą panią Marią Bielecką, zastępcą przewodniczą-
cej panią Lidią Deptą i członkiem panem Zbigniewem Małyską. 
Wśród delegacji byli także przedstawiciele Koła Powiatowego 
Stowarzyszenia Polska 2050 reprezentowanego przez panie 
Beatę Brzozowską – Zburzyńską, Magdalenę Babij i Dorotę Knyś; 
przedstawiciele Polskiego Stronnictwa Ludowego reprezentowa-
nego przez prezesa Gminnego Koła PSL pana Andrzeja Chyłę 
wraz z członkami zarządu panem Jerzym Borowińskim i panem 
Michałem Gnypkiem oraz przedstawiciele Komitetu Terenowego 
Prawa i Sprawiedliwości – pani Ewa Baranowska wraz z  panami 
Dariuszem Celejewskim i Pawłem Stachyrą.

W tak uroczystej i ważnej chwili, nie zabrakło wystąpienia 
burmistrza naszej małej ojczyzny - Pawła Karczmarczyka, który 
podkreślił historyczną wagę tego święta oraz podziękował 
wszystkim, za tak liczną obecność.

Druga część obchodów 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3 Maja rozpoczęła się w sali Kina Teatru Czyn, gdzie po oko-
licznościowym przemówieniu rozpoczął się słowno-muzyczny 
program w wykonaniu wokalistów oraz aktorów z młodszej 
i starszej grupy teatralnej ,,Nie mam czasu’’, działających przy 
CKPiT. Nad scenariuszem i przygotowaniem artystów czuwał 
p. Bartłomiej Kawałek. Wspólnie z obecnymi podczas koncertu 
gośćmi została wykonana piosenka Zbigniewa Wodeckiego pt. 
„Nauczmy się żyć obok siebie”.

Tuż po zakończonym koncercie, nagrody dla laureatów 
w konkursie plastycznym na pocztówkę upamiętniającą ob-
chody Święta Konstytucji 3 Maja wręczyli burmistrz Poniatowej 
Paweł Karczmarczyk oraz dyrektor CKPiT Marzena Wójtowicz.
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20 kwietnia br. odbyła się 11. Edycja 
Rajdu „Zapory” realizowana przez Gminę 
Bełżyce oraz Grupę Historyczną Zgrupowa-
nie Radosław z Warszawy do współorga-
nizacji której, została również zaproszona 
Gmina Poniatowa. 

Rajd rozpoczął się w Bełżycach, skąd 
prawie 200 uczestników wydarzenia, dro-
gami polnymi i leśnymi udało się w dalszą 
trasę liczącą prawie 27 km, biegnącą przez 
Zalesie, Trzciniec i Wronów z metą w Po-
niatowej. Komendantem Rajdu był pan 
Rafał Dobrowolski.

W wybranych etapach marszu uczest-
niczyli także reprezentujący naszą gminę: 
burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, 
zastępca burmistrza Aneta Poniatowska, 
przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa Bara-
nowska, dyrektor OSIR Barbara Burzyńska 
wraz z pracownikiem OSiR-u Mariuszem 
Pietroniem oraz kierownik Wydziału Pro-
mocji i Obsługi Inwestora Aneta Mazur. Pan 
Burmistrz wypowiadając się na początku 
Rajdu w Bełżycach podkreślił, jak ważne 
jest pielęgnowanie patriotyzmu, które po-
winni inicjować rodzice, zachęcając dzieci 
i młodzież do interesowania się historią 
swojej ojczyzny, zwłaszcza w czasie, kiedy 

z ram programowych w szkołach wyłącza 
się tematy nawiązujące do wyjątkowych 
postaci m.in. rotmistrza Pileckiego czy 
Danuty Siedzikówny ps. Inka.

Wydarzenie pomimo deszczowej pogody 
zgromadziło znaczną ilość młodzieży, rów-
nież reprezentującą naszą gminę tj. uczniów 
ze Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza 
w Kowali pod opieką pani Ilony Ruty.

W Poniatowej uczestnicy marszu, przy 
pomniku na terenie byłego Zakładu EDA, 
mieli okazję wysłuchać historii nawiązującej 
do funkcjonującego na terenie naszego mia-
sta obozu, w którym m.in. przetrzymywano 
przez NKWD Żołnierzy AK. Przy pomniku 
odbyła się wspólna modlitwa poprowa-
dzona przez proboszcza parafii pw. Ducha 
Świętego ks. Piotra Petryka, w intencji mjr. 
Hieronima Dekutowskiego „Zapora” oraz 
wielu poległych za naszą ojczyznę „Wy-
klętych”. Następnie wszyscy udali się na 
plac przy ul. Brzozowej, gdzie pod wiatą 
i namiotami przygotowanymi przez OSIR, 
przygotowany został przez CKPiT posiłek 
i ciepła herbata. Tutaj też miało miejsce 
wręczenie nagród dla uczestników rajdu, 
którzy brali udział w konkursie historycz-
nym, przeprowadzonym podczas marszu.

Mamy nadzieję, na rozwinięcie naszej 
współpracy przy organizacji kolejnych edy-
cji marszu oraz zachęcenie do uczestnictwa 
większej ilości młodzieży z naszej gminy, 
bowiem wydarzenie, nawiązujące także 
do 75 rocznicy śmierci „Zapory” to nieco-
dzienna lekcja patriotyzmu. Symbolicznie 
składane kwiaty i znicze na grobach Tych, 
którzy swoje życie oddali za Polskę to 
nasza powinność, a stanie na straży Ich 
pamięci - obowiązek.

Ochotnicza Straż Pożarna w Kowali 
Pierwszej z satysfakcją informuje o reali-
zacji zadania publicznego pod nazwą: „Za-
kup sprzętu do ratownictwa technicznego 
oraz uzbrojenia osobistego w celu podnie-
sienia potencjału bojowego jednostki OSP 
Kowala Pierwsza”. Zakup zrealizowany 
w dniu 15.04.2024r. został sfinansowany 
w całości z Budżetu Województwa Lubel-
skiego. W ramach projektu zakupiono 
system oświetleniowy wraz z ładowarką 
sieciową, czujnik wielogazowy MSA oraz 

dwie latarki kątowe, wszystko o łącznej 
wartości 10 tys. zł. 

Dziękujemy Marszałkowi Województwa 
Lubelskiego Panu Jarosławowi Stawiarskie-
mu oraz Wicemarszałkowi Panu Michałowi 
Mulawie reprezentującym zleceniodawcę 
zadania. Nowo pozyskany sprzęt pozwoli 
na skuteczne i bezpieczne prowadzenie 
działań ratowniczych.

Ze strażackim zawołaniem:
,,BOGU NA CHWAŁĘ,  

LUDZIOM NA RATUNEK’’.

Niecodzienna lekcja patriotyzmu…
 "UM Poniatowa

Zakup sprzętu do ratownictwa technicznego 
oraz uzbrojenia osobistego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kowali Pierwszej

 "Waldemar Szarpak
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Tuż przed Świętami Wielkiej Nocy do parku miejskiego w Po-
niatowej zawitał „zajączek”, który ukrył w różnych miejscach 
mnóstwo wielkanocnych słodkości. 

Zabawa dla najmłodszych mieszkańców Poniatowej odbyła 
się 28 marca i polegała na odnalezieniu czekoladowych jajek, 
które ukryte zostały na terenie niemalże całego parku. Było to 
nie lada wyzwanie, które dostarczyło wszystkim masę dobrej 
energii, radości i uśmiechu. 

Zabawę rozpoczął Dariusz Gołofit, wprowadzając najmłodszych 
w klimat świątecznych poszukiwań. Dzieci, które przybyły wraz 
z koszyczkami powitał burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, 
który oficjalnie otworzył wydarzenie i życzył uczestnikom dużo 
dobrej zabawy oraz powodzenia w szukaniu. Nikt nie wyszedł 
z pustym koszyczkiem, ponieważ słodkości rozdawane były 
również przez pana burmistrza i dyrektor CKPiT. 

Wszyscy chętni mogli uczestniczyć w kreatywnych warszta-
tach plastycznych. Pod okiem instruktorek pani Natalii Hubal 
i Agnieszki Kidy, każdy miał okazję wykonać własną ozdobę 
wielkanocną. Atrakcją była ścianka z wesołym królikiem, przy 
której można było zrobić pamiątkowe zdjęcie. 

W dniu 27 marca 2024 r. w Centrum 
Kultury Promocji i Turystyki odbyła się 
uroczysta LXXXVIII Sesja Rady Miejskiej 
w Poniatowej, podczas której podsumo-
wano pracę radnych w VIII Kadencji przy-
padającej na lata 2018 - 2024. 

W posiedzeniu udział wzięli: burmistrz 
Poniatowej Paweł Karczmarczyk, zastępca 
burmistrza Aneta Poniatowska, skarbnik 
Gminy Anna Ruta, sekretarz Gminy Domi-
nik Molesta, mecenas Przemysław Pyda, 
radni Rady Miejskiej w Poniatowej, Starosta 
Opolski Dariusz Piotrowski wraz z przedsta-
wicielami Zarządu Powiatu Opolskiego Woj-
ciechem Furtakiem i Michałem Kramkiem, 
wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Opol-
skiego Rafałem Pastwą oraz radnym Rady 
Powiatu Opolskiego Bogdanem Kutą, przed-
stawiciele służb mundurowych: Dowódca 
18. Brygady Zmotoryzowanej w Poniatowej 
płk. Zbigniew Padyjasek wraz z zastępcą 
płk. Sebastianem Grellem oraz szefem 
sztabu Brygady ppłk. Marcinem Sudkiem, 
komendant Państwowej Straży Pożarnej 
w Opolu Lubelskim st. bryg. Kamil Młyniec, 
komendant Komisariatu Policji w Ponia-
towej kom. Krzysztof Wciseł, proboszcz 

parafii Kraczewice ks. Jerzy Wesołowski, 
sołtysi sołectw z terenu gminy, dyrektorzy 
jednostek organizacyjnych Gminy Poniato-
wa, dyrektorzy szkół, przedszkola i żłobka, 
przedstawiciele rad osiedlowych i spółdzielni 
mieszkaniowych, przedstawiciele stowa-
rzyszeń, prezesi OSP, przedstawicielki Kół 
Gospodyń Wiejskich oraz kierownicy wy-
działów Urzędu Miejskiego w Poniatowej.

Zgodnie z porządkiem obrad podczas 
spotkania zostały podjęte uchwały: doty-
czące zmian w budżecie Gminy Poniatowa, 
spraw z zakresu finansów publicznych, 
w sprawie regulaminu korzystania z tęż-
ni solankowych w naszym mieście oraz 
uchwała związana ze zmianą wyznaczo-
nego obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji w Gminie Poniatowa.

Po podjęciu ww. uchwał Pan Burmistrz 
przedstawił sprawozdanie z realizacji 
zadań w mijającej kadencji, w którym 
podsumował zrealizowane działania in-
westycyjne w latach 2018 – 2024. Na 
zakończenie swojego wystąpienia zło-
żył podziękowania i słowa uznania za 
wspólną pracę na rzecz Gminy Poniatowa, 
podkreślając, że sukcesy, jakie udało się 
osiągnąć przez ostatnie lata są wynikiem 
doskonałej współpracy z radnymi oraz 
pracownikami urzędu.

W kolejnej części posiedzenia głos 
zabrał płk Zbigniew Padyjasek, który za-
prezentował dokładne plany dot. utwo-
rzenia jednostki wojskowej w Poniatowej, 
podkreślając niewątpliwy wpływ funkcjo-
nowania brygady na rozwój gospodarczy 

Wielkanocne poszukiwanie czekoladowych jajek
 " CKPiT

Podsumowanie VIII kadencji Rady Miejskiej 
w Poniatowej

 "UM Poniatowa
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naszego miasta. Następnie sprawozdanie 
z działalności Rady Miejskiej w Kadencji 
2018 – 2024 przedstawiła Przewodnicząca 
Rady Ewa Baranowska, dziękując jedno-
cześnie wszystkim radnym oraz władzom 
Gminy za owocną współpracę. Swoje po-
dziękowania przekazali również Dariusz 
Piotrowski, Wojciech Furtak, Barbara Bu-
rzyńska, Maria Bielecka oraz w imieniu 
sołtysów Anna Leszczyńska.

Ostatnim i najbardziej uroczystym punk-
tem Sesji Rady Miejskiej było wręczenie 
podziękowań dla radnych, sołtysów, prze-
wodniczących rad osiedlowych oraz władz 
samorządowych: dla burmistrza, zastępcy 
burmistrza, skarbnika, sekretarza. Radni po-
dziękowali także pracownikom obsługi Rady: 
Jolancie Dacce, Monice Plucie, Arkadiuszowi 
Pawełkiewiczowi, Jerzemu Bartkowiakowi, 
a także mecenasowi Przemysławowi Pydzie.

Kontynuacją wydarzeń było wspól-
ne wielkanocne spotkanie z udziałem 
wszystkich obecnych podczas LXXXVIII 
Sesji Rady Miejskiej w Poniatowej. W wy-
jątkowy, świąteczny nastrój uczestni-
ków uroczystości wprowadził Burmistrz 
Poniatowej Paweł Karczmarczyk, który 
serdecznie podziękował za tak liczne 
przybycie, w tym pięknym, wyjątkowym 
czasie. 

W dniu 22 marca br. burmistrz Poniatowej Paweł Karcz-
marczyk brał udział w uroczystości przekazania ambulansu 
wraz z wyposażeniem dla Zespołu Ratownictwa Medycznego 
Powiatowego Centrum Zdrowia.

Jest to inwestycja Powiatu Opolskiego o wartości  
540 000,00 zł. 

Podczas uroczystości wyświetlono prezentację wszystkich 
dokonań Powiatu Opolskiego w zakresie inwestycji w służbę 
zdrowia. Starosta Opolski Dariusz Piotrowski przekazał, że 
łączne nakłady finansowe na ten cel w ciągu całej kadencji 
osiągnęły 50 mln zł.

Od marca do maja br. w remizach w Niezabitowie, Kracze-
wicach, Dąbrowie Wronowskiej oraz siedzibie KGW w Kowali 
Pierwszej odbyły się spotkania w ramach realizacji projektu 
realizowanego przez KGW w Kowali Pierwszej na opracowanie 
koncepcji „Moja inteligentna Wieś” w ramach grantu z LGD 
Owocowy Szlak „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego, kierowanego przez społeczność”. 

Rozmowy dotyczyły naszych wizji, mocnych i słabych stron, 
szans i zagrożeń. Skupialiśmy się na zasobach lokalnych, które 
z wykorzystaniem technologii cyfrowych i innowacyjnych mogą 
wyróżnić nasze miejsca życia, stwarzając warunki do rozwoju, 
poprawy życia i integracji mieszkańców.

Partnerem projektu jest Gmina Poniatowa.

Przekazanie ambulansu 
dla Zespołu Ratownictwa 
Medycznego Powiatowego 
Centrum Zdrowia

 "UM Poniatowa

„Moja inteligentna Wieś” - spotkania w sprawie 
opracowania strategii

 "UM Poniatowa

fot. Starostwo Powiatowe w Opolu Lubelskim
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W dniu 15 marca br. w sali konferen-
cyjnej Urzędu Miejskiego w Poniatowej 
odbył się Konkurs Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom”. Był to 
etap gminny Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej, który wyłonił finalistę 
reprezentującego naszą gminę w elimina-
cjach powiatowych. Burmistrz Poniatowej 
Paweł Karczmarczyk przed rozpoczęciem 
konkursu pogratulował uczestnikom za-
kwalifikowania się do etapu gminnego, 
życząc powodzenia w dzisiejszym teście. 

18 marca 2024 r. w Opolskim Centrum 
Kultury jednostki OSP z terenu całego po-
wiatu podpisały umowy dotacji na reali-
zację zadań publicznych województwa 
lubelskiego z zakresu bezpieczeństwa pu-
blicznego z konkursu pt. „Lubelskie wspiera 
OSP”, o których informowaliśmy Państwa 
we wcześniejszych wiadomościach. 

W uroczystym podpisaniu i przekazaniu 
umów dotacji udział wzięli:

 � Marszałek Województwa Lubelskiego 
Jarosław Stawiarski,

 � Wiceprzewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Lubelskiego Marek Wojcie-
chowski,

 � dyrektorzy i pracownicy Urzędu Mar-
szałkowskiego m.in. dyrektor Janusz 
Bodziacki i dyrektor Agnieszka Drozd-
-Bownik,

 � burmistrzowie Opola Lubelskiego i Po-
niatowej,

 � przedstawiciele jednostek OSP z terenu 
powiatu opolskiego.

Naszą gminę reprezentowali: Paweł 
Karczmarczyk - burmistrz Poniatowej 
a zarazem Prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Poniatowej, Jacek 
Pietraś – Komendant Gminny Ochrony 

Przeciwpożarowej UM w Poniatowej 
pełniący również funkcję Komendanta 
Gminnego, Gminny Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Poniatowej, oraz 
przedstawiciele jednostek:

 � OSP Dąbrowa Wronowska;
 � OSP Kolonia Szczuczki;
 � OSP Kowala Druga;
 � OSP Kowala Pierwsza;
 � OSP Kraczewice;
 � OSP Niezabitów;
 � OSP Poniatowa-Miasto;
 � OSP Poniatowa (wieś);
 � OSP Spławy;
 � OSP Zofianka.

W ramach tych umów jednostki będą 
przez okres 6 miesięcy realizowały pro-
gram, którego celem jest m.in. zwiększenie 
bezpieczeństwa publicznego mieszkańców 
Gminy Poniatowa. Ten cel zostanie zre-
alizowany m.in. poprzez zakup brakują-
cego sprzętu i wyposażenia osobistego 
w jednostkach OSP. Nasze straże wzbo-
gacą się m.in. o agregaty prądotwórcze, 
pompy szlamowe, pilarki do drewna, szel-
ki bezpieczeństwa, sygnalizatory bezru-
chu, czujnik wielogazowy, latarki, maszty 
oświetleniowe, radiotelefony, mostki prze-
jazdowe i inny drobny sprzęt potrzebny 
do prowadzenia działań ratowniczych.

Gminny etap Konkursu Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom” za nami!

 "UM Poniatowa

„Lubelskie wspiera OSP”
 "UM Poniatowa
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Do etapu gminnego każda ze szkół 
mogła zgłosić 2 uczniów, którzy wcześniej 
zostali wyłonieni w eliminacjach szkolnych. 
Łącznie do konkursu w etapie gminnym 
przystąpiło 12 uczniów ze szkół:

Szkoła Podstawowa im. Marii Konop-
nickiej w Kraczewicach:

 � Radosław Pietroń;
 � Magdalena Okoń;
Społeczna Szkoła Podstawowa w Dą-

browie Wronowskiej:
 � Dominika Kwiatkowska;
 � Zuzanna Chęć;
Szkoła Podstawowa im. Henryka Sien-

kiewicza w Kowali:
 � Natasza Zielińska;
 � Paulina Wojnicka;
Szkoła Podstawowa im. Stefana Że-

romskiego w Poniatowej:
 � Dawid Długosz;
 � Michał Gulski;

Szkoła Podstawowa im. J. Kochanow-
skiego w Poniatowej Kolonii:

 � Sebastian Pyda;
 � Agata Sykuła;
Szkoła Podstawowa im. E. Szelburg-

-Zarembiny w Niezabitowie:
 � Zofia Poniatowska;
 � Wojciech Skorupski.
Uczniowie w konkursie pisemnym 

w większości odpowiadali na pytania 
zamknięte dotyczące wiedzy pożarniczej, 
pierwszej pomocy, struktur ZOSP RP oraz 
przepisów prawnych dotyczących funk-
cjonowania OSP.

Laureatem Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej Etapu Gminnego został 
Michał Gulski ze Szkoły Podstawowej im. 
Stefana Żeromskiego w Poniatowej, który 
tym samym przeszedł do etapu powia-
towego. Drugie miejsce zajął Radosław 
Pietroń ze Szkoły Podstawowej im. M. 
Konopnickiej w Kraczewicach, natomiast 

trzecie Dominika Kwiatkowska ze Spo-
łecznej Szkoły Podstawowej w Dąbro-
wie Wronowskiej.

Nagrody laureatom, uczestnikom oraz 
nauczycielom przygotowującym młodzież 
do konkursu wręczył w imieniu burmistrza 
Poniatowej, sekretarz Gminy Dominik 
Molesta, w towarzystwie: Komendanta 
Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej 
Urzędu Miejskiego w Poniatowej Jacka 
Pietrasia, przedstawicieli Oddziału Miej-
sko-Gminnego ZOSP RP w Poniatowej 
oraz jednostki OSP Poniatowa-Miasto. 
Pogratulował im wygranej oraz życzył 
kolejnych osiągnięć.

Po zakończonym konkursie uczestni-
cy i opiekunowie mieli możliwość zapo-
znania się ze sprzętem i wyposażeniem 
znajdującym się na samochodzie OSP 
Poniatowa-Miasto, dodatkową atrakcją 
była przejażdżka quadem należącym do 
OSP Poniatowa–Miasto. 

„Ludzie z pasją” – wywiad z Markiem Kaźmierczakiem
 " CKPiT

 � Kiedy u Pana narodziło się zamiłowanie do fotografii? 
Co sprawiło, że pasja trwa, aż do dziś?
Szczerze mówiąc, na początku, to była tylko zabawa, a za-

częło się to w szkole podstawowej, w połowie lat 60. Razem 
z moim bratem ciotecznym Jurkiem kupiliśmy na spółkę aparat 
polskiej produkcji Druh. W domu urządziliśmy prowizorycz-
ną ciemnię. Stół był przykryty kocem, a pod nim, w talerzach 
z odczynnikami wywoływaliśmy filmy. Następnego dnia po 
wysuszeniu negatywu, próbowaliśmy także robić pozytywy. 
Wszystko, tak naprawdę, odbywało się na zasadzie prób i błę-
dów. Początkowo zdjęcia robiliśmy tylko naszym najbliższym 
i chodziliśmy do zakładu fotograficznego, żeby je wywołać. 
Z czasem, zakres naszych umiejętności oraz chęci się poszerzał 
i staraliśmy się być samowystarczalni, niezależni od innych.

 W 1973 roku, gdy ukończyłem naukę w technikum mecha-
nicznym w Krasnymstawie, zatrudniłem się w poniatowskich 
zakładach EDA. Tam dowiedziałem się, że przy Zakładowym 
Domu Kultury, istnieje Amatorski Klub Fotograficzno-Filmowy 
„Foka”. Zapisałem się i to tu poznałem kolegów, z którymi uczy-
liśmy się różnych technik fotografii. Z wielkim zapałem i ochotą 

zgłębialiśmy i odkrywaliśmy filmowo-fotograficzne tajemnice.
Udało się nam, w tym czasie, nakręcić dwa filmy - „Jubi-

leusz 25-lecia EDY” oraz „30-lecie PRLu”, które nadal można 
obejrzeć.

Prezesem Klubu był Bolesław Nowak aż do 1998 r., po 
jego odejściu na emeryturę klub został rozwiązany. Działałem 
w nim do końca. 

 � Jakie techniki stosuje Pan robiąc zdjęcia? 
Tak jak wspominałem wcześniej, kiedyś bawiłem się wielo-

ma technikami. Czasy się jednak zmieniły, sprzęt się zmienił, 
więc i techniki również, tak jak i sposoby obróbki zdjęć. W tej 
chwili nie skupiam się tylko na ich stosowaniu. Fotografuję tu 
i teraz z czystej pasji. Zdjęcia wykonuję intuicyjnie, opierając 
się na mojej wcześniejszej wiedzy, moich poprzednich do-
świadczeniach. Nie stronię jednak od obserwowania nowinek 
w tej dziedzinie.

Pan Marek Kaźmierczak urodził się 26 października 
1952 roku w Opolu Lubelskim. Niemalże całe życie 
związany jest z Poniatową, gdzie mieszka od 1955 
roku. Od ponad 25 lat należy do „Poniatowskiego 
Towarzystwa Fotograficznego”. 

W tym numerze przybliżymy sylwetkę i ujawnimy 
parę faktów z życia naszego „Człowieka z pasją”. 
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 � Co najczęściej stanowi tematykę Pana zdjęć? 
Zawsze staram się wykorzystywać każdą okazję, dlatego nie 

rozstaję się z aparatem. Głównie fotografuję krajobrazy i przy-
rodę, ale gdy odwiedzam miasta, również uwieczniam architek-
turę. Dawniej zdarzało mi się też wykonywać dziecięce portrety.

Obecnie jestem na emeryturze i dużo podróżuję po Polsce, 
w ten sposób zbieram nowe fotograficzne materiały. Moje 
wyjazdy obejmują też inne kraje. Całkiem niedawno byłem 
w Norwegii u swojej córki, tam również udało mi się wykonać 
wiele ciekawych zdjęć.

 � Gdzie można było oglądać Pana prace?
Będąc w amatorskim klubie fotograficzno-filmowym or-

ganizowaliśmy wspólne wystawy, które można było oglądać 
w Zakładowym Domu Kultury w Poniatowej. W tym czasie 
Wojewódzki Dom Kultury w Lublinie organizował plenery, 
w których również brałem udział. Tam także można było zo-
baczyć mój dorobek.

Gdy klub się rozwiązał, zrobiliśmy spotkanie jego dawnych 
członków i wtedy, po wspólnych uzgodnieniach - powstało 
„Poniatowskie Towarzystwo Fotograficzne”. Wydarzenie to, 
miało miejsce jesienią 1999 roku. Razem stworzyliśmy wysta-
wy, takie jak „Poniatowa inaczej”, czy też „Kolor zielony”… 
Zadecydowaliśmy jednak wówczas, że będziemy prezento-
wać nasze prace indywidualnie. Zapoczątkowałem to wy-
stawą „Spotkanie w Paryżu”, która miała miejsce w Centrum 
Kultury Promocji i Turystyki w Poniatowej. 

Jako ciekawostkę dodam, że swego czasu zająłem się ha-
ftowaniem i w związku z tym powstała też kwiatowo-pejza-
żowa wystawa zorganizowana w Zakładowym Domu Kultury. 

 � Jakie są Pana plany na przyszłość?
Teraz, będąc emerytem, najwięcej czasu spędzam na dział-

ce. Dbam o warzywa w tunelu i rośliny w ogrodzie. Lubię prze-
bywać tam szczególnie z rodziną. W wolnych chwilach oglą-

dam dużo programów naukowych związanych z fizyką, która 
była kierunkiem moich studiów na UMCS w Lublinie. Lubię 
historię, słucham muzyki klasycznej – Chopina, Beethovena, 
ale nie stronię od bluesa czy rock and rolla. Chętnie oglądam 
mecze siatkówki. 

Na pewno jednak nie zrezygnuję z fotografowania. My-
ślę o kolejnych wystawach. Mam mnóstwo ciekawych zdjęć 
o różnej tematyce i jeszcze więcej fotograficznych pomysłów, 
które chciałbym zrealizować w przyszłości. 

 � Panie Marku, serdecznie dziękujemy za biograficzne cie-
kawostki z Pana „fotograficznego” życia. Życzymy dalszej 
kontynuacji interesującej i emocjonującej pasji. Niech 
obiektyw Pana aparatu nadal ukazuje piękno i niezwy-
kłość tego świata oraz zapisuje ulotność i magię chwili. 

6 kwietnia, w kawiarni Art Cafe Klubowa odbył się wernisaż 
wystawy fotograficznej pt. „Spotkanie w Paryżu” autorstwa pana 
Marka Kaźmierczaka, który od wielu lat pasjonuje się fotografią. 
Prace, które mogliśmy podziwiać, powstały około 10 lat temu 
i przedstawiają najpiękniejsze miejsca w stolicy Francji - paryską 
katedrę Notre-Dame, Łuk Triumfalny, Bazylikę Sacre-Coeur. 

We francuskim repertuarze odbył się także, towarzyszący 
wystawie występ instruktorki zajęć wokalnych Julii Zburzyń-
skiej. W wydarzeniu uczestniczyły: zastępca burmistrza Aneta 
Poniatowska, dyrektor OSiR Barbara Burzyńska oraz dyrektor 
CKPiT Marzena Wójtowicz.

Jeżeli znacie osoby z terenu gminy Poniatowa z pasjami, 
o których warto napisać na łamach Poniatowskich Wieści lub 
sami chcecie podzielić się z nami swoimi zainteresowaniami, 
zapraszamy Was do współtworzenia tej ciekawej rubryki. 
Uchylmy rąbka tajemnicy i pokażmy, ilu ciekawych ludzi z róż-
nymi zainteresowaniami, jest wśród nas. 

Zbieranie grzybów to wielowiekowa 
tradycja w naszym kraju. Ja również, od 
najmłodszych lat należę do miłośników ich 
poszukiwania. Ta pasja zostanie ze mną na 
całe życie. Osobiście uważam, że grzybo-
branie to nie tylko sztuka szukania. Spacer 
po lesie pozwala odetchnąć i odpocząć od 
codzienności. Samo obcowanie z natu-
rą przynosi mi wiele satysfakcji, a grzyby, 
ukryte skarby – cieszą mnie niezwykle, gdy 
lądują w koszyku. 

Choć często spotykam się z opinią, że 
w poniatowskich lasach grzybów nie ma, 
to nic bardziej mylnego! Tym, którzy tak 
twierdzą zawsze odpowiadam - „Grzyby 
są, tylko trzeba umieć je znaleźć i po-
zbierać!”. Mam swoje ulubione miejsca 
i ulubione gatunki grzybów. Są nimi przede 
wszystkim: rydze, gąski zielonki i koźlarze 

pomarańczowe. Zawsze podczas wyprawy 
do lasu udaje mi się coś wypatrzeć. 

Tradycyjna kuchnia polska obfituje 
w receptury, których najważniejszym 
składnikiem są te leśne dary. Sama ma-
rynuję grzyby w oparciu o przepisy pocho-
dzące w mojej rodzinie, jak to się mówi 
,,z dziada pradziada’’. Jednym z moich 
specjałów są ,,Rydzyki poniatowskie’’, 
którymi miałam okazję pochwalić się 22 
czerwca podczas ,,Festiwalu produktów 
tradycyjnych’’ na placu teatralnym w Lubli-
nie. Wydarzenie to połączone było z kon-
kursem ,,Nasze Kulinarne Dziedzictwo 

– Smaki Regionów’’. Celem konkursu, jak 
co roku, jest znalezienie polskich smaków 
i zachowanie naszych narodowych wyro-
bów, nim odejdą w zapomnienie. Tak jak 
i z lasu nigdy nie wracam z pustymi rękami, 
tak i z konkursu udało mi się wrócić do 
domu z wyróżnieniem. 

Nigdy nie sądziłam, że moja pasja która 
wydaje się być banalnie prosta - czyli zwykłe 
chodzenie po lesie - przyniesie mi tyle radości.

Sezon grzybowy rusza niebawem, ser-
decznie zachęcam Państwa do odwiedze-
nia okolicznych lasów!

Grzyby, moja miłość
 " Krystyna Sadowska
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„Fajna Ferajna” na IV Przeglądzie Teatrów 
Amatorskich „OSA” w Nałęczowie

 " Barbara Kania

Wychowani w muzyce
 "Małgorzata Kacprzak-Kamińska

14-15 czerwca br. w Nałęczowskim Ośrodku Kultury, Kino Cisy 
Nałęczów odbył się przegląd teatrów w ramach Otwartej Sceny 
Amatora „OSA” 2024. Przegląd stanowi platformę do prezen-
tacji dorobku artystycznego miłośników teatru. Daje możliwość 
wymiany doświadczeń, przybliżenia nowinek, podpatrzenia 
warsztatu, uzyskania cennych wskazówek i rad do dalszej pracy.

Poniatowska grupa teatralna „Fajna Ferajna”, jako jedna z 10 
grup miała przyjemność wystąpić przed nałęczowską publicznością. 
Przedstawienie oglądali i oceniali jurorzy, którymi w tym roku byli:

 � Agnieszka Koecher – Hensel - pracownik Zakładu Historii 
i Teorii Teatru IS PAN;

 � Grzegorz Kondrasiuk - teatrolog, dramaturg, krytyk teatralny; 
 � Daniel Salman - absolwent wydziału aktorskiego Akademii 
Teatralnej im. A. Zelwerowicza w Warszawie. Od 2011 roku 
aktor Teatru im. J. Osterwy w Lublinie. 
„Fajna Ferajna” wystąpiła w spektaklu pt. „Kawiarniane im-

presje”. Była to podróż sentymentalna do utworów z lat 70 i 80, 
przeplatanych humorystycznymi wstawkami. 

Jurorzy i widzowie bardzo ciepło przyjęli przedstawienie. Dało 
nam to wiele radości i satysfakcji oraz ochotę do dalszej realizacji 
pasji jaką jest teatr. 

Wielki jubileusz
Na początku stycznia tego roku Radni Sejmiku Wojewódz-

twa Lubelskiego przyjęli uchwałę, w której czytamy: „Rok 
2024 ustanawiamy >>Rokiem Jubileuszu 550-lecia Woje-
wództwa Lubelskiego<< i pragniemy przez cały ten czas 
wspólnie z mieszkańcami naszego regionu świętować impo-
nujący jubileusz”.

Dla Danuty i Witolda Danielewiczów świętowanie rozpoczę-
ło się 12 marca, kiedy to Marszałek Województwa Lubelskiego 
Jarosław Stawiarski wręczył im medal okolicznościowy z dedy-
kacją: „W roku jubileuszu 550-lecia Województwa Lubelskiego 
w dowód wdzięczności i uznania za zaangażowanie i wkład 
na rzecz rozwoju regionu oraz zachowania jego tożsamości 
historycznej i kulturowej”. Zaproszono państwa Danielewi-
czów na świętowanie, ale i do pracy, ponieważ na koncercie in-
augurującym uroczystość miał wystąpić zespół muzyki dawnej 
„Scholares Minores pro Musica Antiqua” grupa młodsza, który 
w gmachu Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie 
wykonał przepiękny koncert, dzięki czemu można było wrócić 
do roku 1474, kiedy to król Kazimierz Jagiellończyk specjalnym 
dekretem utworzył województwo lubelskie.

Żaczki dla uczniów 
Kolejne pokolenie Scholaresów szkoli się i koncertuje. 

Udany debiut młodszego składu w grudniu 2023 r. z okazji 
„Dnia Darczyńcy” w Archiwum Państwowym w Lublinie za-
rejestrowała lubelska telewizja, a pozytywny odbiór zgroma-
dzonej publiczności i lubelskich władz dodał skrzydeł młodym 
artystom i był wstępem do serii kolejnych siedmiu koncertów 
w placówkach oświatowych powiatu opolskiego w marcu 
i kwietniu.

Muzyka wpływa na uszlachetnienie obyczajów – ta ponadczasowa myśl Arystotelesa 
przyświecała Danucie i Witoldowi Danielewiczom, kiedy przed laty zaproponowali 
wyróżniającym się pracowitością i muzykalnością chórzystom ze „Szczygiełków” naukę 
i wykonywanie niepopularnej i – wydawać by się mogło, trudnej – „dawnej” muzyki 
średniowiecznej i renesansowej. Tak powstał zespół „Scholares Minores pro Musica Antiqua”, 
który uczniom z małego miasteczka otworzył drogę do wielkich sukcesów, a niewielką 
Poniatową na stałe umieścił na muzycznej mapie świata.
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„Mały Scholares” podczas swojego edukacyjnego tournee 
odwiedził trzy podstawówki: SP im. S. Żeromskiego w Ponia-
towej (11.03), SP nr 2 im. O. Kolberga w Opolu Lubelskim 
(17.04) oraz SP im. ks. J. Twardowskiego w Chodlu (27.04). 
Zespół wystąpił także w Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Po-
niatowej przed „swoją” publicznością składającą się z chó-
rzystów i rodziców (27.03). W szkołach zespół ugoszczono 
poczęstunkiem i napojami, w zamian uczniowie z klas 1-6 
dostali „ucztę duchową”. Danuta Danielewicz, kierownik 
artystyczny zespołu wspomina, że „słuchacze byli oczaro-
wani nieoczekiwaną przez nich techniką gry na nieznanych 
instrumentach, dawnymi tańcami i akrobacjami oraz wie-
lobarwnymi strojami z epoki, zafascynowani śpiewem, któ-
rego nie spodziewali się po bardzo młodych wykonawcach 
(najmłodsi żaczkowie to przedszkolaki lub uczniowie z klas 
1-3). Fascynacja ta objawiała się absolutną ciszą podczas 
koncertów”.

W każdej szkole „objazdowa filharmonia z Poniatowej” 
koncertowała dwukrotnie, a prezentacja połączona była 
z prelekcjami na temat wykonywanych utworów oraz daw-
nych instrumentów. Tak oto dawni żaczkowie i współcze-
śni uczniowie znaleźli wspólny język, jakim jest możliwość 
uczestniczenia w kulturze wysokiej. To także lekcja dla na-
uczycieli, bo „Czym skorupka za młodu nasiąknie, tym…” 
i tak dalej. Wszyscy mający do czynienia z formowaniem 
młodych umysłów i mający wpływ na gusta i przekazywanie 
wiedzy – wyciągnijcie wnioski, bo nie wiadomo, które nauki 
i wzruszenia uczniowie zabiorą dalej w świat. Pani Danuta 
dodaje, że „na szczególne wyróżnienie zasługują członko-
wie wspomagający z zespołu „Scholares Minores pro Mu-
sica Antiqua”: Amelia Zburzyńska, Zofia Karwat, Patrycja 
Mędrek, Aleksandra Piłat, Mikołaj Sidorowicz i Antonina 
Wrona, którzy pogodzili obowiązki szkolne, próby i koncer-
ty”. Koncerty zostały przygotowane przez Danutę i Witolda 
Danielewiczów przy współpracy Joanny Szafran-Biały oraz 
Weroniki Biały (tańce).

Partnerstwo w kulturze
Wielkim wydarzeniem dla władz i społeczności Poniatowej 

było odnowienie stosunków partnerskich z Berlinem. Wizy-
ta 19. osobowej delegacji miała swój artystyczny finał 14 
maja w siedzibie zespołów przy ul. 11 Listopada 5. Delegacja 
uczestniczyła, wraz z przedstawicielami Rady Miejskiej miasta 
Poniatowa, rodzicami wykonawców i zaproszonymi gośćmi 
w koncercie chóru „Małe i Średnie Szczygiełki” pod kierow-
nictwem Anny Karwat i Grażyny Papierz oraz zespołu muzyki 
dawnej „Scholares Minores pro Musica Antiqua” pod kie-
rownictwem Danuty i Witolda Danielewiczów, obdarowując 
dzieci słodyczami, a kolekcję pana Witolda, miłośnika misiów, 
wzbogacając o ręcznie wykonanego przez firmę Margaret 
Steiff misia o imieniu Kolber.

Przed laty decyzja o podpisaniu Umowy o Współpracy 
Miast Partnerskich zapadła po wizytach zespołu „Scholares 
Minores” w Niemczech, a inicjatorami podpisania partner-
stwa między Berlinem a Poniatową byli ówczesny burmistrz 
Berlina Dieter Klaus Friedrich, Christian Schröter z Towarzy-
stwa Niemiecko-Polskiego w Berlinie oraz Witold Danielewicz. 
Niemcy doceniali profesjonalizm zespołu i godne reprezento-
wanie kultury polskiej na międzynarodowej scenie. Do współ-
pracy partnerskiej między Berlinem-Steglitz (potem, w wyniku 
przekształceń administracyjnych, Berlin-Steglitz-Zehlendorf) 
oprócz Poniatowej, przystąpiły także miasta Kazimierz Dol-
ny i Nałęczów, a uroczyste podpisanie aktu miało miejsce 28 

sierpnia 1993 roku i odbyło się w obecności polskich przed-
stawicieli – Poniatową reprezentował burmistrz Tadeusz 
Tyszkiewicz i poniatowscy Radni, Berlin-Steglitz – burmistrz 
Herbert Weber, kilkunastu berlińskich Radnych oraz 20. ge-
nerałów (sic!) 

Poprzeczka idzie wyżej i wyżej
Nie będzie dobrej prezentacji zespołu na scenie bez spo-

tkań i warsztatów. To okrutna prawda, która, szczególnie 
gdy prowadzi się zespół dziecięcy, szybko może zostać zwe-
ryfikowana. Ciągłe szkolenie się i doskonalenie uczestników 
jest koniecznością, bo zespół jako grupa nie uchroni się przed 
rotacją uczestników, wyjazdami do szkół, realizacją ich oso-
bistych planów, często też poszukiwaniem dla siebie nowej 
muzycznej (i nie tylko) ścieżki. 

Pod koniec maja (25-26.05) „Scholares” brał udział w dwu-
dniowych warsztatach tanecznych z choreografem i tance-
rzem Baletu Dworskiego „Cracovia Danza” Dariuszem Broj-
kiem, podczas których ćwiczono nowe układy. Chętni ucznio-
wie skorzystali także z nauki gry na gemshornach (tzw. „róg 
kozicy” – XV wieczny instrument o ciepłym brzmieniu), które 
poprowadziła Justyna Wójcikowska.

Zespół „Scholares Minores pro Musica Antiqua” otrzymał 
od Rady Rodziców Ogniska Pracy Pozaszkolnej piękną szafę 
na nuty i instrumenty, za co dziękujemy z całego serca. 

Danuta Danielewicz
Zdjęcia: Urszula Markowska, Witold Danielewicz, 

Maciej Kozłowski
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Kapela Ludowa i Zespół Śpiewaczy  
,,Kowalanki” w CSK

 " CKPiT

19 maja w Centrum Spotkania Kultur 
w Lublinie odbyły się powiatowe eli-
minacje do Przeglądu Wojewódzkiego 
58. Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel 
i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu 
Dolnym. 

Udział w wydarzeniu wziął jeden z na-
szych lokalnych zespołów – zespół śpie-
waczy ,,Kowalanki’’ z Kowali, któremu 
towarzyszył instruktor Dariusz Gołofit. 

Tego dnia, na placu Teatralnym przy 
CSK zaprezentowała się także Kapela 
Ludowa z Poniatowej. Tym razem pod-
czas pikniku charytatywnego ,,Majówka 
dla Oliwki’’.

Szachowe pojedynki i sukcesy
 " CKPiT

1 czerwca w Centrum Kultury Promo-
cji i Turystyki w Poniatowej z okazji Dnia 
Dziecka zorganizowany został turniej 
szachowy pn. „Szachowy Dzień Dziec-
ka”. Miłośnicy gry w szachy mieli oka-
zję do zmierzenia się z doświadczonymi 
graczami. Partie rozgrywano w systemie 
szwajcarskim, co pozwoliło na zaciętą ry-
walizację i wyrównane szanse dla każde-
go uczestnika. Turniej przeprowadzony 
został w trzech kategoriach wiekowych: 
do lat 12, do lat 15 i do lat 18. Nad pra-
widłowym przebiegiem spotkania czu-
wał instruktor zajęć szachowych – Ro-
bert Błaziak.

Przedstawiamy zwycięzców:
W KATEGORII DO LAT 12:
I miejsce – Wojciech Chyła;
II miejsce – Nataniel Wyroślak;
III miejsce – Mateusz Czarnota;
W KATEGORII DO LAT 15:
I  miejsce – Bartosz Smyrgała;
II miejsce – Szymon Gawdzik;
III miejsce – Kamil Samonek;
W KATEGORII DO LAT 18:
I miejsce – Dawid Hubal;
II miejsce – Dionizy Pawłowski;
III miejsce – Łukasz Tajer.

Nagroda dla najlepszej uczestniczki 
trafiła w ręce Zuzanny Kosik.

Pamiątkowe medale, dyplomy i na-
grody tj. bidony na wodę, latarki i słod-
kości w imieniu burmistrza Poniatowej 
wręczył graczom sekretarz Gminy Domi-
nik Molesta.

W sobotę, 8 czerwca w Gminnej 
Bibliotece Publicznej i Domu Kultury 
w Karczmiskach odbyły się ostatnie za-
wody z cyklu Karczmiskiej Ligi Szacho-
wej. Sezon trwał od listopada ubiegłe-
go roku i składał się z ośmiu turniejów. 

Miło nam poinformować, że wśród 
medalistów nie zabrakło młodych sza-
chistów z Koła Szachowego w Centrum 
Kultury Promocji i Turystyki w Poniato-
wej. Pierwsze miejsce w kategorii do lat 
10 zajął Nataniel Wyroślak z Poniato-
wej, przed Wojciechem Chyłą ze Szczu-
czek. Natomiast w kategorii do lat 12 
drugie miejsce zajął Krystian Mikulski 
z Poniatowej. 

Serdecznie gratulujemy!
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4 czerwca w Kinie Teatr Czyn odbył 
się pierwszy Powiatowy Konkurs Piosenki 
Angielskiej ,,You Can Sing!’’. Organiza-
torem konkursu objętego patronatem 
Burmistrza Poniatowej było Studio Języ-
kowe ,,ONE STEP’’ oraz Centrum Kultury 
Promocji i Turystyki w Poniatowej. 

Na scenie kina zaprezentowało się 
21 wokalistów z różnych placówek: 
m.in. Opolskiego Centrum Kultury, 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Wilkowie, Szkoły Podstawowej im. 
Stefana Żeromskiego w Poniatowej, 
Szkoły Podstawowej im. Jana Kocha-
nowskiego w Poniatowej Kolonii oraz 
Centrum Kultury Promocji i Turystyki 
w Poniatowej. Głównym celem konkursu 
była popularyzacja piosenki w języku ob-
cym, prezentacja umiejętności wokalnych 
młodych wykonawców. Równie ważnym 
celem festiwalu było motywowanie dzieci 
i młodzieży do nauki języków obcych 
poprzez piosenkę.

Eliminacje przeprowadzono zgod-
nie z regulaminem konkursu, który 

obejmował następujące kryteria oceny: 
poprawność językowa, intonacja, walory 
głosowe, interpretacja utworu, ogólny 
wyraz artystyczny.

Tak przedstawia się lista laureatów:
kategoria klas I-III:
MIEJSCE II – Iwo Gorecki;
MIEJSCE III – Amelia Pałosz;
kategoria klas IV-VIII:
MIEJSCE I – Hanna Pastwa;
MIEJSCE II – Zuzanna Kramek;
MIEJSCE III – Helena Gąska;
kategoria szkoła ponadpodstawowa:
MIEJSCE I – Marlena Duda;
MIEJSCE II – Maja Chęć;
MIEJSCE III – Wiktoria Skrzyńska.
Wyróżnienia:
Michalina Ruta;

Laura Wieradzka;
Anna Kalinowska;
Olaf Resztak;
Amelia Piątek;
Nikola Pietraś;
Oliwier Zawół.
Dyrektor CKPiT Marzena Wójtowicz 

w imieniu pana Burmistrza pogratulowała 
uczestnikom występów i razem z panią 
Dorotą Pietraś, prowadzącą studio języ-
kowe oraz panem Dariuszem Gołofitem 
instruktorem zajęć w CKPiT, wręczyli 
wszystkim uczestnikom nagrody oraz 
upominki. 

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku, 
w drugiej edycji konkursu spotkamy się 
w jeszcze większym gronie i usłyszymy 
wiele pięknych utworów.

„You Can Sing!”
 " CKPiT

Już 49 lat z muzyką każdego dnia
 "Małgorzata Kacprzak-Kamińska

Za chwilę zespoły z Poniatowej, za-
łożone przez Danutę i Witolda Daniele-
wiczów, będą świętowały Jubileusz 50. 
lat pracy. Będzie to na pewno szcze-
gólny czas, zarówno dla twórców, jak 
i dla pracowników, rodziców i każdego 
chórzysty z Ogniska Pracy Pozaszkolnej, 
a także sporej rzeszy przyjaciół z całego 
świata. Powoli tworzą się scenariusze 
i rozdzielane są zadania, aby jak najle-

piej zaprezentować dorobek zespołów 
i podsumować pracę artystyczną pań-
stwa Danielewiczów. Dawni chórzyści 
rozproszeni po świecie, rezerwują czas, 
aby wspólnie móc cieszyć się tą uroczy-
stą chwilą i spotkaniami, aby wspólnie 
zaśpiewać „stare” przeboje i pokazać 
obecnym chórzystom, że szczygiełkowe 
nutki na zawsze pozostają na dnie ser-
ca, tak jak i przyjaźnie tutaj zawarte.

Tymczasem drugi semestr w Zespole 
rozpoczął się trzema koncertami wiel-
kopostnymi „Stabat Mater” G.B. Per-
golesiego, w których uczestniczył chór 
„Szczygiełki Fenix”. Na muzyczne reko-
lekcje z udziałem solistek, Orkiestry Sym-
fonicznej i chóru publiczność została za-
proszona do Domu Kultury w Tomaszo-
wie Lubelskim (16.03), do kościoła p.w. 
Miłosierdzia Bożego w Puławach (17.03) 

Zapisując się do chóru „Szczygiełki” młody człowiek podejmuje decyzję, że chce odkrywać 
i rozwijać swoje talenty muzyczne. Zazwyczaj jest to decyzja spontaniczna, bo dostał 
„karteczkę” po przesłuchaniach w szkole, bo koleżanka śpiewa lub na zapis do chóru nalega 
ktoś z rodziny. Taki młody człowiek, czasem przedszkolak lub pierwszoklasista, czasem 
uczeń starszej klasy nie zawsze zdaje sobie sprawę, w jaki sposób ta decyzja zaważy na jego 
życiu i jak bardzo dojrzale postąpił poszukując swojego muzycznego miejsca, chociaż jego 
początkową motywacją było tylko czerpanie radości z własnego talentu.
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oraz do Filharmonii Lubelskiej (22.03). 
Zwieńczeniem przygotowań do Wielka-
nocy był koncert „Stabat Mater Doloro-
sa” wprowadzający w atmosferę Zmar-
twychwstania Pańskiego, który odbył 
się w Niedzielę Palmową w kościele pw. 
Ducha Świętego w Poniatowej (24.03), 
gdzie chóry „Szczygiełki”, „Szczygiełki 
Grandi” i „Szczygiełki Fenix” zaśpiewa-
ły pieśni wielkopostne oraz kompozy-
cje sakralne. Po mszy świętej zabrzmiał 
niezwykle wzruszający „Lament Święto-
krzyski” do muzyki Joanny Garbacz. 

Wiosna przyniosła nie tylko nowe wy-
zwania – chór „Szczygiełki Grandi” roz-
począł przygotowania do konkursu chó-
ralnego w Barczewie, ale także pozwoliła 
odkurzyć „stare”, sprawdzone formuły. 
W kwietniu odbyła się V edycja Spotkań 
Chóralnych „Szczygiełki i Przyjaciele” 
(20.04.). Można powiedzieć, że było to 
święto dzieci z chórów „Średnie Szczy-
giełki” i „Szpaczki” oraz zaproszonych 
lubelskich gości z Akademickiego Chóru 
Dziecięcego „Pueri Nostri”. Dużo śmie-
chu, tańców, zabaw muzycznych, a tak-
że gra na instrumentach i body percus-
sion sprawiły, że wspólna pizza, a później 
koncert, na którym chóry – oprócz swo-
jego repertuaru – razem zaprezentowały 
piosenki „warsztatowe” („Bonse aba” 
– utwór afrykański i „Pandy” z muzyką 
Agnieszki Karwat-Gębki) sprawiły, że in-
tegracja poprzez muzykę nie była pustym 
sloganem. Chóry poznały się i polubiły 
podczas festiwalu „Ars Chori” w Kate-
drze Lubelskiej, gdzie wspólnie wykonały 
pastorałki opracowane przez Agnieszkę 
Karwat-Gębkę, wszechstronnie zdolną 
wychowankę poniatowskich zespołów, 
śpiewającą w „Fenixach”, a prywatnie 
mamę dwóch chórzystek. 

Kolejne logistyczne wyzwanie to pre-
zentacja wszystkich chórów i zespołów 
oraz instrumentalistów Ogniska Pracy Po-
zaszkolnej na koncercie „Muzyczny Skar-
biec” (26.05). Cała „ptasia rodzina”, czyli 
ponad setka wykonawców, wśród któ-
rych były wszystkie chóry: „Szczygiełki” 
– od maluchów aż do starszej młodzieży, 
„Szpaczki”, „Czarne Bociany”, Kameral-
na Orkiestra Smyczkowa „KOS” i grupy 
instrumentalne: fleciści z „Il Cardelino”, 
gitarzyści z „Papa Chorda” oraz mandoli-
niści z „O sole Mio” wyśpiewała i zagrała 
muzyczne dedykacje dla Mam, Tatusiów 
i Rodzin. W finale zabrzmiała gorąca 
„Samba” w opracowaniu A. Karwat-Gęb-
ki, przywieziona z hiszpańskiego tournee.

Po intensywnych przygotowaniach 
chór „Szczygiełki Grandi” pod kierunkiem 
Joanny Garbacz zdobył „Złoty Dyplom” 
na XXIII Międzynarodowym Festiwalu 

Muzyki Chóralnej im. Feliksa Nowowiej-
skiego w Barczewie (7.06). Anna Karwat, 
dyrektor OPP, podkreśla, że konkurencja 
była bardzo duża, a chóry znakomite. Tym 
bardziej cieszy złoto „Grandi” oraz świet-
ne wykonanie programu konkursowego, 
który trwał ponad 15 minut. W repertu-
arze chóru znalazł się utwór „Parce Domi-
ne” F. Nowowiejskiego oraz „Hej, bystra 
woda” skomponowany przez J. Garbacz 
specjalnie dla chóru „Szczygiełki Grandi” 
z choreografią Dariusza Brojka. Utwór 
bardzo podobał się konkursowej publicz-
ności, ponieważ zawierał znane muzycz-
ne tematy – tradycyjną góralską nutę „By-
strej wody”, fragmenty „Bolero” Ravela 
oraz motyw z „Gwiezdnych wojen”.

Koniec maja i początek czerwca to 
także szereg 10 koncertów instrumen-
talistów z OPP, które odbyły się w cyklu 
„Szczygiełkowa Filharmonia”. Końco-
woroczne prezentacje uczniów z klasy 
gitary i mandoliny Grażyny Papierz, kla-
sy fletu Joanny Szafran-Biały, skrzypiec 
z klas Ewy Pukos, Marty Pędzisz i Edyty 
Grzyb-Grzeszczuk oraz wiolonczeli Mał-
gorzaty Pietroń (I semestr) i Małgorzaty 
Wicki (II semestr) były podsumowaniem 
półrocznej wymagającej pracy.

Zasłużony odpoczynek oficjalnie roz-
począł się dla uczestników zajęć Ogniska 
Pracy Pozaszkolnej 15 czerwca. Pięknie 
wybrzmiało muzyczne podziękowanie za 
kolejny rok pracy podczas mszy świętej 

w kościele pw. Ducha Świętego w Ponia-
towej, a potem już tylko podziękowania, 
kwiaty, nagrody i wspólne świętowanie 
przy muzyce zespołu rockowego „Junior 
Band” w siedzibie zespołów. Jeszcze tyl-
ko koncert „Szpaczków” z okazji Jubile-
uszu 95-lecia powstania Szkoły Podsta-
wowej im. Marii Konopnickiej w Kracze-
wicach (16.06) pod kierunkiem Grażyny 
Papierz, a w innej części Lubelszczyzny 
koncert zespołu „Junior Band” na Jar-
marku Firlejowskim w Dąbrowicy pod 
kierunkiem Joanny i Macieja Stachy-
rów (16.06), jeszcze urocza prezentacja 
„Czarnych Bocianów” pod kierunkiem 
Weroniki Biały na Nocy Świętojańskiej 
na Poniato-wiankach (22.06) i rockowe 
brzmienia „Junior Bandu” na IX Festy-
nie Rodzinnym w Mosznej (22.06) i już, 
już… wakacje, które rozpoczęły się eg-
zotycznym wyjazdem na obóz warszta-
towo-wypoczynkowy do Czarnogóry.

Zdjęcia Urszula Markowska

Zapraszamy na nasze media społecz-
nościowe (fb: Chór Szczygiełki – Ogni-
sko Pracy Pozaszkolnej w Poniatowej, 
a także na Scholares Minores pro Musica 
Antiqua), IG: chor_szczygielki oraz You 
Tube, gdzie znajduje się kanał Scholares 
Minores – Szczygiełki, na którym moż-
na posłuchać utworów nagranych przez 
nasze Zespoły.
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Dla Ciebie kochana Mamo
 " CKPiT

Jest jeden wyjątkowy dzień w roku, 
w którym w szczególny sposób okazuje-
my swoim mamom wdzięczność i szacu-
nek – Dzień Matki. 

W niedzielne popołudnie, 26 maja 
w Kinie Czyn odbył się koncert „Dla Ciebie 
kochana Mamo” w wykonaniu uczestni-
ków zajęć wokalnych, instrumentalnych 
oraz zespołów: Dziecięcej Kapeli Ludowej 
i Zespołu Tańca Ludowego z Centrum Kul-
tury Promocji i Turystyki w Poniatowej. 

Było to wydarzenie pełne emocji, wy-
pełnione pięknymi melodiami i serdecz-
nymi życzeniami dla wszystkich matek.

43. Mały Konkurs Recytatorski
 " CKPiT

Po raz kolejny Mały Konkurs Recy-
tatorski organizowany przez Centrum 
Spotkania Kultur w Lublinie, dał dzie-
ciom i młodzieży szansę na odnalezie-
nie najlepszej interpretacji dzieł wybit-
nych mistrzów pióra. Eliminacje, które 
odbywają się w całym województwie 
pozwalają wyłonić najlepszych młodych 
recytatorów z Lubelszczyzny. 

17 maja, w Kinie Teatr Czyn mia-
ły miejsce gminne elimanacje do 43. 
Małego Konkursu Recytatorskiego, 
przeprowadzone przez Centrum Kul-
tury Promocji i Turystyki w Poniatowej. 
Celem konkursu jest: podtrzymywanie 
i upowszechnianie idei kultury języka 
oraz kultury żywego słowa, promocja 
czytelnictwa oraz rozbudzenie zainte-
resowania literaturą i poezją, tworzenie 
warunków do rozwijania aktywności 

twórczej recytatorów, integracja śro-
dowiska amatorskiego ruchu recyta-
torskiego oraz możliwość wymiany do-
świadczeń między pedagogami, uczest-
nikami konkursów recytatorskich. 

Adresatami Konkursu byli uczniowie 
szkół podstawowych z terenu gminy Po-
niatowa, których zadaniem było zapre-
zentowanie jednego, wybranego tekstu 
– wiersza lub fragmentu prozy. W kon-
kursie obowiązywał podział na katego-
rie klas: I-II, III-IV, V-VI, VII-VIII. 

Do etapu powiatowego komisja kon-
kursowa zakwalifikowała 4 recytatorów:

 � Wiktorię Pakułę – klasa I, Szkoła Pod-
stawowa im. Ewy Szelburg-Zarembiny 
w Niezabitowie; utwór: „Kura w biu-
rze”, autor: Łukasz Dębski;

 � Marię Przybycień – klasa IV, Szkoła 
Podstawowa im. Stefana Żeromskiego 
w Poniatowej, utwór: „Lokomotywa’’, 
autor: Julian Tuwim;

 � Marię Szeląg – klasa VI, Szkoła Podsta-
wowa im. Marii Konopnickiej w Kra-
czewicach, utwór: „Do M”, autor: 
Adam Mickiewicz;

 � Huberta Kłosowskiego – klasa VI, Szko-
ła Podstawowa im. Marii Konopnickiej 
w Kraczewicach, utwór: „List zza oce-
anu”, autor: Julian Tuwim;
oraz wyróżniła:

 � Wiktorię Rogalę – klasa VII, Szkoła 
Podstawowa im. Marii Konopnickiej 
w Kraczewicach, utwór: „Miłość od 
pierwszego wejrzenia”, autor: Wisła-
wa Szymborska;

 � Michała Bałaszka – klasa V, Szkoła Pod-
stawowa im. Jana Kochanowskiego 
w Poniatowej Kolonii, utwór: „Lwy”, 
autor: Hanna Januszewska;

 � Katarzynę Lenart -klasa V, Szkoła 
Podstawowa im. Marii Konopnickiej 
w Kraczewicach, utwór: „Kraczewice”, 
autor: Helena Pilarska.

Wszyscy uczestnicy otrzymali podzię-
kowania za udział w konkursie, a nomi-
nowani książki oraz dyplomy. Serdecznie 
wszystkim gratulujemy! 
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Zakończenie roku kulturalnego
 " CKPiT

Minął kolejny rok pracy w ognisku mu-
zycznym działającym w Centrum Kultury 
Promocji i Turystyki w Poniatowej. Był 
to czas natężonej pracy nad doskona-
leniem umiejętności już zdobytych oraz 
wprowadzenie nowych uczniów w świat 
dźwięków i muzyki. 

Mamy za sobą wiele udanych kon-
certów, choćby ten z 15 maja – koncert 
,,Wiosenny’’ uczniów pana Maksymiliana 
Dykasa. W dwudniowym koncercie (6 i 12 
czerwca) zaprezentowali się uczniowie 
Janiny Bednarz. Wszystkie te prezenta-
cje to owoc całorocznej pracy młodych 
wykonawców. 

19 czerwca miało miejsce ważne 
wydarzenie - Galowy koncert zespołów 
CKPiT ,,Witaj lato’’. Udział w nim wzięli 

instrumentaliści, uczniowie Janiny Bed-
narz i Dariusza Gołofita, wokaliści Julii 
Zburzyńskiej i Bartłomieja Kawałka oraz 
młodsza grupa teatralna CKPiT w spek-
taklu pt. ,,Życie to walka’’ (scenariusz 
i reżyseria Bartłomiej Kawałek, scenogra-
fia – Natalia Hubal). Ponadto publiczność 
w Kinie Czyn miała możliwość obejrzenia 
wystawy prac kółka plastycznego CKPiT. 

Dzieci i młodzież pracują po kierunkiem 
Natalii Hubal w trzech grupach wieko-
wych: przedszkole, szkoła podstawowa, 
licealiści. 

Składamy najserdeczniejsze podzięko-
wania instruktorom za całoroczną współ-
pracę, zaś uczniom życzymy bezpiecznych 
i słonecznych wakacji, interesujących po-
dróży, niezapomnianych wrażeń. 

Wiosenny Festiwal Piosenki Przedszkolnej
 " CKPiT

18 kwietnia w Kinie Teatr Czyn odbył się Wiosenny Festiwal 
Piosenki Przedszkolnej, w którym uczestniczyły dzieci z placó-
wek oświatowych w naszej gminie. Głównym celem festiwalu 
była wspólna, rodzinna zabawa oraz integracja społeczności 
przedszkolnej i chęć zaprezentowania talentów wokalnych 
przedszkolaków. Wszystkie zaprezentowane piosenki nawiązy-
wały do powitania wiosny. Interesujące interpretacje muzyczne 
sprawiły, że utwory odbierane były przez publiczność z dużym 
zainteresowaniem. Wystąpili:

 � Oddział Przedszkolny 5-6 latków ze Szkoły Podstawowej 
im. Henryka Sienkiewicza w Kowali, opiekun grupy: Ewelina 
Zaborowska-Oroń;

 � Grupa 5-6 latków ze Społecznego Przedszkola w Dąbrowie 
Wronowskiej, opiekunowie grupy: Izabela Cisłak, Jacek Ru-
miński;

 � Grupa przedszkolaków ze Szkoły Podstawowej im. Ewy Szel-
burg-Zarembiny w Niezabitowie, opiekun grupy: Karolina Piłat;

 � Kaja Wąsik – solistka ze Szkoły Podstawowej im. Ewy Szelburg- 
Zarembiny w Niezabitowie, opiekun: Karolina Piłat;

 � Zespół „Smerfiki” ze Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanow-
skiego w Poniatowej Kolonii, opiekun grupy: Ewelina Cieśla;

 � Grupa przedszkolna 5-6-latków ze Szkoły Podstawowej im. 
Jana Kochanowskiego w Poniatowej Kolonii, opiekun grupy: 
Katarzyna Pastuszka;
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XXX Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 
w Sportach Letnich „Lubelskie 2024”

 "UM Poniatowa

Ostatni tydzień czerwca upłynął w na-
szym miasteczku pod znakiem zmagań 
sportowych. W poniedziałek 24 czerwca, na 
Stadionie Miejskim przy ulicy 11 Listopada 
w Poniatowej odbyło się uroczyste otwarcie 
XXX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w Sportach Letnich „Lubelskie 2024”, któ-
rego dokonał prezes Lubelskiego Związku 
Piłki Nożnej Zbigniew Bartnik. Następnie 
burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk 
powitał zebranych gości m.in.: prezesa LZPN 
Zbigniewa Bartnika, wiceprezesa Lubelskiej 
Unii Sportu Antoniego Kawałka, kierownik 
Wydziału Inwestycji, Gospodarki Nierucho-
mościami i Gospodarki Przestrzennej Lidię 
Kunę, Radnego Rady Miejskiej w Poniatowej 
Grzegorza Plutę, dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Poniatowej Barbarę Burzyń-
ską, a także młodych zawodników zgro-
madzonych na boisku. Swoją obecnością 
zaszczyciła nas także Delegacja Sędziowska 
Polskiego Związku Piłki Nożnej oraz związki 
piłki nożnej z 8 województw, z których dru-
żyny wzięły udział w olimpiadzie: kujawsko 
– pomorskiego, łódzkiego, mazowieckiego, 
podkarpackiego, pomorskiego, śląskiego, 
wielkopolskiego i zachodniopomorskiego. 

Natomiast w sobotę 29 czerwca, odbyły 
się dwa mecze zamykające XXX Ogólno-
polską Olimpiadę Młodzieży w sportach 
letnich „Lubelskie 2024”. Zwycięzcami fi-
nałowego Turnieju o Puchar im. Kazimierza 
Deyny została drużyna reprezentująca woj. 
mazowieckie, wicemistrzami zostali pił-
karze z woj. łódzkiego. Podium zamknęli 

reprezentanci woj. wielkopolskiego. Bur-
mistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk po-
dziękował gorąco młodym zawodnikom za 
niezwykle wysoki poziom gry i pogratulował 
uczestnictwa w zawodach. Słowa podzię-
kowania zostały skierowane również do 
Lubelskiego Związku Piłki Nożnej, który 
wybrał nasze obiekty sportowe do przepro-
wadzenia turnieju. Pan burmistrz wręczył 
zwycięskim drużynom upominki z Ponia-
towej i serdecznie zaprosił do odwiedzin 
naszego miasta w przyszłości. 

Wielu zawodników przyjechało do 
Poniatowej z rodzinami, kwaterując się 

w naszych hotelach i podkreślając ogromne 
wrażenie, jakie zrobiliśmy na odwiedza-
jących nas gościach. Zadeklarowali oni 
powrót i ponowne odwiedziny. Bardzo 
cieszą nas te słowa, bo wykonane in-
westycje i działania podejmowane przez 
ostatnie kilka lat przez pana Burmistrza, 
osiągają swój cel – promowanie walorów 
gminy i naszego potencjału turystycznego 
i sportowego. Jeszcze raz gratulujemy 
WSZYSTKIM zawodnikom, trenerom, sę-
dziom, organizatorom, i mamy nadzieję 
– do zobaczenia!

 � Grupa „Żabki”, oddział przedszkolny ze Szkoły Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej w Kraczewicach, opiekun grupy: 
Anna Pawlik;

 � Grupa „Robaczki”, oddział przedszkolny ze Szkoły Podsta-
wowej im. Marii Konopnickiej w Kraczewicach, opiekun 
grupy: Urszula Kocot;

 � Zespół „Wesołe nutk” z Przedszkola Miejskiego w Poniatowej, 
opiekun zespołu: Aleksandra Szlachetka;

 � Grupa 5-latków z Przedszkola Miejskiego w Poniatowej, 
opiekun grupy: Urszula Kwietniewska;

 � Grupa z Przedszkola Miejskiego w Poniatowej, opiekun 
grupy: Izabela Kozińska;

 � Grupa 5 latków z Przedszkola Miejskiego w Poniatowej 
„Zielone fasolki”, opiekun grupy: Agnieszka Grzelak;

 � Grupa 6-latków z Przedszkola Miejskiego w Poniatowej, 
opiekun grupy: Dorota Szydłowska.

Nad całością przebiegu festiwalu czuwała dyrektor Centrum 
Kultury Promocji i Turystyki Marzena Wójtowicz. Zainteresowa-
nie festiwalem przekroczyło nasze oczekiwania. Przybyło liczne 
grono widzów, wśród których byli opiekunowie grup i rodzicie, 
którzy gorąco wspierali swoje pociechy. Wszystkie dzieci zostały 
nagrodzone przez burmistrza Poniatowej voucherami na bajkę, 
słodkościami oraz dyplomami.
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Gminne zawody sportowo-pożarnicze 
jednostek OSP z powiatu opolskiego

 "UM Poniatowa

Zawody strzeleckie o Puchar Burmistrza 
Poniatowej z okazji Dni Poniatowej 2024

 "UM Poniatowa

15 czerwca br. w Opolu Lubelskim na boisku przy Zespole 
Szkół nr 1 odbyły się gminne zawody sportowo-pożarnicze 
dla drużyn młodzieżowych wg. regulaminu CTIF. Wydarzenie 
miało rangę zawodów powiatowych, gdyż na starcie stawiło 
się 26 drużyn z całego powiatu opolskiego. Zawody uroczyście 
otworzyli przedstawiciele organizatorów: Starosta Opolski 
Dariusz Piotrowski oraz burmistrz Opola Lubelskiego Sławomir 
Plis. W tym ważnym dla młodych strażaków wydarzeniu wziął 
udział również burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, który 
zawsze kibicuje i trzyma kciuki za wszystkich naszych uczestni-
ków. Gmina Poniatowa była najliczniej reprezentowana przez 
młodych zawodników, gdyż łącznie do rywalizacji przystąpiło 9 
młodzieżowych drużyn działających przy naszych OSP (6 drużyn 
mieszanych i 3 drużyny żeńskie).

Klasyfikacja gminna:
Drużyny żeńskie:

 � I miejsce: MDP Szczuczki Kolonia – 1021,4 pkt;
 � I miejsce: MDP Szczuczki Kolonia – 1021,4 pkt;

 � III miejsce: MDP Kraczewice – 999,81 pkt.
Drużyny mieszane:

 � I miejsce: MDP Kowala Druga - 1042,86 pkt;
 � II miejsce: MDP Poniatowa-Miasto – 1037,46 pkt;
 � III miejsce: MDP Poniatowa (wieś) – 1035,07 pkt;
 � IV miejsce: MDP Dąbrowa Wronowska – 1034,34 pkt;
 � V miejsce: MDP Kowala Pierwsza – 1029,28 pkt;
 � VI miejsce: MDP Kraczewice – 1026,89 pkt.
W klasyfikacji powiatowej nasze drużyny zajęły odpowiednio:

 � drużyny żeńskie: MDP Kolonia Szczuczki – II miejsce, MDP 
Poniatowa Wieś – III miejsce;

 � drużyny mieszane: MDP Kowala Druga – III miejsce.
Po zakończonej rywalizacji nastąpiło uroczyste zakończenie 

zawodów oraz wręczenie pamiątkowych dyplomów i pucharów. 
W imieniu burmistrza Poniatowej symboliczne nagrody wręczył 
Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej Jacek Pietraś 
wraz z Zastępcą Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Opolu Lubelskim Marcinem Jargieło. Jak się okazało, 

W dniu 22 czerwca 2024 r. odbyły się 
otwarte, rodzinne zawody strzeleckie o Pu-
char Burmistrza Poniatowej. Zawody zostały 
zorganizowane na strzelnicy pneumatycz-
nej, mieszczącej się w Szkole Podstawowej 
im. Stefana Żeromskiego w Poniatowej, 
w ramach obchodów Poniatowianek.

Celem zawodów było umożliwienie 
mieszkańcom gminy współzawodnictwa 
w zakresie strzelania z broni sportowej 
oraz popularyzacja strzelectwa sportowego 
i doskonalenie umiejętności strzeleckich.

W zawodach uczestniczyły dwuoso-
bowe zespoły, składające się z dziecka 
i rodzica/opiekuna. Każdy z zawodników 
miał do oddania po 5 strzałów, przy czym 
oceniana była suma punktów uzyskana 
z wszystkich oddanych strzałów. Rywali-
zacja cieszyła się bardzo dużym zaintere-
sowaniem – łącznie w zawodach wzięło 
udział 31 drużyn.

10 najlepszych drużyn otrzymało pu-
chary i dyplomy, które w imieniu burmi-
strza Poniatowej Pawła Karczmarczyka, 
wręczył sekretarz Gminy Dominik Molesta, 
gratulując zwycięzcom i dziękując wszyst-
kim za liczny udział w zawodach.

Poniżej przedstawiamy wyniki zawodów:
 � I miejsce – Karolina Cieniuszek i Ur-
szula Cieniuszek;

 � II miejsce – Alicja Czekirda i Lidia Szejka;
 � III miejsce – Magdalena Kobiałka i Ra-
dosław Kobiałka;

 � IV miejsce – Sofia Lombardi i Emi-
lia Włodek;

 � V miejsce – Martyna Brodecka i  Ka-
tarzyna Rekiel;

 � VI miejsce – Aleksander Szwed i Mar-
cin Szwed;

 � VII miejsce – Aleksandra Brodecka 
i Katarzyna Rekiel;

 � VIII miejsce – Oskar Nosal i  Artur Nosal;

 � IX miejsce – Nikodem Żuchnik i  Do-
minika Żuchnik;

 � X miejsce – Mikołaj Sidorowicz 
i Piotr Sidorowicz.
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Wędkarski Dzień Dziecka
 "UM Poniatowa

Gminne Zawody sportowo-pożarnicze jednostek OSP
 " Jacek Pietraś - Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej 

W dniu 9 czerwca br. na zbiorniku wodnym w Poniatowej 
odbyły się zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka pod pa-
tronatem burmistrza Poniatowej, w których udział wzięło 18 
uczestników. Celem wydarzenia było promowanie wędkarstwa 
wśród dzieci i młodzieży, pobudzenie sportowego ducha rywa-
lizacji oraz nauka dbania o środowisko naturalne.

Nagrody dla wszystkich uczestników oraz puchary dla zwy-
cięzców ufundowane m.in. przez Gminę Poniatowa wręczył 
burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk gratulując świetnych 
wyników oraz życząc dalszych sukcesów w kolejnych zawodach. 

Zwycięzcy zawodów:
I miejsce – Wojciech Leszkowicz;
II miejsce – Karol Nowomiejski; 
III miejsce – Oskar Taramas.
Największą rybę w zawodach złowił Dominik Malan.

W niedzielę, 9 czerwca br. na stadionie w Dąbrowie Wro-
nowskiej odbyły się Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze dla 
gmin: Chodel, Poniatowa i Opole Lubelskie. Łącznie na starcie 
zawodów stawiło się 31 drużyn (26 drużyn męskich i 5 żeń-
skich). Zawodnicy startowali w dwóch konkurencjach: sztafecie 
pożarniczej 7x50 m (skrócone 40 m) oraz rozwinięciu bojowym. 

Na zakończenie zawodów burmistrz Poniatowej Paweł Karcz-
marczyk wręczył uczestnikom zasłużone nagrody. Wszystkie 
drużyny otrzymały pamiątkowe puchary, dyplomy a także bony 
pieniężne ufundowane przez Gminę Poniatowa z przeznacze-
niem na zakup sprzętu.

Wyniki tegorocznej edycji zawodów z naszej gminy przed-
stawiają się następująco:

nie był to koniec niespodzianek dla naszych zawodników. 
Dalsza część nagród została wręczona na placu przed remizą 
OSP Poniatowa-Miasto, gdzie na naszych zawodników czekał 
pan Burmistrz, który wręczył każdemu zawodnikowi pamiąt-
kowy medal oraz nagrody indywidualne. Najlepsze 2 drużyny 
z naszej gminy oprócz nagród indywidualnych otrzymały także 
stoły do tenisa stołowego. Podczas uroczystego apelu z okazji 

zakończenia zawodów zawodnicy mieli okazję przećwiczyć 
musztrę, a także wysłuchali krótkiej prelekcji na temat uzależnień 
i ich przeciwdziałaniu.

WYDARZENIE ZREALIZOWANE W RAMACH ZADANIA  
PUBLICZNEGO ZGODNIE Z USTAWĄ Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. 
O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 
ZE ŚRODKÓW OTRZYMANYCH Z GMINY PONIATOWA.
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 � drużyny męskie:
I miejsce OSP Kraczewice - 95,89 pkt
II miejsce OSP Poniatowa-Miasto - 99,86 pkt
III miejsce OSP Poniatowa (wieś) - 107,90 pkt
IV miejsce OSP Kowala Pierwsza - 114,94 pkt
V miejsce OSP Dąbrowa Wronowska - 117,23 pkt
VI miejsce OSP Kowala Druga - 123,86 pkt

 � drużyny kobiece:
I miejsce OSP Kowala Druga - 134,98 pkt

II miejsce OSP Poniatowa (wieś) - 146,40 pkt
III miejsce OSP Kowala Pierwsza - 162,70 pkt.
Gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim Druhom i Druhnom, 

którzy brali udział w zawodach.

Wydarzenie zrealizowane przez OSP Poniatowa-Miasto w ra-
mach zadania publicznego zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 
2003 r. O działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ze 
środków otrzymanych z gminy Poniatowa.

Zawody strzeleckie o Puchar Burmistrza Poniatowej 
z okazji Dnia Dziecka

 "UM Poniatowa

Sportowa i zdrowa Poniatowa  
- działalność Ośrodka Sportu i Rekreacji

 "OSiR

W dniu 1 czerwca br. z okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka, na strzelnicy pneumatycznej mieszczącej się w Szkole 
Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Poniatowej, odbyły 
się zawody strzeleckie o Puchar Burmistrza Poniatowej. 

Pod okiem instruktorów, którzy udzielali informacji na temat 
zachowania się na strzelnicy i bezpiecznego posługiwania się 
bronią, w zawodach wzięli udział najmłodsi mieszkańcy gminy, 
konkurujący w kategorii „dziecko plus rodzic (opiekun)”. Łącznie 
w zawodach wzięły udział 24 dwuosobowe drużyny. Zawody 
były okazją nie tylko do sprawdzenia swoich umiejętności 

strzeleckich, ale również do integracji i spędzenia wspólnego 
czasu z najbliższymi. 

Po zakończeniu rywalizacji przyszedł czas na ocenę tarcz 
i podliczenie wyników wszystkich uczestników oraz wręczenie 
pucharów i dyplomów z rąk burmistrza Poniatowej Pawła 
Karczmarczyka, który pogratulował zwycięzcom i podziękował 
wszystkim za liczny udział w zawodach. Pan burmistrz złożył 
również dzieciom w dniu ich święta życzenia radości, pogody 
ducha, beztroski oraz niegasnącego uśmiechu na co dzień. 

Poniżej przedstawiamy wyniki zawodów:
I miejsce – Aleksandra Brodecka i Katarzyna Rekiel;
II miejsce – Patrycja Mędrek i Karolina Radkowiak;
III miejsce – Maria Kurowska i Konrad Kurowski;
wyróżnienie – Adam Drwal i Michał Drwal;
wyróżnienie – Oskar Nosal i Artur Nosal;
wyróżnienie – Nikodem Żuchnik i Dominika Żuchnik;
wyróżnienie – Martyna Brodecka i Katarzyna Rekiel;
wyróżnienie – Jagoda Mędrek i Justyna Mędrek;
wyróżnienie – Paweł Pawłowski i Marta Pawłowska;
wyróżnienie – Alicja Czekirda i Brigida Szejka.

9 marca na sali gimnastycznej w SP Poniatowa odbyło się 
wydarzenie, które z pewnością na długo pozostanie w pamięci 
wszystkich uczestników - Maraton Fitness z okazji Dnia Kobiet. 

Zgodnie z planem zaproszeni przez nas instruktorzy przepro-
wadzili 4 bloki tematyczne, podczas których można było poczuć 
inną partię mięśni. Lekko nie było, ale przyjemność i satysfakcja, 
która towarzyszyła po zakończonym maratonie, rekompensuje 
chyba każdą trudność, z jaką wszystkie uczestniczki musiały się 
zmierzyć. Były to ponad 4 godziny wspólnej zabawy i aktywności 
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fizycznej. Wiemy, że trening czyni mistrza, ale to ile było tego dnia 
na parkiecie energii oraz siły, przeszło nasze najśmielsze oczeki-
wania. Dziękujemy naszym wspaniałym instruktorkom, a są to: 
Ewelina Rosińska, Sylwia Nogal, Sylwia Hałaczkiewicz, Natalia Fota.

Instruktorki zgodziły się być tego dnia z nami i poprowadziły 
zajęcia, podczas których każda z Pań znalazła coś dla siebie. 

Ponadto oprócz samych ćwiczeń dla naszych gości przygo-
towano sporo innych atrakcji:

 � występ-niespodzianka naszych cheerleaderek - młodszej 
i starszej grupy prowadzonych przez panią Martynę Seremak; 

 � stoisko degustacyjne DOZ, które było jednym z naszych sponsorów;
 � pożywne i zdrowe shake owocowo-warzywne;
 � konsultacja dietetyczki-trychologa-dr Magdalena Szymańska;
 � biorezonans Harmonia Gabinet terapii - Technika Bowena 
- Justyna Bartoś;

 � badanie składu ciała + pokaz odzieży fitness polskiej firmy 
Feel J + suplementy diety firmy Herbalife Nutriton by Syl-
wia Hałaczkiewicz;

 � ścianka glamour by Kwiaciarnia Marzenie-Małgorzata Gazda;
 � fotobudka 360 by Havana.
Dziękujemy wszystkim, ponieważ bez Was nasza impreza 

nie byłaby taka sama.
III Wiosenne Biegi w DOZkonałych Humorach w tym 

roku odbyły się 28 kwietnia. 
Jest to zdecydowanie jedna z największych imprez, jaką co 

roku przychodzi nam organizować. Wiele tygodni przygoto-
wań, aby dopiąć wszystko na ostatni guzik, ale było warto dla 
wszystkich, którzy byli tego dnia z nami.

W sumie zgłosiło się blisko 200 aktywnych uczestników we 
wszystkich kategoriach biegowych, od maluchów po zdecydo-
wanie starszych uczestników, dla których wiek to tylko cyfra, 
a naszą „piątkę” pokonali z uśmiechem na ustach. Było to kilka 
godzin wspaniałej zabawy i aktywności na świeżym powietrzu, 
gdzie każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Cieszymy się, że wiele 
twarzy po raz kolejny wraca do nas, a obecność na Wiosennych 
Biegach staje się dla nich obowiązkiem.

Kto nie był, niech żałuje, ponieważ wśród atrakcji przygoto-
wanych na powyższe wydarzenie oprócz zawodów biegowych 
były m.in.:

 � dobra kuchnia;
 � występ kabaretu FiFa – RaFa;
 � kamerka 360;
 � dmuchana zjeżdżalnia;
 � malowanie buziek;
 � poczęstunek; 
 � występ naszych grup cheerleaderek;
 � maskotka Scooby-Doo;
 � gry i zabawy na świeżym powietrzu;
 � ścianka do pamiątkowych zdjęć;
 � pogadanka z Panią Psycholog nt. depresji wśród dzieci 
i młodzieży czyli problemu, który dotyka coraz więcej osób 
z naszego społeczeństwa i jest motywem przewodnim or-
ganizowanych co roku zawodów biegowych. 
Wasza obecność oraz pozytywny odbiór utwierdza nas 

w przekonaniu, że warto organizować takie imprezy oraz daje 
dodatkową motywację do dalszego, aktywnego działania. 

Wszystkie biegi stały na bardzo wysokim poziomie, a rywa-
lizacja o czołowe lokaty była naprawdę zacięta.

Poniżej przedstawiamy klasyfikacje końcowe:
Bieg Główny na 5 km:
I miejsce: Michał Teresiński - 18:20;
II miejsce: Mateusz Godzwon - 18:32;
III miejsce: Marcel Mastalerz 18:51;
Bieg Nordic Walking na 5 km:
I miejsce: Paweł Szubartowski - 33:59;
II miejsce: Mariusz Adamczyk - 35:11;
III miejsce: Jerzy Klukow - 39:2.4.
Gratulacje! 
Pełną klasyfikację w obydwu kategoriach znaleźć można na 

profilu naszego ośrodka na platformie Facebook.
Ogromnie cieszy również zainteresowanie oraz obecność 

dzieci, a także młodzieży, która spisała się na medal. W każdej 
kategorii biegowej pokazaliście, że drzemie w Was niesamowita 
moc, a widok małych i szczęśliwych uczestników po dotarciu 
na metę był bezcenny. Brawo!

Dziękujemy panu burmistrzowi Poniatowej - Pawłowi Karcz-
marczykowi za obecność, aktywne uczestnictwo w Biegu Szkra-
ba oraz wręczenie medali dla zwycięzców w poszczególnych 
kategoriach. 

Oczywiście tak wielkiej imprezy nie udało by się zorganizować 
bez wymiernej pomocy naszych lokalnych przedsiębiorców, 
dlatego z tego miejsca serdecznie dziękujemy im za wsparcie.

To dzięki Wam udało nam się wynieść naszą imprezę na 
jeszcze wyższy poziom!

Nie możemy zapomnieć również o naszej lokalnej policji 
oraz druhach z gminnych jednostek OSP, którzy jak zawsze 
stanęli na wysokości zadania i zapewnili maksymalny poziom 
bezpieczeństwa dla biegaczy.

Za nami również Otwarte Zajęcia Fitness dla kobiet z okazji 
Dnia Mamy, które zgodnie z planem odbyły się na molo przy 
kąpielisku w Dolinie 10. Stawów w dniu 27 maja.

Cieszymy się, bo zgodnie z naszym zamówieniem dopisały 
zarówno frekwencja jak i pogoda, która tego dnia była po prostu 
rewelacyjna. Piękne widoki, świeże powietrze i lekki powiew 
bryzy prosto z naszego zalewu sprawił, że warunki do ćwiczeń 
były idealne. Dziękujemy za Waszą obecność. Jak zawsze mega 
pozytywne, w doskonałej formie i chętne do działania dziewczyny 
z naszej okolicy zdecydowanie mają ten „power”.

Dziękujemy naszej instruktorce, która po raz kolejny zapew-
niła nam niesamowitą porcję energii i trening, który z ogromną 
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radością chciało się wykonać. Po pierwszych wrażeniach wiemy, 
że trafiliśmy w Wasze gusta. Cieszymy się, że nasze działanie 
spotkało się z tak pozytywnym odbiorem i jednocześnie za-
pewniamy, że to nie ostatnie, co mamy do powiedzenia w tej 
kwestii - dlatego cały czas bądźcie z nami. 

W tym roku już po raz trzeci Poniatowa jest jednym z miast 
biorących udział w akcji Rowerowa Stolica Polski, podczas 
której przez miesiąc odbywa się rywalizacja o to, które miasto 
wykręci dla siebie najlepszy rezultat kilometrowy. 

Już w ubiegłym roku uzbierała się solidna grupa sympatyków 
rowerowych, którzy przez cały miesiąc dzielnie pokonywali trasy 
biegnące po naszych pięknych okolicach. Mamy nadzieję, że 
w tym roku ta liczba jeszcze bardziej wzrośnie. Puchar Rowero-
wej Stolicy Polski trafi do miasta, które uzyska najlepszy wynik 
wg klasyfikacji ogólnej. Jest to suma wszystkich kilometrów 
uczestników rywalizacji lokalnej, podzielona przez ilość miesz-
kańców miasta. Zatem im więcej będziemy jeździć, tym większe 
mamy szanse na zwycięstwo! Dla uczestników, którzy uzyskają 
najlepsze wyniki pod względem przejechanych kilometrów, przy-
gotowaliśmy pamiątkowe nagrody, które wręczymy niebawem.

2 czerwca świętowaliśmy Dzień Dziecka czyli jeden z naj-
piękniejszych dni w roku, w którym główną rolę odegrały na-
sze kochane dzieciaki. Poniatowa, Centrum Kultury, Promocji 
i Turystyki w Poniatowej, Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Poniatowej, Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza w Po-
niatowej, Stowarzyszenie Klubu Abstynenta „Animus”, Koło 
Gospodyń Wiejskich w Kowali Pierwszej przygotowały z tej 
okazji festyn - Piknik Rodzinny. Fantastyczna zabawa, animacje 
i atrakcje oraz piana party na zakończenie całego dnia dały 
dzieciom niesamowitą dawkę radości i uśmiechu. Widząc 
Wasze uśmiechnięte twarze wiemy, że było warto, ponieważ 
to właśnie Wy czynicie ten świat piękniejszym.

16 czerwca o godzinie 9:00, wyruszyliśmy na wspólny wyjazd na 
swoich dwóch kółkach, by następnie przesiąść się na trochę inny 
środek transportu, jakim były drezyny rowerowe Nadwiślańskiej 
Kolei Wąskotorowej. Był to Rodzinny Rajd Rowerowy. 

Cieszymy się, że po raz kolejny zebrała się spora i przede wszyst-
kim bardzo fajna grupa ludzi. Wyjazd w takim towarzystwie, to po 
prostu czysta przyjemność. Dodając do tego atrakcje w postaci: 
widoków naszej pięknej okolicy, aktywność fizyczną i przepyszne 
kiełbaski, wiemy że był to bardzo udany dzień. W sumie każdy 
z uczestników wykręcił ponad kilkadziesiąt kilometrów łącząc 
przejazd rowerem oraz drezyną. Brawo, takie liczby oczywiście 

cieszą nasze oczy. Mamy nadzieję, że wy również bawiliście się 
fantastycznie i nie był to nasz ostatni wspólny wypad.

22 czerwca po raz kolejny już odbyło się otwarcie sezonu 
kąpielowego na Kąpielisku w Dolinie 10. Stawów. Atrakcji 
było co niemiara. Pomimo zawirowań aury, która zafundowała 
nam wachlarz pogodowy w postaci burz, opadów i gorących 
chwil, udało nam się dokonać inauguracji otwarcia kąpieliska. 
Od samego początku o atrakcje i dobrą zabawę zadbała pani 
Ewa z teamem Bajkowe animacje dla dzieci Lublin, która po 
raz drugi już odwiedziła nas z: Elsą, animacjami, Myszką Mini 
i Misiem, a przede wszystkim z uwielbianą przez dzieci PIANA 
PARTY. W międzyczasie pan Burmistrz wraz z dyrektorem 
Ośrodka Sportu i Rekreacji i przewodniczącym Komisji ds. 
Oświaty, Wychowania, Kultury i Sportu dokonali oficjalnego 
otwarcia sezonu „skokiem do basenu”. Jesteśmy pewni, że po 
takim otwarciu, zapewne sezon, który potrwa do 1 września 
będzie udany! 

Jak już informowaliśmy na wcześniejszych kartach ,,Poniatow-
skich Wieści’’ w dniach 24-29 czerwca na Stadionie Miejskim 
w Poniatowej odbywała się XXX Ogólnopolska Olimpia dla 
Młodzieży w sportach letnich. To wielkie wydarzenie jest 
organizowane przez Polski Związek Piłki Nożnej oraz Lubelski 
Związek Piłki Nożnej, gdzie współorganizatorem razem z CKFiS 
Bełżyce był Ośrodek Sportu i Rekreacji w Poniatowej.

Przez tydzień na stadionie w Poniatowej oraz Bełżycach 
odbywały się zmagania grupy A oraz B, podczas których ry-
walizowały ze sobą reprezentacje województw: pomorskiego, 
wielkopolskiego, łódzkiego, śląskiego, podkarpackiego, mazo-
wieckiego, kujawsko-pomorskiego, zachodniopomorskiego.

Decydujące mecze Turnieju Finałowego o Puchar im. Kazi-
mierza Deyny odbyły się 29 czerwca. 

Finalnie w spotkaniu o miejsce III zmierzyły się zespoły 
Wielkopolski ZPN oraz Podkarpacki ZPN. Początek tego starcia 
zaplanowano na godzinę 10:00, natomiast o godzinie 13:30 
w wielkim finale, którego stawką był tytuł mistrzowski zagrały: 
Mazowiecki Związek Piłki Nożnej i Łódzki Związek Piłki Nożnej. 
Zwycięzcami finałowego Turnieju o Puchar im. Kazimierza 
Deyny została drużyna reprezentująca woj. mazowieckie, wi-
cemistrzami zostali piłkarze z woj. łódzkiego. Podium zamknęli 
reprezentanci woj. wielkopolskiego. 

Jesteśmy dumni, że sprostaliśmy tak wielkiemu wyzwaniu, 
jakim była XXX Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży i że byliśmy 
jej częścią. Mamy nadzieję, że nie była to ostatnia tego typu 
impreza organizowana na naszym stadionie. 
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Pierwsza Spartakiada Seniorów
 "UM Poniatowa

23 i 25 maja br. Seniorzy z Gminy Poniatowa stanęli do 
rywalizacji w Pierwszej Spartakiadzie Seniorów pn. „Seniorzy 
na sportowo, radośnie i profilaktycznie” organizowanej przez 
Poniatowski Uniwersytet Trzeciego Wieku i dofinansowanej 
ze środków budżetu gminy z konkursu z pożytku publicznego 
dla organizacji pozarządowych. 

W wydarzeniu udział wzięli również: burmistrz Poniatowej 
Paweł Karczmarczyk, zastępca burmistrza Aneta Poniatowska, 
przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa Baranowska, dyrektor OSiR 
Barbara Burzyńska, którzy zaproszeni zostali także do udziału 
w konkurencjach oraz dyrektor SP w Poniatowej Rafał Pastwa.

Rywalizacja przebiegała według podziału na dwa etapy. 
W pierwszym odbywającym się 23 maja na strzelnicy 

w szkole podstawowej, zawodnicy zmierzyli się w drużynowej 
konkurencji strzeleckiej, gdzie rywalizacja była bardzo zacięta, 

gdyż wszyscy starali się ustrzelić „wymarzoną dziesiątkę”. Tutaj 
drużyna Klubu Seniora z Poniatowej zwyciężyła z drużyną 
Poniatowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku z wynikiem 
246 do 237 punktów. 

W drugim etapie, który odbył się 25 maja, drużyny spotkały 
się na przyszkolnym Orliku, by spróbować swych sił w nieco 
bardziej aktywnych sportowo konkurencjach. Ostatecznie 
zwycięstwo w obu etapach odniósł Klub Seniora z Poniato-
wej, otrzymując puchar przechodni i zyskując miano najlepiej 
zgranej drużyny Seniorów w naszej gminie.

Gratulujemy zwycięzcom - Klubowi Seniora, ale także 
drużynie z PUTW za to, że pokazujecie nam, iż najważniejsze 
są chęci i dobra zabawa, w myśl hasła zawodów: „W życiu 
ważny jest nie triumf, lecz walka, istotą rzeczy jest nie zwy-
ciężać, lecz umieć toczyć rycerski bój”.

„Zawody Strzeleckie Młodzików z Broni 
Pneumatycznej o Puchar Sybiraków”

 "UM Poniatowa

W dniu 22 maja br. uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 
Stefana Żeromskiego w Poniatowej wzięli udział w Zawo-
dach Strzeleckich Młodzików z Broni Pneumatycznej o Pu-
char Sybiraków, które w ramach corocznych dni otwartych 
organizowało XXVII Liceum Ogólnokształcące im. Zesłańców 
Sybiru w Lublinie. 

Reprezentacja poniatowskiej szkoły pod opieką panów: 
Mirosława Plandowskiego, Krzysztofa Kamińskiego i Konrada 
Jędrysa spisała się doskonale: w kategorii drużynowej zajęła 
pierwsze miejsce, podobnie zresztą, jak i w kategorii indywi-
dualnej. Podium należało do naszych uczniów:

I miejsce - Oskar Nosal (kat. chłopcy),
II miejsce - Aleksandra Brodecka (kat. dziewczęta),
III miejsce - Mikołaj Sidorowicz ( kat. chłopcy).
Serdecznie gratulujemy wszystkim młodym „STRZELCOM” 

i życzymy kolejnych sukcesów.
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Poniatowianki 2024


